
 

 

 
OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO 
STYKU 

 

 

 
 
 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

1/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

Toto Oznámení o provád�ní platebního styku (dále jen „Oznámení<) pZedstavuje Oznámení ve smyslu Vbeobecných obchodních podmínek Banky (dále jen 
„VOP<) a stanoví podmínky poskytování ní~e uvedených slu~eb platebního styku, zejména lhpty pro provád�ní platebních transakcí, není-li v pZíslubných 
Produktových podmínkách stanoveno jinak. Klient je povinen se s Oznámením seznámit a dodr~ovat je. 
 

Oznámení obsahuje tyto �ásti: 
A) Spole�ná ustanovení 
B) Hotovostní platební styk 

C) Bezhotovostní platební styk 

D) Platební slu~by poskytované prostZednictvím slu~eb pZímého bankovnictví 
E) Platební slu~by poskytované prostZednictvím slu~by Expresní linka KB 

F) aeky 

G) Záv�re�ná ustanovení 
Jednotlivé �ásti Oznámení jsou pln� odd�litelné od ostatních jeho �ástí a lze je nezávisle na sob� m�nit zppsobem dle �lánku 31 VOP. 
 

A) SPOLENÁ USTANOVENÍ 
 

lánek 1. Obecná ustanovení 
 

1.1 Způsob provád�ní platebního styku. PZi provád�ní platebního styku postupuje Banka v souladu s právními pZedpisy, pZíslubnou Smlouvou 
a bankovními zvyklostmi. 

1.2 Banka je povinna pZijímat na Ú�et vklady nebo platby uskute�n�né ve prosp�ch Klienta a z prostZedkp na Ú�tu uskute�ňovat podle PZíkazp 
Klienta nebo Oprávn�né osoby výplaty nebo platby Klientovi nebo jím ur�eným osobám. K provád�ní platebního styku jsou ur�eny b�~né 
Ú�ty Klienta. 

1.3 Platební styk lze provád�t hotovostní �i bezhotovostní formou, a to na základ� písemných a v pZípad� hotovostní formy i ústních PZíkazp 
Klienta, není-li ve Smlouv� dohodnuto jinak. Banka provede PZíkaz pZedaný Bance zppsobem a ve lhptách stanovených v tomto Oznámení, 
které se po�ítají od Okam~iku ú�innosti PZíkazu. Je-li pZi provád�ní platebního styku nutný pZepo�et mezi cizí m�nou a K� nebo mezi cizími 
m�nami, Banka provede pZepo�et m�n podle zásad stanovených v �lánku 21 VOP. 

1.4 Autorizace platebních transakcí. Platební transakce je autorizována, jestli~e k ní Klient dal souhlas, nestanoví-li právní pZedpis jinak1. Klient 
dává souhlas s platební transakcí 
i) podpisem Oprávn�né osoby na písemném PZíkazu nebo na stvrzence z hotovostní transakce, a to v souladu s �lánkem 14 VOP nebo 
ii) n�kterou z metod sjednanou ve Smlouv� o elektronickém podpisu a bankovní identit� KB, 
pokud není ve Smlouv� stanoveno nebo mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak. 

1.5 Neautorizované a nesprávn� provedené platební transakce. Neautorizovanou nebo nesprávn� provedenou platební transakci je Klient 
povinen oznámit Bance (do Klientova obchodního místa nebo zppsobem stanoveným v pZíslubných Produktových podmínkách) bez 
zbyte�ného odkladu poté, co se o ní dozv�d�l, nejpozd�ji vbak do 13 m�sícp ode dne odepsání pen�~ních prostZedkp z Ú�tu. Po marném 
uplynutí této lhpty se Klient práva vyplývajícího z neautorizované nebo nesprávn� provedené platební transakce nedovolá u soudu. 

1.6 Banka nese odpov�dnost za bkodu vzniklou Klientovi z neautorizované nebo nesprávn� provedené platební transakce za podmínek 
stanovených v �lánku 2 Oznámení. 

1.7 Základní nále~itosti PZíkazu. Klient musí na PZíkazu uvést vbechny následující údaje: 
a) ozna�ení PZíkazu (napZ. PZíkaz k odchozí úhrad�, PZíkaz k inkasu), 
b) Jedine�ný identifikátor plátce, 
c) Jedine�ný identifikátor pZíjemce, 
d) �ástku stanovenou nejvýbe na dv� desetinná místa a ozna�ení m�ny platební transakce.  

Klient mp~e na PZíkazu uvést dalbí nepovinné údaje, zejména: 
e) variabilní symbol (�íselný údaj o rozsahu maximáln� 10 �íselných znakp), 
f) specifický symbol (�íselný údaj o rozsahu maximáln� 10 �íselných znakp), 
g) konstantní symbol (�íselný údaj o rozsahu maximáln� 10 �íselných znakp).  
Klient není oprávn�n pou~ívat bankovní konstantní symboly stanovené právními pZedpisy nebo Bankou. Banka je oprávn�na, pokud 
to neodporuje právnímu pZedpisu, provést PZíkaz i bez uvedení konstantního symbolu. 
PZíkazy Klienta nesmí být vyhotovovány oby�ejnou tu~kou. Pokud Klient podle zppsobu podepisování dohodnutého s Bankou pou~ívá na 
PZíkazech také razítko, nesmí se podpis(y) s razítkem pZekrývat. Otisk razítka na PZíkazu musí v~dy pZesn� odpovídat otisku, který byl 
Klientem k danému Ú�tu ur�en. 

1.8 PZedávání papírových PZíkazů Bance. Klient pZedává PZíkazy na tiskopisech ur�ených Bankou, pZípadn� na tiskopisech Bankou 
schválených (napZ. univerzálních tiskopisech nebo formou tiskových výstupp). Banka mp~e tiskopis schválit provedením PZíkazu. Klient 
odpovídá za to, ~e jeho PZíkazy adresované Bance obsahují pouze pravdivé údaje a jsou v souladu s právními pZedpisy a pZíslubnou 
Smlouvou. Otisk prezenta�ního razítka Banky, napZ. typu „DOaLO<, nebo razítka samoobslu~ného boxu není potvrzením o tom, ~e nastal 
Okam~ik ú�innosti PZíkazu. Razítko samoobslu~ného boxu není potvrzením o doru�ení PZíkazu Bance. 

1.9 Klient mp~e pZedat písemný PZíkaz kterémukoli obchodnímu místu Banky. 

1.10 V pZípad� PZíkazu doru�ovaného prostZednictvím samoobslu~ného boxu Klient odpovídá za jeho správné a úplné vypln�ní, za jeho ozna�ení 
otiskem razítka samoobslu~ného boxu na volném míst� PZíkazu tak, aby nepZekrývalo ~ádné vypln�né údaje. Klient rovn�~ odpovídá za 
vhození originálu PZíkazu do samoobslu~ného boxu ve vyzna�ený den. 

1.11 Doru�ením PZíkazu se v pZípad� samoobslu~ného boxu rozumí skute�né vhození PZíkazu do samoobslu~ného boxu a v pZípad� zasílání 
PZíkazu Bance pobtou doru�ení PZíkazu Bance. 

 
1 Zejména z.�. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

2/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

1.12 Odmítnutí PZíkazu Bankou. Banka je oprávn�na odmítnout PZíkaz, jestli~e:  
i) nesplňuje po~adavky a nále~itosti uvedené v �lánku 7 VOP; 
ii) nesplňuje jiné nále~itosti nebo podmínky stanovené ve VOP, Oznámení, pZíslubných Produktových podmínkách nebo Smlouv�; 
iii) na Ú�tu není dostatek prostZedkp k provedení opravného zú�tování; 
iv) není podepsán v souladu s dohodnutým zppsobem nakládání s prostZedky na Ú�tu nebo jinak autorizován v souladu s dohodnutým 

zppsobem autorizace PZíkazp; nebo 
v) na Ú�tu není dostatek volných prostZedkp.  
Volnými prostZedky se rozumí i povolený debet nebo sjednaný kontokorentní úv�r. Volnými prostZedky vbak nejsou prostZedky na Ú�tu ve výbi 
rovnající se pohledávkám Banky za Klientem, které je Banka oprávn�na zapo�íst. 

1.13 Banka je oprávn�na odmítnout nebo odlo~it spln�ní PZíkazu Klienta, jeho~ spln�ní by mohlo být v rozporu zejména s (i) právními pZedpisy 
eské republiky nebo právními pZedpisy státu banky zprostZedkující pZevod nebo (ii) obchodní politikou zprostZedkující banky. Z dpvodp 
uvedených v pZedchozí v�t� je Banka té~ oprávn�na nepZijmout platby ve prosp�ch Ú�tu Klienta. Klient bere tímto sou�asn� na v�domí, 
~e z výbe uvedených dpvodp mp~e být platba vrácena nebo zadr~ena té~ zprostZedkující bankou. Omezení dle tohoto �lánku jsou blí~e 
specifikována na internetových stránkách Banky. 

1.14 Provedení hromadného PZíkazu lze odmítnout i �áste�n�, pokud se dpvod odmítnutí vztahuje jen na jeho �ást. 

1.15 V pZípad� v�tbího po�tu PZíkazp, které mají být provedeny ve stejný den, je Banka oprávn�na ur�it poZadí úhrad podle své volné úvahy. 

1.16 Odmítne-li Banka PZíkaz, informuje Klienta o této skute�nosti. Tato informace mp~e být zpoplatn�na dle Sazebníku. Jde-li o odmítnutí 
PZíkazu, který se vztahuje k Platebnímu Ú�tu, informuje Banka Klienta ve lhpt� ur�ené pro provedení takového PZíkazu. Banka informuje 
Klienta o odmítnutí PZíkazu písemn� pobtou nebo prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví, nebude-li mezi Bankou a Klientem 
sjednáno jinak. Byl-li pZíkaz doru�en Bance na papírovém nosi�i, Banka informuje Klienta o jeho odmítnutí v~dy písemn� pobtou. Je-li to 
mo~né, Banka oznámí Klientovi té~ dpvody odmítnutí a postup pro nápravu chyb, které byly dpvodem odmítnutí. 

1.17 Odvolání PZíkazu Klientem. Klient je oprávn�n PZíkaz k odchozí úhrad�, PZíkaz k inkasu a PZíkaz k odchozí úhrad� do zahrani�í odvolat 
nejpozd�ji v Obchodní den pZedcházející dni, kdy má nastat Okam~ik ú�innosti PZíkazu. 

1.18 PZipisování pen�~ních prostZedků podle Jedine�ného identifikátoru. Pen�~ní prostZedky Banka pZipisuje na Ú�et podle Jedine�ného 
identifikátoru pZíjemce. Tento údaj je podmínkou pro Zádné provedení PZíkazu. Banka není povinna kontrolovat soulad Jedine�ného 
identifikátoru s názvem Ú�tu �i jinými údaji o pZíjemci. Banka pZipíbe prostZedky na Ú�et v souladu s Jedine�ným identifikátorem, i pokud 
identifikuje nesoulad mezi Jedine�ným identifikátorem a názvem Ú�tu nebo jiným údajem o pZíjemci, který má k dispozici. To vbak neplatí, 
pokud by provedení transakce bylo v rozporu s právními pZedpisy2. 

1.19 Banka pZipíbe pen�~ní prostZedky ve prosp�ch Ú�tu pZíjemce, jestli~e je uveden správný Jedine�ný identifikátor, v m�n� Ú�tu pZíjemce 
bez ohledu na m�nu transakce. Pokud se neshoduje m�na Ú�tu a m�na platební transakce, Banka provádí pZepo�et m�n. 

1.20 Pokud nelze pen�~ní prostZedky pZipsat z dpvodu chybného Jedine�ného identifikátoru, Banka platbu odmítne a prostZedky vrátí zp�t 
odesílající bance. 

1.21 Informa�ní povinnost Banky. Na ~ádost Kvalifikovaného klienta, který je v postavení plátce, mu Banka pZed provedením platební transakce 
z Platebního Ú�tu Kvalifikovaného klienta pZedá informace o 

a) maximální zákonné lhpt� pro provedení dané transakce a 

b) úplat�, kterou je Bance povinen zaplatit za její provedení. 
Ustanovení bodu a) se nepou~ije v pZípad� Transakcí mimo EHP nebo platebních transakcí v m�nách, které nejsou m�nou státu Evropského 
hospodáZského prostoru. 

1.22 Sní~ení �ástky platební transakce. Banka je oprávn�na sní~it �ástku, která je pZedm�tem platební transakce, o své poplatky, ceny a jiné 
výlohy a o poplatky, ceny a jiné výlohy osob, prostZednictvím kterých Banka transakci provádí. U platebních transakcí z Platebního Ú�tu 
Klienta, který je plátcem, vbak Banka �ástku transakce sní~it nesmí, leda~e jde o Transakce mimo EHP. 

 

lánek 2. Odpov�dnost za nesprávn� provedené a za neautorizované platební transakce 

 

2.1 Odpov�dnost za neautorizovanou platební transakci. Jestli~e byla provedena neautorizovaná platební transakce z Platebního Ú�tu 
Klienta, Banka je povinna neprodlen� poté, co jí Klient tuto skute�nost oznámil, nejpozd�ji do konce následujícího Obchodního dne, uvést 
pZíslubný Platební Ú�et do stavu, v n�m~ by byl, kdyby k tomuto odepsání nedoblo. V pZípad�, ~e vrácení Platebního Ú�tu do ppvodního 
stavu nepZipadá v úvahu, je Banka povinna vrátit Klientovi �ástku platební transakce, zaplacenou úplatu a ublé úroky. Pokud Banka shledá 
reklamaci neoprávn�nou, je oprávn�na odepsat z Ú�tu u Banky �ástku reklamované platební transakce a pZípadn� s touto �ástkou 
souvisejících pZipsaných úrokp, a to i v pZípad�, ~e na Ú�tu vznikne v dpsledku takové operace debetní zpstatek. Pokud nedojde k úhrad� dle 
pZedchozí v�ty, je Banka oprávn�na dlu~nou �ástku za Klientem vymáhat v souladu s právními pZedpisy. 

2.2 V pZípad� neautorizované platební transakce nese Klient v plném rozsahu odpov�dnost za bkodu, která byla zppsobena pou~itím ztraceného 
nebo odcizeného Platebního prostZedku nebo zneu~itím Platebního prostZedku a která vznikla pZedtím, ne~ Klient oznámil Bance ztrátu, 
odcizení, zneu~ití3 nebo neautorizované pou~ití Platebního prostZedku v souladu se Smlouvou, pokud není dále ur�eno jinak. Klient dále 
nese bkodu z neautorizované platební transakce v plném rozsahu v pZípadech, kdy tuto bkodu zppsobil svým podvodným jednáním nebo 
porubením povinnosti pou~ívat Platební prostZedek v souladu s pZíslubnou Smlouvou. 

2.3 Neautorizované a nesprávn� provedené platební transakce na Platebních Ú�tech Kvalifikovaných klientů. Pro Kvalifikované klienty 
a platební transakce na jejich Platebních Ú�tech dále platí ustanovení �lánkp 2.4 a~ 2.16 Oznámení, která mají v pZípad� rozporu pZednost 
pZed ustanoveními �lánkp 2.1 a 2.2 Oznámení a 29.1 a 29.2 VOP. 

2.4 Kvalifikovaný klient nese bkodu z vebkerých neautorizovaných platebních transakcí, zppsobenou pou~itím ztraceného nebo odcizeného 
Platebního prostZedku nebo zneu~itím Platebního prostZedku (v pZípad�, ~e nezajistil ochranu svých personalizovaných bezpe�nostních prvkp 
– napZ. PIN) do celkové �ástky odpovídající �ástce 50 EUR (pZepo�et bude proveden kurzem eské národní banky ke dni oznámení o ztrát�, 
odcizení nebo zneu~ití Platebního prostZedku Bance). Kvalifikovaný klient nese bkodu z neautorizovaných platebních transakcí v plném 
rozsahu, pokud ztrátu Platebního prostZedku zppsobil svým podvodným jednáním nebo tím, ~e úmysln� nebo z hrubé nedbalosti porubil (i) 
svoji povinnost pou~ívat Platební prostZedek v souladu s pZíslubnou Smlouvou nebo (ii) svoji povinnost bez zbyte�ného odkladu po zjibt�ní 
oznámit Bance ztrátu, odcizení, zneu~ití nebo neautorizované pou~ití Platebního prostZedku. S výjimkou pZípadp, kdy Kvalifikovaný klient 
jednal podvodn�, nenese Kvalifikovaný klient bkodu z neautorizovaných platebních transakcí, pokud bkoda vznikla poté, co Kvalifikovaný 
klient oznámil Bance ztrátu, odcizení, zneu~ití nebo neautorizované pou~ití Platebního prostZedku nebo pokud Banka nezajistila, aby m�l 
mo~nost kdykoli oznámit ztrátu, odcizení, zneu~ití nebo neautorizované pou~ití Platebního prostZedku 

 
2 Zejména z.�. 253/2008 Sb., o n�kterých opatZeních proti legalizaci výnosp z trestné �innosti a financování terorismu, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp. 
3 Zneu~itím Platebního prostZedku, hesla, PIN apod. se rozumí i jeho pZípadné jiné pou~ití neautorizované Klientem. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

3/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

2.5 Banka odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je v postavení plátce, za nesprávn� provedenou platební transakci, pokud mu Banka 
nedolo~í, ~e �ástka nesprávn� provedené platební transakce byla Zádn� a v�as pZipsána na ú�et poskytovatele platebních slu~eb pZíjemce 
platby. Banka odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je v postavení pZíjemce platby, za nesprávn� provedenou platební transakci, pouze 
pokud za ni neodpovídá plátci jeho poskytovatel platebních slu~eb. 

2.6 Jestli~e Banka, jako~to poskytovatel Platebních slu~eb plátce, odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je v postavení plátce, za nesprávn� 
provedenou platební transakci a tento Klient Bance oznámí, ~e netrvá na provedení platební transakce, je Banka povinna neprodlen� uvést 
Ú�et tohoto Klienta do stavu, v n�m~ by byl, kdyby k nesprávnému provedení platební transakce nedoblo nebo mu dát �ástku nesprávn� 
provedené platební transakce, zaplacenou úplatu a ublé úroky k dispozici, pokud vrácení Ú�tu do ppvodního stavu není mo~né. Toto 
ustanovení se nepou~ije v pZípad�, kdy~ Banka dolo~í, ~e pZíslubná �ástka byla pZipsána na ú�et poskytovatele platebních slu~eb pZíjemce 
platby pZedtím, ne~ Kvalifikovaný klient oznámil Bance, ~e netrvá na provedení PZíkazu. 

2.7 Jestli~e Banka, jako~to poskytovatel Platebních slu~eb plátce, odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je v postavení plátce, za nesprávn� 
provedenou transakci a tento Klient jí neoznámí, ~e netrvá na provedení platební transakce, je Banka povinna neprodlen� zajistit pZipsání 
�ástky nesprávn� provedené platební transakce na ú�et poskytovatele platebních slu~eb pZíjemce platby. 

2.8 Jestli~e je PZíkaz k provedení platební transakce na Platebním ú�tu Kvalifikovaného klienta pZedán Bance poskytovatelem Slu~by iniciování 
platby, pova~uje se za nesprávn� provedenou i transakce, která byla provedena v rozporu s PZíkazem, který Kvalifikovaný klient pZedal 
poskytovateli Slu~by iniciování platby, i kdy~ byla provedena v souladu PZíkazem pZijatým ve smyslu zákona o platebním styku. Povinnosti 
podle �lánkp 2.6 a 2.7 má vp�i Klientovi v tomto pZípad� Banka. 

2.9 Jestli~e Banka, jako~to poskytovatel Platebních slu~eb pZíjemce platby, odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je v postavení pZíjemce 
platby, za nesprávn� provedenou transakci, je Banka povinna neprodlen� uvést Ú�et tohoto Klienta do stavu, v n�m~ by byl, kdyby 
k nesprávnému provedení platební transakce nedoblo, nebo mu dát �ástku nesprávn� provedené platební transakce k dispozici, pokud 
vrácení Ú�tu do ppvodního stavu nepZipadá v úvahu. 

2.10 V pZípad� platební transakce z podn�tu, k ní~ dává platební pZíkaz pZíjemce platby nebo plátce prostZednictvím pZíjemce, se ustanovení 
�lánkp 2.5 a~ 2.8 Oznámení nepou~ijí, jestli~e Banka, jako~to poskytovatel Platebních slu~eb pZíjemce platby, nesplnila povinnost Zádn� 
a v�as pZedat PZíkaz poskytovateli platebních slu~eb plátce. Banka na ~ádost Kvalifikovaného klienta, který je v postavení pZíjemce platby, 
mu dolo~í, zda tuto povinnost splnila. 

2.11 Jestli~e platební transakce z podn�tu Kvalifikovaného klienta byla provedena nesprávn�, je Banka povinna na jeho ~ádost vyvinout vebkeré 
úsilí, které na ní lze spravedliv� po~adovat, aby byla tato platební transakce vyhledána, a informuje Klienta o výsledku. 

2.12 Vrácení �ástky autorizované platební transakce. Kvalifikovaný klient je oprávn�n po~adovat do 8 týdnp ode dne, kdy byly pen�~ní 
prostZedky odepsány z jeho Ú�tu, vrácení �ástky autorizované platební transakce provedené z podn�tu, k jejímu~ provedení dal platební 
pZíkaz pZíjemce nebo plátce prostZednictvím pZíjemce, jestli~e (i) v okam~iku autorizace platební transakce nebyla stanovena její pZesná 
�ástka a zároveň (ii) �ástka platební transakce pZevybovala �ástku, kterou Kvalifikovaný klient mohl rozumn� o�ekávat se zZetelem ke vbem 
okolnostem. Kvalifikovaný klient vbak není oprávn�n po~adovat vrácení �ástky autorizované platební transakce v pZípad�, ~e souhlas 
s platební transakcí ud�lil Klient pZímo Bance a informaci o pZesné �ástce platební transakce byla Klientovi poskytnuta nebo zpZístupn�na 
Bankou nebo pZíjemcem platby nejmén� 4 týdny pZed Okam~ikem ú�innosti pZíslubného PZíkazu. 

2.13 Pro ú�ely �lánku 2.12 Oznámení platí, ~e za �ástku platební transakce, která pZevybuje �ástku, kterou Kvalifikovaný klient mohl se zZetelem 
ke vbem okolnostem rozumn� o�ekávat, se nepova~uje �ástka, která je ni~bí nebo rovna limitu stanovenému pro tyto platební transakce 
ve Smlouv�. Dále platí, ~e Klient nemp~e namítat neo�ekávanou zm�nu Kurzu. 

2.14 Spole�n� se ~ádostí o vrácení pen�~ních prostZedkp podle �lánku 2.12 Oznámení je Kvalifikovaný klient povinen Bance poskytnout 
informace a doklady nasv�d�ující tomu, ~e byly spln�ny podmínky pro vrácení �ástky platební transakce podle �lánku 2.12 Oznámení, v�etn� 
informace o tom, kdy Klient získal informaci o pZesné �ástce pZedm�tné platební transakce. Dokud Klient tuto povinnost nesplní, neza�ne 
Bance b�~et zákonná desetidenní lhpta pro vrácení �ástky platební transakce. 

2.15 Ustanovení �lánkp 2.6 a~ 2.14 Oznámení se nepou~ijí v pZípad� Transakcí mimo EHP. 

2.16 Spole�ná ustanovení o odpov�dnosti Banky pZi provád�ní platebních transakcí. Banka je povinna dolo~it Kvalifikovanému klientovi, 
~e byl dodr~en postup, který umo~ňuje ov�Zit, ~e byl dán PZíkaz, ~e tato platební transakce byla autorizována, správn� zaznamenána, 
zaú�tována, a ~e nebyla ovlivn�na technickou poruchou nebo jinou závadou, pokud Kvalifikovaný klient tvrdí, ~e provedenou platební 
transakci neautorizoval nebo ~e platební transakce nebyla provedena správn�. 

2.17 Odpov�dností Banky za neautorizovanou nebo nesprávn� provedenou platební transakci není dot�ena její odpov�dnost za bkodu nebo 
bezdpvodné obohacení v dpsledku neautorizované nebo nesprávn� provedené platební transakce. Náhrady takto Bankou poskytnuté se vbak 
na pZípadnou náhradu bkody nebo úhradu bezdpvodného obohacení zapo�ítávají. 

2.18 Banka neodpovídá Klientovi za neautorizovanou nebo nesprávn� provedenou platební transakci, v�etn� pZípadného nedodr~ení stanovených 
lhpt pro provedení platební transakce, jestli~e jí ve spln�ní pZíslubné povinnosti zabránila okolnost, která je neobvyklá, nepZedvídatelná, 
nezávislá na vpli Banky a její~ následky nemohla Banka odvrátit. 

 

B) HOTOVOSTNÍ PLATEBNÍ STYK 

 

lánek 3. Hotovostní platební styk 

 

3.1 Slu~by hotovostního platebního styku. Banka nabízí svým Klientpm následující slu~by v oblasti hotovostního platebního styku:  
a) Vklady hotovosti ve prosp�ch Ú�tu Klienta nebo ú�tu vedeného Bankou pro tZetí osobu �i ú�tu vedeného v jiné bance (pouze vklad K�) 

provádí Banka na základ�: 

i)  ústn� sd�leného PZíkazu; 
ii)  pokladní slo~enky; 
iii)  jiného pokladního dokladu stanoveného Bankou. 

Vklady hotovosti v cizí m�n� Banka pZijímá ve prosp�ch Ú�tu Klienta �i ú�tu vedeného Bankou pro tZetí osobu v m�nách a nominálních 
hodnotách stanovených Bankou. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

4/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

 b) Výb�ry hotovosti z Ú�tu Klienta provádí Banka na základ�: 
i)  ústn� sd�leného PZíkazu odsouhlaseného podpisem dle Podpisového vzoru na stvrzence z hotovostní transakce; 
ii)  písemného PZíkazu ve form� výb�rního lístku (výb�rní lístek nelze vystavit ve prosp�ch tZetí osoby); 
iii)  soukromého beku Banky; 
iv)  jiného pokladního dokladu stanoveného Bankou.  

Banka provádí hotovostní výplatu prostZedkp v K� pouze do nejni~bí nominální hodnoty zákonných pen�z. 
V pZípad� výplaty hotovosti v K� nebo v cizí m�n� a v pZípad� vým�ny hotovosti v K�, kdy Banka nemá k dispozici po~adovanou skladbu 
nominálních hodnot, je oprávn�na hotovost vyplatit v jiné ne~ Klientem po~adované skladb�. 
V pZípad� výplaty hotovosti v cizí m�n�, která není zcela �i z�ásti vyplatitelná z dpvodu, ~e Banka nemá k dispozici nebo neobchoduje 
nominály takové cizí m�ny, je Banka oprávn�na provést výplatu pouze do �ástky v nominální hodnot� platidla pZíslubné m�ny, kterou má 
k dispozici, nebo provést výplatu v náhradní cizí m�n� nebo v K�, pokud se s Klientem nedohodne jinak. 

V pZípad� manuálního smazání práv� dokon�eného vkladu hotovosti mp~e být tato hotovost vrácena v bankovkách jiné nominální 
hodnoty. 

c) sm�nárenské slu~by v m�nách a nominálních hodnotách stanovených Bankou. 
d) vým�nu hotovosti v K� za hotovost stejné m�ny v jiné nominální hodnot�. 
e) Výb�rem a vkladem hotovosti se rozumí i výb�r a vklad hotovosti provedený prostZednictvím bankomatu nebo uzavZeného obalu. Limity 

pro takové vklady a výb�ry hotovostí se Zídí pZíslubnou Smlouvou. 

3.2 Omezení hotovostního platebního styku. Hotovostní platební styk mp~e Klient provád�t v obchodních místech Banky. Hotovostní 
transakce mohou být v n�kterých obchodních místech omezeny �i vylou�eny. 

3.3 Banka nepZijímá hotovost k úhrad� do zahrani�í nebo vklad hotovosti v cizí m�n� ve prosp�ch ú�tu vedeného jinou bankou v tuzemsku. 

3.4 PZednostní obsluha. N�které slu~by hotovostního platebního styku, napZ. pZedání uzavZeného obalu s vkladem hotovostí, mohou být na 
pokladní pZepá~ce s ozna�ením „PZednostní obsluha< poskytnuty pZednostn� pZed ostatními Klienty v okam~iku, kdy pokladník dokon�í 
zpracování transakce pZedchozího Klienta. 

3.5 Nále~itosti hotovostního PZíkazu. Banka provádí hotovostní platební styk na základ� PZíkazp pZedkládaných Klientem ústn� nebo 
v písemné form�, nedohodne-li se s Klientem jinak. V pZípad� pZedlo~ení písemného PZíkazu je Klient povinen vedle údajp dle �lánku 1.7 
Oznámení vyplnit na pZedávaném tiskopise vbechny údaje po~adované pro ú�ely identifikace a kontroly Klienta pZedlo~it dalbí dokumenty 
dokládající ppvod vkládaných prostZedkp, a to v souladu s pZíslubnými právními pZedpisy4. Banka je oprávn�na i v pZípad� vkladu po~ádat 
Klienta o podpis PZíkazu dle Podpisového vzoru. Klient je povinen potvrdit svým podpisem správnost údajp na stvrzence z hotovostní 
transakce. V pZípad�, ~e Klient na ~ádost Banky nedolo~í pZíslubné dokumenty o ppvodu prostZedkp, které jsou pZedm�tem vkladu nebo 
výb�ru hotovosti, je Banka oprávn�na vklad nebo výb�r v hotovosti odmítnout. 

 

lánek 4. Lhůty pro oznámení výb�ru hotovosti 

 

4.1 Výb�r hotovosti nad �ástku 100 000 K� nebo protihodnoty v cizí m�n� musí Klient oznámit vyplácejícímu obchodnímu místu Banky nebo 
Klientovu obchodnímu místu: 
a) alespoň dva Obchodní dny pZed po~adovaným dnem výplaty pZi výb�ru hotovosti v K� a v rámci dne oznámení výb�ru hotovosti 

nejpozd�ji v hodinu, ve kterou bude v den výplaty provád�n výb�r hotovosti, nebo 
b) alespoň p�t Obchodních dnp pZed po~adovaným dnem výplaty pZi výb�ru hotovosti v cizí m�n�. 
V pZípad� nedodr~ení uvedených lhpt je Banka oprávn�na vyplatit prostZedky a~ po uplynutí stanovené lhpty nebo PZíkaz k výb�ru hotovosti 
odmítnout, pokud se s Klientem nedohodne jinak. Banka je oprávn�na pen�~ní prostZedky Klientovi vyplatit i pZi nedodr~ení výbe uvedených 
lhpt, pokud jí to umo~ňují technické a provozní podmínky. 
Stejné lhpty se vztahují i na objednání konkrétní skladby hotovosti v �ástce do 100 000 K� (v�etn�) nebo protihodnoty v cizí m�n�. Pokud 
Banka nedisponuje po~adovanou skladbou nominálních hodnot, je oprávn�na i vým�nu provést v jiné ne~ Klientem po~adované skladb�. 

4.2 Klient oznámí Bance výb�r hotovosti od �ástky uvedené v �lánku 4.1 Oznámení písemnou formou (napZ. pZedáním samostatné vý�etky) nebo 
telefonicky po dohod� s Klientovým obchodním místem, nebo na základ� ~ádosti podané prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví. 

4.3 Dalbí pravidla pro výb�r hotovosti od �ástky 500 000 K� (v�etn�) nebo protihodnoty v cizí m�n� jsou stanovena v �lánku 27 Oznámení. 
 

lánek 5. Lhůty pro provád�ní hotovostního platebního styku 

 

5.1 Okam~ik ú�innosti PZíkazu ke vkladu hotovosti na Ú�et vedený v Bance nebo výb�ru hotovosti z Ú�tu vedeného v Bance nastává neprodlen� 
po provedení vkladu nebo výb�ru, s výjimkou vkladu nebo výb�ru hotovosti provedených v obchodních místech Banky v den, který není 
Obchodním dnem, nebo provedených na Ú�et v cizí m�n� prostZednictvím bankomatu v dob� od 20:00 do 24:00 hodin Obchodního dne, kdy 
okam~ik ú�innosti PZíkazu nastává první Obchodní den následující po dni provedení vkladu nebo výb�ru. Okam~ik ú�innosti dle pZedchozí 
v�ty vbak nastane, pouze pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu stanovené Smlouvou a právními 
pZedpisy, v�etn�, v pZípad� výb�ru hotovosti, dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. V opa�ném pZípad� Banka PZíkaz odmítne. 

5.2 Lhůty pro pZipsání pen�~ních prostZedků. Vklady hotovosti ve prosp�ch Ú�tu Klienta �i ú�tu vedeného Bankou pro tZetí osobu Banka 
pZipíbe na pZíslubný ú�et pZíjemce vkladu neprodlen� po Okam~iku ú�innosti PZíkazu. Výb�ry hotovosti Banka odepíbe z pZíslubného Ú�tu 
Klienta neprodlen� po Okam~iku ú�innosti PZíkazu. 

5.3 Vklady hotovosti na Ú�et vedený v Bance provedené prostZednictvím bankomatu v Obchodní den po 20:00 hodin do 24:00 nebo mimo 
Obchodní dny zvybují Pou~itelný zpstatek a lze je vyu~ít pouze pro provedení odchozích úhrad na základ� zadaného PZíkazu k odchozí 
úhrad� v K� beze sm�ny m�n, PZíkazu k odchozí úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n, PZíkazu k okam~ité odchozí úhrad� v K�, a dále pro 
výb�r hotovosti prostZednictvím bankomatu nebo platbu kartou. Tyto vklady hotovosti provedené prostZednictvím bankomatu nemusí být 
mo~né pou~ít zejména na provedení trvalého PZíkazu k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n�, automatického pZevodu zpstatku, úhrady ve 
prosp�ch ú�tu kreditní karty nebo ve prosp�ch ú�tp, které nejsou Platebními ú�ty, a dále na provedení PZíkazu k odchozí úhrad� v K� se 
sm�nou m�n, PZíkazu k odchozí úhrad� v cizí m�n� se sm�nou m�n a PZíkazu k inkasu zpracovávaného jako typ zpracování Dávek 
prpb�~ný a dávkový, které jsou odeslané k zú�tování probíhajícímu v den jejich splatnosti po 20:30 hodin. 

5.4 Vklad hotovosti na ú�et vedený v jiné bance. Okam~ik ú�innosti PZíkazu ke vkladu hotovosti na ú�et vedený v jiné bance nastává v den jeho 
doru�ení Bance, pokud jsou spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu stanovené Smlouvou a právními pZedpisy. Banka takový PZíkaz 
provede nejpozd�ji do konce Obchodního dne následujícího po dni, kdy nastal Okam~ik ú�innosti PZíkazu. Pokud vbak byl PZíkaz doru�en Bance 
do 13:00 hodin daného dne jako PZíkaz ke vkladu „super expres< do jiné banky, provede jej Banka v den, kdy nastal Okam~ik ú�innosti PZíkazu. 
Banka odmítne PZíkaz ke vkladu „super expres<, pokud není systém Banky v re~imu on line nebo je-li doru�en po 13:00 hodin�. 

 
4 Zejména z.�. 253/2008 Sb., o n�kterých opatZeních proti legalizaci výnosp z trestné �innosti a financování terorismu, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

5/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

 

lánek 6. Krátká cesta 

 

6.1 Krátká cesta je slu~ba Banky ur�ená pouze pro Klienty fyzické osoby – podnikatele a pro právnické osoby, kteZí mají u Banky vedený b�~ný 
Ú�et v K� nebo v cizí m�n�. 

6.2 Slu~ba Krátká cesta umo~ňuje Klientpm vybírat hotovost (K� nebo cizí m�nu) v jiném obchodním míst� Banky, ne~ ve kterém je veden daný 
Ú�et, za vzájemn� dohodnutých podmínek. 

6.3 Slu~ba Krátká cesta se sjednává písemn� dodatkem ke smlouv� o zZízení a vedení b�~ného Ú�tu. Klient je oprávn�n stanovit limity 
pro výb�ry hotovosti formou Krátké cesty. 

 

C) BEZHOTOVOSTNÍ PLATEBNÍ STYK 

 

lánek 7. Bezhotovostní platební styk 

 

7.1 Slu~by bezhotovostního platebního styku. Banka provádí bezhotovostní platební styk formou jednorázového PZíkazu k odchozí úhrad�, 
(jednotlivého nebo hromadného), jednorázového PZíkazu k inkasu (jednotlivého nebo hromadného), trvalého PZíkazu k odchozí úhrad�, 
trvalého PZíkazu k automatickému pZevodu, PZíkazu k odchozí úhrad� do zahrani�í (jednorázového nebo trvalého), PZíkazu k odchozí 
úhrad� SEPA platba (jednorázového nebo trvalého), PZíkazu k SEPA inkasu, PZíkazu k inkasu beku, PZíkazu k vystavení bankovního beku 
a PZíkazu k odvolání / zákazu placení / vrácení bankovního beku. 

7.2 Tuzemský bezhotovostní platební styk. Tuzemskými PZíkazy Banka provádí pZevody na vrub a ve prosp�ch Ú�tp vedených Bankou 
a do jiné banky v tuzemsku prostZednictvím Zú�tovacího centra NB. PZi platb� do jiné banky v tuzemsku je �ástka uvedená v cizí m�n� v~dy 
pZepo�tena a zú�tována v K�. Pokud Klient po~aduje pZevod do jiné banky v tuzemsku v cizí m�n�, musí být Bance pZedán formou PZíkazu 
k odchozí úhrad� do zahrani�í. 

7.3 Zahrani�ní bezhotovostní platební styk. Zahrani�ními platbami se rozumí pZevody pen�~ních prostZedkp z jednoho státu do jiného státu 
nebo pZevody pen�~ních prostZedkp v cizí m�n� mezi bankami v tuzemsku.  

 

lánek 8. PZíkaz k odchozí úhrad� a pZíkaz k inkasu 

 

8.1 Banka provádí tuzemský bezhotovostní platební styk pro své Klienty formou PZíkazp k odchozí úhrad� a PZíkazp k inkasu. PZíkazem 
k odchozí úhrad� pZevádí Klient pen�~ní prostZedky ze svého Ú�tu ve prosp�ch ú�tu pZíjemce. PZíkazem k inkasu se rozumí: 
i) PZíkaz Klienta Bance k pZevedení pen�~ních prostZedkp z ú�tu plátce ve prosp�ch Ú�tu Klienta nebo  
ii) platební pZíkaz pZíjemce pen�~ních prostZedkp k odepsání pen�~ních prostZedkp z Ú�tu Klienta doru�ený Bance ze Zú�tovacího centra 

NB, pokud Klient povolil inkaso ve prosp�ch pZíjemce.  
V pZípad� nespln�ní podmínek pro provedení PZíkazu k inkasu v den splatnosti se pokus o provedení takového PZíkazu bude opakovat 4 
následující Obchodní dny po sob� ve vícekolovém zpracování, dokud nebudou spln�ny podmínky pro provedení. PZi nespln�ní podmínek 
v tomto �asovém úseku bude PZíkaz k inkasu následující Obchodní den odmítnut. 
Banka je oprávn�na ur�it banky, se kterými provádí tuzemský platební styk formou inkasa. 

Banka je oprávn�na podmínit pZijímání PZíkazp k inkasu uzavZením Smlouvy o poskytování této slu~by s Klientem – pZíjemcem a provedení 
ka~dého jeho PZíkazu k inkasu spln�ním podmínek stanovených v takové Smlouv�. 

 

lánek 9. Okam~ik ú�innosti pZíkazu pro standardní pZíkazy k odchozí úhrad� v tuzemsku 

 

9.1 PZíkazy v celkové �ástce od 500 000 K� (v�etn�) nebo v protihodnot� v cizí m�n� musí být pZedkládány Bance zppsobem uvedeným v �lánku 
27 Oznámení. 

9.2 PZíkaz pZedaný zam�stnanci Banky. Okam~ik ú�innosti PZíkazu pZedaného pZímo zam�stnanci obchodního místa Banky nastává:  
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je-li na PZíkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo;  
ii) v Obchodní den, kdy Banka PZíkaz obdr~ela, byl-li jí PZíkaz doru�en do 15:00 hodin daného dne a není-li na PZíkazu uvedeno datum 

splatnosti nebo uvedené datum ji~ nastalo;  
iii) následující Obchodní den, pokud byl PZíkaz Bance doru�en po 15:00 hodin� daného dne a není-li na PZíkazu uvedeno datum splatnosti 

nebo uvedené datum ji~ nastalo, nebylo-li mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak;  
iv) v Obchodní den následující po datu splatnosti uvedeném na PZíkazu pZipadajícím na jiný ne~ Obchodní den, byl-li PZíkaz doru�en Bance 

poslední Obchodní den pZed po~adovaným datem splatnosti;  
v) v Obchodní den pZedcházející datu splatnosti uvedenému na PZíkazu pZipadajícímu na jiný ne~ Obchodní den, byl-li PZíkaz doru�en 

Bance nejmén� dva Obchodní dny pZed po~adovaným datem splatnosti,  
avbak pouze pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu stanovené Smlouvou a právními pZedpisy, 
v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. V opa�ném pZípad� Banka PZíkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okam~ik 
ú�innosti PZíkazu nastane a~ v den, kdy jsou spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu. 

9.3 PZíkaz vhozený do samoobslu~ného boxu. Okam~ik ú�innosti PZíkazu k odchozí úhrad�, který byl doru�en prostZednictvím 
samoobslu~ného boxu nebo pobtou nastává: 
i) v Obchodní den následující po dni, kdy byl PZíkaz doru�en Bance, není-li na PZíkazu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum 

je shodné s datem doru�ení nebo mu pZedchází;  
ii) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je-li na PZíkazu uvedeno datum splatnosti, které není shodné s datem doru�ení 

PZíkazu Bance, ani mu nepZedchází a které pZipadá na den, který je Obchodním dnem;  
iii) v Obchodní den následující po datu splatnosti uvedeném na PZíkazu a pZipadajícím na jiný ne~ Obchodní den, byl-li PZíkaz doru�en 

Bance poslední Obchodní den pZed po~adovaným datem splatnosti; nebo 
iv) v Obchodní den pZedcházející datu splatnosti uvedenému na PZíkazu a pZipadajícímu na den, který není Obchodním dnem, pokud byl 

PZíkaz Bance doru�en nejpozd�ji dva Obchodní dny pZed datem splatnosti,  

avbak pouze pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu stanovené Smlouvou a právními pZedpisy, 
v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. V opa�ném pZípad� (a) u PZíkazu k odchozí úhrad� mezi dv�ma b�~nými Ú�ty vedenými v K� 
Banka provede daný PZíkaz následující Obchodní den, pokud jsou spln�ny vbechny podmínky k jeho provedení, jinak PZíkaz odmítne, nebylo-
li sjednáno s Klientem jinak, nebo (b) v ostatních pZípadech Banka PZíkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okam~ik ú�innosti 
PZíkazu nastane a~ v den, kdy jsou spln�ny vbechny podmínky provedení PZíkazu. 

9.4 PZíkaz k odchozí úhrad� pZedaný prostZednictvím samoobslu~ného boxu nebo zaslaný pobtou musí být Bance doru�en nejmén� jeden 
Obchodní den pZed po~adovaným datem splatnosti. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

6/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

9.5 ProstZednictvím samoobslu~ného boxu lze pZedat PZíkazy k odchozí úhrad� (jednotlivé nebo hromadné) zadané k b�~ným Ú�tpm, pZi�em~ 
celková �ástka uvedená na jednom PZíkazu mp~e �init maximáln� 499 999,99 K� nebo protihodnotu v cizí m�n�. ProstZednictvím 
samoobslu~ného boxu vbak nelze pZedat PZíkazy k odchozí úhrad� ve prosp�ch ú�tp fondp kolektivního investování, jejich~ nákup Banka 
obstará pro Klienty. 

9.6 PZepo�et m�n. Pro pZepo�et cizí m�ny Banka pou~ije Kurz platný v Okam~iku ú�innosti PZíkazu, s výjimkou �lánku 9.2 (ii) Oznámení, 
kdy Banka pou~ije Kurz platný v dob� doru�ení PZíkazu Bance, a s výjimkou �lánku 9.2 (iii) Oznámení, kdy v pZípad�, ~e Okam~ik ú�innosti 
PZíkazu nastal v den doru�ení PZíkazu, Banka pou~ije Kurz, který je platný v dob� doru�ení PZíkazu. 

 

lánek 10. Okam~ik ú�innosti pZíkazu a podmínky pro odchozí úhrady „super expres“ v K� do jiné banky 
v tuzemsku 
 

10.1 Způsob pZedání PZíkazu Bance. PZíkaz k odchozí úhrad� „super expres< musí být pZedán Klientem pZímo zam�stnanci obchodního místa Banky. 

10.2 Pro provedení PZíkazu k odchozí úhrad� „super expres< musí Klient splnit následující podmínky: 
a) Klient pZedal Bance pZíslubný PZíkaz k odchozí úhrad� „super expres< nejpozd�ji do 13:00 hod. po~adovaného dne splatnosti, který musí 

být Obchodním dnem; a 
b) Klient zZeteln� ozna�il odchozí úhradu na uvedeném PZíkazu slovy „SUPER EXPRES<. 

10.3 Odmítnutí PZíkazu. V pZípad�, ~e PZíkaz k odchozí úhrad� „super expres< nesplňuje výbe uvedené podmínky, nebo v pZípad�, ~e bankovní 
systém Banky není v re~imu on-line, je Banka oprávn�na jej odmítnout. 

10.4 Okam~ik ú�innosti PZíkazu. Na základ� PZíkazu k odchozí úhrad� „super expres< nastává Okam~ik ú�innosti PZíkazu v den splatnosti 
uvedený na PZíkazu, pokud v takto ur�ené dob� jsou spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu stanovené Smlouvou a právními 
pZedpisy, v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. V opa�ném pZípad� Banka PZíkaz odmítne. 

 

lánek 11. Okam~ik ú�innosti a podmínky pro pZíkaz k inkasu v tuzemsku 

 

11.1 Okam~ik ú�innosti PZíkazu. Okam~ik ú�innosti PZíkazu k inkasu v rámci Banky pZedaného Bance Klientem – pZíjemcem nastává:  
a) v den splatnosti, pokud byl PZíkaz k inkasu doru�en Bance nejmén� jeden Obchodní den pZed po~adovaným dnem splatnosti, jinak  
b) nejpozd�ji následující Obchodní den po jeho doru�ení Bance, pokud není na PZíkazu k inkasu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené 

datum ji~ nastalo. 

11.2 Okam~ik ú�innosti PZíkazu k inkasu klienta jiné banky pZedaného Bance, jako poskytovateli Klienta – plátce, ze Zú�tovacího centra NB 
nastává: 
a) v den splatnosti, nebo  
b) v Obchodní den, kdy byl PZíkaz k inkasu pZedán Bance ze Zú�tovacího centra NB, pokud není datum splatnosti uvedeno nebo uvedené 

datum ji~ nastalo. 

11.3 PZipadne-li den splatnosti na jiný ne~ Obchodní den, nastává Okam~ik ú�innosti v Obchodní den pZedcházející po~adovanému datu 
splatnosti. 

11.4 Okam~ik ú�innosti podle �lánkp 11.1 a~ 11.2 Oznámení vbak nastane pouze, pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro 
provedení PZíkazu k inkasu stanovené Smlouvou a právními pZedpisy, v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu Klienta – plátce 
a souhlasu s inkasní formou placení z Ú�tu Klienta – plátce. V opa�ném pZípad� Banka pZíslubný PZíkaz k inkasu odmítne, nebo, bylo-li tak 
sjednáno s Klientem, Okam~ik jeho ú�innosti nastane a~ v den, kdy jsou spln�ny vbechny podmínky pro jeho provedení. 

11.5 Podmínky provedení inkasní platby. Banka kontroluje pZípustnost inkasní formy placení z Ú�tu Klienta – plátce a spln�ní sjednaných 
podmínek pro povolení inkasa podle povolení inkasa z daného Ú�tu ve prosp�ch ú�tu pZíjemce, zadaného Klientem – plátcem. Banka 
nezkoumá, zda Klient – pZíjemce je oprávn�n k pou~ití inkasní formy placení z ú�tu plátce v jiné bance. Ov�Zení této skute�nosti provádí 
banka plátce. 

11.6 Aby bylo mo~né dodr~et datum splatnosti PZíkazu k inkasu dohodnuté mezi plátcem v jiné bance a Klientem – pZíjemcem, musí být takový 
PZíkaz k inkasu doru�en Bance nejpozd�ji dva Obchodní dny pZed po~adovaným datem splatnosti. Banka pZedá PZíkaz k inkasu bance plátce 
do Zú�tovacího centra NB následující Obchodní den po doru�ení PZíkazu k inkasu Bance, pokud splňuje nále~itosti PZíkazu k inkasu 
stanovené v Oznámení, a to i v pZípad�, ~e datum splatnosti v PZíkazu k inkasu není uvedeno nebo uvedené datum ji~ nastalo. 

11.7 ProstZednictvím samoobslu~ného boxu lze pZedat PZíkazy k inkasu (jednotlivé nebo hromadné). 
 

lánek 12. Lhůty pZipsání pen�~ních prostZedků 

 

12.1 PZevody v rámci Banky. Je-li Klient pZíjemcem pen�~ních prostZedkp pZevád�ných PZíkazem k odchozí úhrad� nebo PZíkazem k inkasu 
v rámci Banky, Banka tyto pen�~ní prostZedky pZipíbe na Ú�et pZíjemce nejpozd�ji na konci dne, kdy nastal Okam~ik ú�innosti PZíkazu. 

12.2 ProstZedky doblé z jiné banky v R. Je-li Klient Banky pZíjemcem pen�~ních prostZedkp pZevád�ných z jiné banky v tuzemsku, Banka tyto 
pen�~ní prostZedky pZipíbe na Ú�et Klienta neprodlen� poté, co jsou pZipsány na její ú�et v Zú�tovacím centru NB. V pZípad� okam~itých 
pZíchozích úhrad pZijímaných na Platební ú�ty vedené v K�, vyjma ú�tp kreditních karet, pZipíbe Banka pen�~ní prostZedky na Ú�et Klienta 
nejpozd�ji následující Obchodní den po schválení okam~ité úhrady systémem XAMOS NB. 

12.3 Úhrady do jiné banky v R. U PZíkazu k odchozí úhrad� z Ú�tu na ú�et vedený jinou bankou v tuzemsku zajistí Banka pZipsání pen�~ních 
prostZedkp podle PZíkazu na ú�et banky pZíjemce v Zú�tovacím centru NB nejpozd�ji do konce Obchodního dne následujícího po dni, kdy 
nastal Okam~ik ú�innosti PZíkazu. U odchozích úhrad „super expres< provedených na základ� PZíkazp pZedaných pZímo zam�stnanci 
obchodního místa Banky a odchozích úhrad „expres< provedených prostZednictvím Slu~by PB bankovnictví vbak Banka zajistí pZipsání 
pen�~ních prostZedkp na ú�et banky pZíjemce v Zú�tovacím centru NB v den, kdy nastal Okam~ik ú�innosti, a to jako platby prioritní. 

12.4 Odepsaná inkasa. V mezibankovním platebním styku Banka zajistí pZipsání pen�~ních prostZedkp odepsaných z Ú�tu Klienta – plátce ve 
prosp�ch ú�tu banky pZíjemce v Zú�tovacím centru NB podle PZíkazu k inkasu pZedaného Bance jinou bankou nejpozd�ji do konce 
Obchodního dne následujícího po dni, kdy nastal Okam~ik ú�innosti takového PZíkazu k inkasu. 

 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

7/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

lánek 13. Opravné zú�tování v tuzemsku 

 

13.1 Jestli~e nedoblo k zú�tování �ástky platební transakce v �eské m�n� nebo pokud nebylo bankovní spojení pou~ito v souladu s PZíkazem 
Klienta a v dpsledku t�chto skute�ností doblo k nesprávnému provedení platební transakce, je na podn�t Banky ka~dá banka v tuzemsku 
nebo spoZitelní nebo úv�rní dru~stvo, které vede ú�et neoprávn�ného pZíjemce, povinno odepsat z ú�tu pZíjemce nesprávn� zú�tovanou 
�ástku a vydat ji Bance k náprav� nesprávn� provedené platební transakce v souladu se zákonem o platebním styku. Stejnou povinnost má 
Banka v pZípad�, ~e Klient Banky je neoprávn�ným pZíjemcem. V takovém pZípad� je Banka té~ oprávn�na uvést Ú�et Klienta do stavu, 
v n�m~ by byl, kdyby k nesprávnému provedení platební transakce nedoblo. 

 

lánek 14. Zvlábtní slu~by v tuzemském platebním styku 

 

14.1 Zvlábtními slu~bami v tuzemském platebním styku jsou trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� a trvalý PZíkaz k automatickému pZevodu, povolení 
inkasa, PZíkaz ke zZízení inkasa SIPO (soustZed�né inkaso plateb obyvatelstva) a Okam~itá úhrada. 

 

lánek 15. Trvalý pZíkaz k odchozí úhrad� a trvalý pZíkaz k automatickému pZevodu 

 

15.1 Trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� je pou~íván na základ� po~adavku Klienta na provád�ní opakujících se odchozích úhrad pevných �ástek 
v pevném termínu pro stejného pZíjemce. 

15.2 Typy automatických pZevodů. Trvalý PZíkaz k automatickému pZevodu je pou~íván k pZevád�ní pen�~ních prostZedkp v nepevných 
�ástkách jako pZevod: 
a) nadm�rného zpstatku bez pevného termínu; 
b) nadm�rného zpstatku s pevným termínem; 
c) pro udr~ení minimálního zpstatku; 
d) pro ochranu proti pZe�erpání pen�~ních prostZedkp. 

15.3 Okam~ik ú�innosti. Okam~ik ú�innosti pro ka~dou odchozí úhradu na základ� trvalého PZíkazu k odchozí úhrad� a trvalého PZíkazu 
k automatickému pZevodu s pevným termínem nastává v den ur�ený Klientem jako datum splatnosti, avbak s tím, ~e pokud datum splatnosti 
jakékoliv úhrady v prpb�hu m�síce není Obchodní den, nastává Okam~ik ú�innosti: 

a) v pZedcházející Obchodní den, pokud jde o úhradu mezi dv�ma b�~nými Ú�ty; nebo 
b) v pZedcházející Obchodní den s datem ppvodní splatnosti, jestli~e alespoň jeden Ú�et bude jiného typu ne~ b�~ný Ú�et; nebo 

 c) první kalendáZní den tohoto m�síce, jestli~e datum splatnosti jakékoliv úhrady pZipadne na první dny m�síce, které nejsou Obchodními dny,  
avbak pouze pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro provedení pZíslubné úhrady stanovené Smlouvou a právními 
pZedpisy, v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. V opa�ném pZípad� Banka provedení úhrady odmítne.  
Pro pZepo�et cizí m�ny Banka pou~ije Kurz platný v Okam~iku ú�innosti PZíkazu. 

15.4 Okam~ik ú�innosti pro ka~dou úhradu na základ� vbech typp trvalých PZíkazp k automatickému pZevodu neuvedených v �lánku 16.3 
Oznámení nastává v den, kdy jsou spln�ny vbechny podmínky pro provedení pZíslubné úhrady stanovené Smlouvou a právními pZedpisy, 
v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. 

15.5 Zpracování úhrad na základ� Trvalého pZíkazu k odchozí úhrad� nepodléhá vícekolovému zpracování. V den splatnosti po 20:30 hodin 
dochází k jejich zú�tování. V pZípad�, ~e v den jejich splatnosti nedojde k zú�tování úhrad na základ� Trvalého pZíkazu k odchozí úhrad�, 
mohou být pZi dostatku finan�ních prostZedkp zú�továny následující Obchodní den, jedná-li se o Trvalý pZíkaz s týdenní frekvencí, nebo 
v následujících 4 po sob� jdoucích Obchodních dnech, jedná-li se o Trvalý pZíkaz v ostatních frekvencích, s výjimkou denní a týdenní 
frekvence, a to v~dy po 20:30 hodin. 

15.6 Trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� a trvalý PZíkaz k automatickému pZevodu mp~e Banka provést i tehdy, bude-li jí prokázáno jiným pro Banku 
dosta�ujícím zppsobem ne~ provedením podpisu podle Podpisového vzoru, ~e se jedná o podpis Klienta nebo Oprávn�né osoby. 

15.7 Lhůta pro pZedání trvalého PZíkazu Bance. Trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� nebo trvalý PZíkaz k automatickému pZevodu musí být doru�en 
Bance nejmén� dva Obchodní dny pZed po~adovaným datem splatnosti první úhrady. Stejná lhpta musí být zachována také pZi zm�n� �i 
zrubení daného trvalého PZíkazu. Trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� a trvalý PZíkaz k automatickému pZevodu doru�ený Bance v kratbí lhpt� je 
Banka oprávn�na odmítnout. 

15.8 Způsob pZedání PZíkazu Bance. ProstZednictvím samoobslu~ného boxu lze pZedávat pouze trvalé PZíkazy k odchozí úhrad� s maximální 
�ástkou 100 000 K� pro jednotlivý PZíkaz nebo s protihodnotou v cizí m�n�. 

15.9 Trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� mp~e být doru�en Bance prostZednictvím subjektu, který je pZíjemcem úhrad z trvalého PZíkazu k odchozí 
úhrad�, pokud byl tento zppsob pZedem sjednán mezi Bankou a tímto pZíjemcem. 

15.10 Trvalý pZíkaz k odchozí úhrad� a automatický pZevod Banka zrubí, pokud byl zruben ú�et pZíjemce vedený u Banky. 

15.11 Zrubení trvalého PZíkazu k odchozí úhrad� Bankou. Banka je oprávn�na zrubit trvalý PZíkaz k odchozí úhrad�, pokud do 18 m�sícp od 
zpracování posledního trvalého PZíkazu nebyl Bankou zpracovaný dalbí trvalý PZíkaz pZípadn� dochází opakovan� k vracení �ástky trvalého 
PZíkazu z dpvodu jeho neproveditelnosti (napZ. neexistující kód banky, neexistující �íslo ú�tu apod.). 

 

lánek 16. Povolení inkasa 

 

16.1 Nále~itosti povolení inkasa. Na povolení inkasa musí být uveden Jedine�ný identifikátor subjektu, jemu~ se povoluje bezhotovostní �erpání 
pen�~ních prostZedkp z Ú�tu Klienta. Dále musí být zadán limit pro jednotlivou inkasní platbu a minimální po�et dnp mezi jednotlivými 
inkasními platbami, který mp~e být na papírových formuláZích uveden jako frekvence. Bez t�chto údajp Banka povolení inkasa odmítne. Limit 
musí být stanoven jako �ástka, kterou Klient se zZetelem ke vbem okolnostem o�ekává jako maximální �ástku inkasa pro jednu platbu. Klient 
je oprávn�n kdykoli v libovolném obchodním míst�, prostZednictvím internetového bankovnictví nebo jiným zppsobem sjednaným s Bankou 
zm�nit výbi limitu nebo minimální po�et dnp mezi jednotlivými inkasními platbami. U povolení inkasa v cizí m�n� musí být ú�et pZíjemce i ú�et 
plátce v té~e cizí m�n� a oba ú�ty musí být vedeny v Bance. 

16.2 Povolení inkasa mp~e Banka provést i tehdy, bude-li jí prokázáno jiným pro Banku dosta�ujícím zppsobem ne~ provedením podpisu podle 
Podpisového vzoru, ~e se jedná o podpis Klienta nebo Oprávn�né osoby. 

16.3 Povolení inkasa není PZíkazem, tj. není platebním pZíkazem ve smyslu zákona o platebním styku5.  

 
5 Z.�. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

8/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

16.4 Lhůta pro pZedání povolení inkasa Bance. Povolení inkasa musí být Bance doru�en nejmén� dva Obchodní dny pZed pZedpokládaným 
dnem prvního inkasování. Stejná lhpta musí být zachována také pZi zm�n� �i zrubení povolení inkasa. Povolení inkasa doru�ené Bance ve 
lhpt� kratbí je Banka oprávn�na odmítnout. 

16.5 Způsob pZedání pZíkazu inkasa Bance. ProstZednictvím samoobslu~ného boxu lze pZedávat pouze povolení inkasa s limitem do 100 000,- 
K� v�etn� nebo protihodnoty v cizí m�n�. 

16.6 Způsob autorizace inkasní platby. Za povolení inkasa mp~e Banka pova~ovat i souhlas s inkasem z Ú�tu Klienta u Banky, který Klient dá 
jinému subjektu. Povolení inkasa mp~e být doru�en Bance prostZednictvím subjektu, který má být pZíjemcem inkasních plateb a kterému Klient 
ud�lil souhlas s inkasem z Ú�tu Klienta, pokud byl tento zppsob pZedem sjednán mezi Bankou a pZíjemcem inkasních plateb. 

16.7 Zrubení povolení inkasa Bankou. Banka je oprávn�na zrubit povolení inkasa, pokud do 18 m�sícp od posledního inkasování nedoblo 
v Bance k dalbímu inkasování. 

16.8 Inkasní platba musí být v~dy autorizována plátcem, buď prostZednictvím povolení inkasa, nebo prostZednictvím subjektu, který je pZíjemcem 
plateb. 

16.9 PZíkaz ke zZízení inkasa SIPO. Na pZíkazu ke zZízení inkasa SIPO musí být stanoven limit, do jeho~ výbe mp~e být inkaso SIPO z daného 
Ú�tu provád�no. Bez uvedení limitu Banka pZíkaz ke zZízení inkasa SIPO odmítne. Limit musí být stanoven jako �ástka, kterou Klient se 
zZetelem ke vbem okolnostem o�ekává jako maximální �ástku provedení jednoho inkasa SIPO. Maximální povolená výbe limitu je 99 998 K�. 
Informaci o výbi rozpisu inkasa SIPO zasílá na adresu Klienta eská pobta, s.p. Banka inkasuje platbu inkasa SIPO ve dvou termínech 
v rámci jednoho kalendáZního m�síce. Ve druhém termínu jsou inkasovány pouze ty platby inkasa SIPO, které nebyly provedeny v termínu 
prvním. 

16.10 PZíkaz ke zZízení inkasa SIPO není PZíkazem, tj. není platebním pZíkazem ve smyslu zákona o platebním styku. 

16.11 PZíkaz ke zZízení inkasa SIPO s ú�inností od následujícího m�síce musí být Bance pZedán na formuláZi Banky a ve lhpt� uvedené na tomto 
formuláZi. Platby podle pZíkazu ke zZízení inkasa SIPO doru�eného Bance po uplynutí této lhpty prob�hnou a~ druhý následující m�síc. Stejná 
lhpta musí být zachována také pZi zrubení �i zm�n� limitu inkasa SIPO. 

 

lánek 17. PZíkaz ke zZízení inkasa SIPO 

 

17.1 PZíkaz ke zZízení inkasa SIPO. Na pZíkazu ke zZízení inkasa SIPO musí být stanoven limit, do jeho~ výbe mp~e být inkaso SIPO z daného 
Ú�tu provád�no. Bez uvedení limitu Banka pZíkaz ke zZízení inkasa SIPO odmítne. Limit musí být stanoven jako �ástka, kterou Klient se 
zZetelem ke vbem okolnostem o�ekává jako maximální �ástku provedení jednoho inkasa SIPO. Maximální povolená výbe limitu je 99 998 K�. 
Informaci o výbi rozpisu inkasa SIPO zasílá na adresu Klienta eská pobta, s.p. Banka inkasuje platbu inkasa SIPO ve dvou termínech 
v rámci jednoho kalendáZního m�síce. Ve druhém termínu jsou inkasovány pouze ty platby inkasa SIPO, které nebyly provedeny v termínu 
prvním. 

17.2 PZíkaz ke zZízení inkasa SIPO není PZíkazem, tj. není platebním pZíkazem ve smyslu zákona o platebním styku. 

17.3 PZíkaz ke zZízení inkasa SIPO s ú�inností od následujícího m�síce musí být Bance pZedán na formuláZi Banky a ve lhpt� uvedené na tomto 
formuláZi. Platby podle pZíkazu ke zZízení inkasa SIPO doru�eného Bance po uplynutí této lhpty prob�hnou a~ druhý následující m�síc. Stejná 
lhpta musí být zachována také pZi zrubení �i zm�n� limitu inkasa SIPO. 

 

lánek 18. Okam~ité úhrady 

 

18.1 Zpracování Okam~itých úhrad mezi bankami zajibeuje systém XAMOS NB, který rozhoduje o schválení Okam~ité úhrady. Po vydání tohoto 
schválení je Okam~itá úhrada neodvolatelná a je provedena do n�kolika sekund tak, ~e �ástka Okam~ité úhrady je neprodlen� na stran� 
banky pZíjemce dána pZíjemci k dispozici pro dalbí platební transakce a na stran� banky plátce je neprodlen� poskytnuta plátci informace 
o doru�ení platební transakce bance pZíjemce. 

18.2 Výbe �ástky Okam~ité úhrady je mezi bankami omezena maximálním limitem 400 000 K�, který mp~e být mezi jednotlivými bankami po jejich 
vzájemné dohod� upraven. 

18.3 Zpracování Okam~itých úhrad probíhá 24 hodin denn�, 7 dní v týdnu, v Obchodní dny i mimo Obchodní dny s výjimkou dnp, na n�~ je 
stanovena plánovaná údr~ba systémp banky plátce a/nebo banky pZíjemce a/nebo systému XAMOS NB. O stanovené plánovan� údr~b� 
systémp Banky informuje Banka Klienta na svých internetových stránkách anebo v internetovém bankovnictví. Banka neodpovídá Klientovi za 
újmu vzniklou nefunk�ností okam~itých úhrad v dpsledku plánované odstávky na stran� Banky, XAMOS NB a/nebo banky, která pZistoupila 
ke schématu okam~itých plateb, z dpvodp mimo kontrolu Banky nebo jejích dodavatelp v�etn� újmy zppsobené takovými pZípady. Pokud je 
nefunk�nost Okam~itých úhrad z dpvodu na stran� Banky zjibt�na mimo provozní dobu Banky, vyvine Banka bez zbyte�ného odkladu 
maximální úsilí k jejímu odstran�ní. 

 

lánek 19. Zahrani�ní bezhotovostní platební styk 

 

19.1 Základní m�ny. Zahrani�ní platby Banka provádí v t�chto základních m�nách: AUD, BGN, CAD, CNY, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, 
HUF, JPY, NOK, PLN, RON, RUB, SEK,TRY, USD. 

19.2 Ostatní m�ny. Pokud Klient ~ádá Banku o provedení odchozí úhrady v m�n� neuvedené v bodu 19.1, pZijetím PZíkazu Banka s jeho 
provedením souhlasí. Banka dále sd�luje Klientovi následující informace a stanoví následující podmínky k provedení odchozí úhrady v m�n� 
neuvedené v bodu 19.1. 

Okam~ik ú�innosti PZíkazu nastává: 
a) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je-li na tomto PZíkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo a které pZipadá 

na Obchodní den, byl-li jí tento PZíkaz doru�en pZede dnem splatnosti; 
b) v Obchodní den, kdy Banka tento PZíkaz obdr~ela, byl-li jí doru�en do 13:00 hod. daného dne a není-li na tomto PZíkazu uvedeno datum 

splatnosti nebo uvedené datum ji~ nastalo;  
c) následující Obchodní den po dni, kdy Banka tento PZíkaz obdr~ela, byl-li jí doru�en po 13:00 hod. daného dne a není-li na tomto PZíkazu 

uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum nastalo; nebo  
d) v Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na tomto PZíkazu, je-li na tomto PZíkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti 

pZipadající na den, který není Obchodním dnem; 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

9/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

 avbak pouze pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro provedení takového PZíkazu stanovené Smlouvou a právními 
pZedpisy, v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. V opa�ném pZípad� Banka tento PZíkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno 
s Klientem, Okam~ik ú�innosti PZíkazu nastane a~ v den, kdy jsou spln�ny vbechny podmínky pro provedení tohoto PZíkazu.  
Pro pZepo�et cizí m�ny, která není uvedena v Oznámení, Banka pou~ije pZepo�ítací koeficient k EUR a Kurz platný v Okam~iku ú�innosti 
tohoto PZíkazu v souladu s pZíslubným ujednáním VOP upravujícím prodej a nákup pen�~ních prostZedkp v cizí m�n�.  
Kurzy a pZepo�ítací koeficienty jsou vyhlabovány v Obchodní den a Klientovi jsou v pZíslubný Obchodní den sd�leny, a to pZed podpisem 
PZíkazu Klientem. Podpisem PZíkazu vyslovuje Klient souhlas s pou~itým Kurzem a pZepo�ítacím koeficientem.  

e) Klientovi nebude ú�tován pZíplatek za urgentní zpracování tohoto PZíkazu. 
19.3 Speciální podmínky pro odchozí úhrady v m�n� CNY. Banka provádí odchozí úhrady do zahrani�í v m�n� CNY (�ínský juan), a to 

v souladu s Oznámením, není-li dále v tomto �lánku 19.3 uvedeno jinak. Klient bere na v�domí, ~e: 
a) M�na CNY není m�nou s plnou sm�nitelností, a tudí~ operace s m�nou CNY podléhají kontrole �ínských úZadp a mohou být pZedm�tem 

jejich regulatorních opatZení dle �ínského práva. 
b) Odchozí úhrady do zahrani�í v m�n� CNY lze realizovat pouze ve prosp�ch ú�tp právnických osob se sídlem v ínské lidové republice 

a s oprávn�ním pZijímat nebo pZijímat a vysílat platby v �ínské m�n�, a to výhradn� za poskytované zbo~í a slu~by a/nebo v souvislosti 
s transakcemi, které jsou povolené regula�ními orgány ínské lidové republiky. 

c) V pZípad� nerespektování omezení vyplývajícího z pZedchozího bodu b) nese Klient vebkeré právní a ekonomické dpsledky vyplývající 
z obecn� závazných právních pZedpisp eské republiky i z regulatorních opatZení orgánp ínské lidové republiky dle �ínského práva. 
Odchozí úhrada do zahrani�í v m�n� CNY mp~e být v rámci t�chto regulatorních opatZení napZ. vrácena zp�t a/nebo u ní mp~e být 
provedena konverze do jiné m�ny. Banka nenese odpov�dnost za jakékoli regulatorní opatZení �ínských orgánp. 

19.4 Sd�lování informací spole�ností SWIFT. Údaje uvád�né pZi mezinárodních platebních transakcích se mohou stát dle amerického práva 
sou�ástí informací sd�lovaných spole�ností SWIFT (Spole�nost pro celosv�tovou mezibankovní finan�ní telekomunikaci) americkému 
ministerstvu financí pro ú�ely boje proti terorismu. Tato mo~nost se nevztahuje na tuzemské platby v CZK. 

 

lánek 20. Odchozí a pZíchozí úhrada SEPA platba 

 

20.1 SEPA platba je jakákoliv odchozí a pZíchozí úhrada v m�n� EUR, její~ výbe není omezena. Ú�et plátce i pZíjemce, který mp~e být v libovolné 
m�n�, musí být veden v SEPA prostoru. Na PZíkazu k odchozí úhrad� SEPA platba musí být uveden Jedine�ný identifikátor ve formátu IBAN, 
BIC není povinný. Ceny spojené s pZevodem jsou hrazeny z�ásti plátcem a z�ásti pZíjemcem (typ poplatku „SLEV< nebo „SHA<).  

 

lánek 21. SEPA inkaso  

 

21.1 SEPA inkaso (SEPA Direct Debit) je bezhotovostní pZevod v m�n� EUR provád�ný z ú�tu plátce z podn�tu pZíjemce platby pZedaného 
prostZednictvím banky pZíjemce na základ� pZedcházející dohody s plátcem. Banka plátce i pZíjemce musí být SEPA dosa~itelná v odpovídajícím 
Platebním schématu. Banka poskytuje slu~bu SEPA inkaso pouze k Ú�tpm vedeným v m�n� EUR a to v Platebních schématech B2B a CORE.  

 

lánek 22. SEPA inkaso na stran� Klienta – plátce 

 

22.1 Souhlas se SEPA inkasem. Banka provede SEPA inkaso na Ú�tu Klienta - plátce, tj. odepíbe pen�~ní prostZedky z Ú�tu, na základ� 
souhlasu se SEPA inkasem ud�leného Klientem Bance. Pokud Klient – plátce neud�lí Bance souhlas se SEPA inkasem, je Ú�et Klienta 
uzavZený proti provedení SEPA inkasa a Banka SEPA inkaso na Ú�tu Klienta - plátce neprovede. 

22.2 Nále~itosti souhlasu se SEPA inkasem. Klient musí v souhlasu se SEPA inkasem uvést vbechny následující údaje: 
a) �íslo ú�tu plátce ve formátu IBAN,  
b) referenci mandátu (tzv. UMR), 
c) identifika�ní kód pZíjemce (tzv. CID), kterému se povoluje bezhotovostní �erpání pen�~ních prostZedkp z Ú�tu Klienta, 
d) limit pro jednotlivou inkasní platbu,  
e) frekvenci a 
f) dalbí údaje po~adované na pZíslubném formuláZi Banky.  

Souhlas se SEPA inkasem lze zZídit pouze na Ú�tu v m�n� EUR. Souhlas se SEPA inkasem s Platebním schématem B2B nelze zZídit 
na Ú�tu Klienta fyzické osoby - nepodnikatele. Limit musí být stanoven jako �ástka, kterou Klient se zZetelem na vbechny okolnosti o�ekává 
jako maximální �ástku inkasa pro jednu platbu. 

22.3 Klient je oprávn�n kdykoli v Klientov� obchodním míst� anebo jiným zppsobem dohodnutým s Bankou zm�nit výbi limitu nebo frekvenci. 
Souhlas se SEPA inkasem (zZízení, zm�na, zrubení) musí být Bance doru�en nejmén� dva Obchodní dny pZede dnem splatnosti inkasa. 
Souhlas se SEPA inkasem doru�ený Bance v kratbí lhpt� je Banka oprávn�na odmítnout. 

22.4 Zpracování SEPA inkasa. Banka provede SEPA inkaso, tj. odepíbe pen�~ní prostZedky z ú�tu Klienta - plátce, v souladu se souhlasem se 
SEPA inkasem dle �lánku 22.2 Oznámení v den splatnosti inkasa a pZi dostatku volných pen�~ních prostZedkp na Ú�tu v okam~iku 
zpracování inkasa. Nebudou-li spln�ny tyto podmínky, Banka inkaso neprovede. Pen�~ní prostZedky jsou pZipsány na ú�et banky pZíjemce 
nejpozd�ji jeden Obchodní den po dni, kdy nastal Okam~ik ú�innosti PZíkazu v souladu s �lánkem 24.3 Oznámení. 

22.5 Zánik souhlasu se SEPA inkasem. Souhlas se SEPA inkasem zaniká v pZípad�, ~e Banka neobdr~ela pZíkaz k SEPA inkasu do 36 m�sícp 
od posledního provedeného SEPA inkasa. 

22.6 Odvolání SEPA inkasa. Klient - plátce je oprávn�n odvolat SEPA inkaso nejpozd�ji den pZed jeho splatností. 

22.7 Vrácení SEPA inkasa. Klient - plátce je oprávn�n ~ádat o vrácení inkasované �ástky provedené na základ� SEPA inkasa bez udání dpvodu po dobu 
osmi týdnp od okam~iku odepsání pen�~ních prostZedkp z jeho Ú�tu. Klient - plátce je rovn�~ oprávn�n ~ádat o vrácení inkasované �ástky na základ� 
SEPA inkasa po dobu 13 m�sícp, pokud se bude jednat o neautorizované SEPA inkaso. Toto ustanovení se nevztahuje na Platební schéma B2B. 

 

lánek 23. SEPA inkaso na stran� Klienta - pZíjemce 

 

23.1 Podmínka pZijetí PZíkazu k SEPA inkasu. Banka je oprávn�na podmínit pZijímání PZíkazp k SEPA inkasu uzavZením smlouvy o poskytování 
této slu~by s Klientem – pZíjemcem a provedení ka~dého jeho PZíkazu k SEPA inkasu spln�ním podmínek stanovených v takové Smlouv�. 

23.2 PZíkaz k SEPA inkasu. PZíkaz k SEPA inkasu mp~e Klient - pZíjemce zadat pouze prostZednictvím Slu~eb PB zppsobem uvedeným v �ásti 
D) PLATEBNÍ SLU}BY POSKYTOVANÉ PROSTYEDNICTVÍM SLU}EB PYÍMÉHO BANKOVNICTVÍ a v Produktových podmínkách slu~by 
MultiCash KB. 

23.3 Zánik SEPA inkasa. Platnost SEPA inkasa zaniká v pZípad� nezaslání pZíkazu k SEPA inkasu po dobu 36 m�sícp od posledního odeslaného 
pZíkazu k SEPA inkasu. 

 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

10/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

lánek 24. Odchozí úhrady do zahrani�í – obecné 

 

24.1 PZíkazem k odchozí úhrad� do zahrani�í je dán pokyn k odchozí úhrad� v cizí m�n� nebo v K� z Ú�tu do zahrani�ní banky nebo v cizí m�n� 
do tuzemské banky. Není-li výbe uvedeno jinak, vztahují se následující ustanovení i na odchozí úhradu SEPA platba a SEPA inkaso. 

24.2 Způsob pZedání PZíkazu Bance. PZíkazy k odchozí úhrad� do zahrani�í mp~e Klient pZedat kterémukoli obchodnímu místu Banky. PZíkazy v 
�ástce od 500 000 K� (v�etn�) nebo v protihodnot� v cizí m�n� musí být pZedkládány Bance zppsobem uvedeným v �lánku 27 Oznámení. 

24.3 Okam~ik ú�innosti PZíkazu. Okam~ik ú�innosti PZíkazu nastává:  
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je-li na PZíkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo a které pZipadá 

na Obchodní den, byl-li jí PZíkaz doru�en pZede dnem splatnosti;  
ii) v Obchodní den, kdy Banka PZíkaz obdr~ela, byl-li jí PZíkaz doru�en v daném dni ve lhpt� pro pZedlo~ení PZíkazu stanovené dále v �lánku 

24.5 a není-li na PZíkazu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum ji~ nastalo;  
iii) následující Obchodní den po dni, kdy Banka PZíkaz obdr~ela, byl-li jí doru�en v daném dni po lhpt� pro pZedlo~ení PZíkazu stanovené dále 

v �lánku 24.5 a není-li na PZíkazu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum nastalo; nebo 
iv) Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na PZíkazu, je-li na PZíkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti pZipadající na den, 

který není Obchodním dnem,  

avbak pouze pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu stanovené Smlouvou a právními pZedpisy, 
v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. V opa�ném pZípad� Banka PZíkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okam~ik 
ú�innosti PZíkazu nastane a~ v den, kdy jsou spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu. 

24.4 PZepo�et m�n. Pro pZepo�et cizí m�ny Banka pou~ije Kurz platný v Okam~iku ú�innosti PZíkazu, s výjimkou �lánku 24.3 (ii) Oznámení, 
kdy Banka pou~ije Kurz platný v dob� doru�ení PZíkazu Bance. 

24.5 Lhůty pro pZipsání pen�~ních prostZedků.  
V tabulce je pro rpzné zppsoby zpracování odchozích úhrad do zahrani�í v rpzných m�nách uveden �asový okam~ik v po~adovaném dni 
splatnosti PZíkazu, do kterého je nutné Bance pZedlo~it PZíkaz, aby byla daná odchozí úhrada provedena nejpozd�ji ve lhpt� uvedené 
v posledním sloupci, kde „D< pZedstavuje den pZedlo~ení PZíkazu a �íslovka po�et Obchodních dnp.  

Zpracování 
odchozí úhrady 

M�na 
Lhůta pro 
pZedlo~ení 

PZíkazu 

PZipsání odchozí 
úhrady na ú�et banky 

pZíjemce 

STANDARD AUD, CNY, JPY 

15:30 

D+2 

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK, TRY, USD 

D+1 

SEPA platba D+1 

URGENT HRK, HUF, PLN 9:00 

D+0 

RUB 10:00 

SEPA platba 11:00 

CZK, DKK, CHF, NOK, SEK 12:00 

CAD, EUR, GBP, USD 13:00 

m�ny neuvedené v bodu 19.1 13:00 

Odchozí úhrada 
do Pobo�ky Banky 

BGN, CAD, DKK, GBP, HUF, CHF, NOK, PLN, RON, RUB, SEK, TRY 13:00 
D+0 

CZK, EUR, USD, SEPA platba 14:00 

AUD, JPY 13:00 D+2 

U Transakcí mimo EHP a u Transakcí v rámci EHP v m�nách mimo EHP jsou vbak lhpty pZipsání ve prosp�ch ú�tu banky pZíjemce závislé na 
zppsobu zpracování transakce zprostZedkujícími bankami, a proto ve výjime�ných pZípadech mp~e dojít k prodlou~ení lhpty pro provedení 
odchozí úhrady o jeden Obchodní den. V pZípad�, ~e Klient na PZíkazu neozna�í rychlost zpracování, je odchozí úhrada do zahrani�í 
zpracována jako „Standard<. 

24.6 Úhrada cen spojených s pZevodem u Transakcí v rámci EHP nebo SEPA prostoru. U Transakcí v rámci EHP a dále u plateb v EUR do 
státp, které nejsou �lenem Evropského hospodáZského prostoru, ale nále~í do SEPA prostoru budou ceny spojené s pZevodem hrazeny 
z�ásti Klientem a z�ásti pZíjemcem („SLEV< nebo „SHA<). Klient je povinen ozna�it PZíkaz symbolem „SLEV< nebo „SHA<, pokud pZíslubný 
formuláZ nebo datové pole umo~ňují výb�r zppsobu úhrady cen. V pZípad�, ~e Klient nevybere typ poplatku, je PZíkaz zpracován s typem 
poplatku „SHA<. U Transakcí v rámci EHP v m�nách mimo EHP bere Klient na v�domí, ~e mu bude Bankou ú�tována cena podle Sazebníku 
a ~e sou�asn� mp~e být pZíjemci bankou pZíjemce �i zprostZedkujícími bankami ú�tována cena ve výbi ur�ené t�mito bankami, pZípadn� 
mp~e být o tyto ceny sní~ena �ástka pZevodu. 

24.7 Úhrada cen spojených s pZevodem u Transakcí mimo EHP. U Transakcí mimo EHP, pokud Klient ur�í, ~e ceny spojené s pZevodem budou 
hrazeny pZíjemcem úhrady („BEN<), bere tímto na v�domí, ~e �ástka pZevodu bude sní~ena o ceny Banky a sou�asn� mp~e být �ástka pZevodu 
sní~ena i o ceny ú�tované zprostZedkujícími bankami. Pokud Klient ur�í, ~e ceny spojené s pZevodem budou hrazeny z�ásti Klientem a z�ásti 
pZíjemcem („SHA<), bere tímto na v�domí, ~e mu bude Bankou ú�tována cena podle Sazebníku a ~e sou�asn� mp~e být pZíjemci bankou 
pZíjemce �i zprostZedkujícími bankami ú�tována cena ve výbi ur�ené t�mito bankami, pZípadn� mp~e být o tyto ceny sní~ena �ástka pZevodu. 
V pZípad�, ~e Klient uvede na PZíkazu „OUR<, budou ceny spojené s pZevodem hrazeny Klientem. Banka nemp~e zaru�it, ~e typ poplatku „OUR< 
bude bankou pZíjemce �i zprostZedkující bankou dodr~en. 

24.8 Pro zpracování PZíkazu k odchozí úhrad� do zahrani�í Banka pou~ije pro její zpracování zahrani�ní banku podle vlastního výb�ru, pokud 
s Klientem není dohodnuto jinak. Pokud banka pZíjemce nerealizuje pZíchozí úhradu ze zahrani�í a vrátí �ástku pZevodu sní~enou o své 
výlohy zp�t Bance, pZipíbe Banka takto sní~enou �ástku zp�t na Ú�et klienta. 

 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

11/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

lánek 25. Trvalý pZíkaz k odchozí úhrad� do zahrani�í 
 

25.1 Trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� do zahrani�í je pou~íván na základ� po~adavku Klienta na provád�ní opakujících se odchozích úhrad 
pevných �ástek v pevném termínu pro stejného pZíjemce v cizí m�n� nebo v K� z Ú�tu do zahrani�ní banky nebo v cizí m�n� do tuzemské 
banky. 

25.2 Lhůta pro doru�ení trvalého PZíkazu Bance. Trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� do zahrani�í musí být doru�en Bance nejmén� dva Obchodní 
dny pZed po~adovaným datem splatnosti první odchozí úhrady. Stejná lhpta musí být zachována také pZi zrubení daného Trvalého PZíkazu. 
Trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� do zahrani�í doru�ený Bance v kratbí lhpt� je Banka oprávn�na odmítnout. 

25.3 Okam~ik ú�innosti trvalého PZíkazu. Okam~ik ú�innosti pro ka~dou odchozí úhradu na základ� Trvalého PZíkazu k odchozí úhrad� do 
zahrani�í nastává: 

i) v den ur�ený Klientem jako datum splatnosti, pokud je tento den Obchodním dnem; nebo 
ii) v Obchodní den pZedcházející datu splatnosti, pokud není datem splatnosti Obchodní den, 
avbak pouze pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro provedení pZíslubné odchozí úhrady stanovené Smlouvou 
a právními pZedpisy, v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. Pokud Okam~ik ú�innosti nenastane pouze z dpvodu nedostatku volných 
prostZedkp na Ú�tu, datum splatnosti se posouvá na následující Obchodní den. V pZípad�, ~e ani v tento Obchodní den nebudou spln�ny 
výbe uvedené podmínky pro provedení pZíslubné úhrady, Banka provedení úhrady odmítne. 

25.4 Zrubení trvalého PZíkazu k odchozí úhrad� do zahrani�í Bankou. Banka je oprávn�na zrubit trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� do zahrani�í, 
pokud do 18 m�sícp od zpracování posledního trvalého PZíkazu nebyl Bankou zpracovaný dalbí trvalý PZíkaz. 

25.5 PZepo�et m�n. Pro pZepo�et cizí m�ny Banka pou~ije Kurz platný v Okam~iku ú�innosti PZíkazu. 
 

lánek 26. PZíchozí úhrady ze zahrani�í 
 

26.1 PZíchozí úhrada ze zahrani�í je pZíchozí úhrada v cizí m�n� nebo v K� poukázaná ze zahrani�ní banky nebo v cizí m�n� poukázaná z jiné 
tuzemské banky. 

26.2 Lhůty pro pZipsání pen�~ních prostZedků. PZíchozí úhrady ze zahrani�í jsou pZipsány ve prosp�ch Ú�tu Klienta neprodlen� poté, kdy 
Banka pen�~ní prostZedky obdr~í, jsou-li pZipsány na její ú�et nejpozd�ji do 16:00 hodin, a Banka obdr~í vbechny podklady potZebné pro 
pZipsání �ástky na Ú�et Klienta. 

26.3 PZepo�et m�n. PZíchozí úhrady s m�novou konverzí se pZipisují s pou~itím Kurzu platného v den pZipsání pen�~ních prostZedkp ve prosp�ch 
ú�tu Klienta a v rámci tohoto dne v okam~iku pZípravy ú�etních údajp úhrady Bankou pro zú�tování. 

26.4 Transakce mimo EHP, u kterých musí Banka provést dodate�né upZesn�ní nebo betZení, jsou pZipsány ve prosp�ch Ú�tu pZíjemce 
neprodlen� po dokon�ení t�chto �inností s pou~itím Kurzu ze dne pZipsání pZíchozí úhrady. 

26.5 Úhrada cen spojených s pZevodem. Banka bude ú�tovat ceny podle Sazebníku v návaznosti na typ poplatku uvedeného v platebních 
instrukcích k pZíchozí úhrad� ze zahrani�í. Pokud bude v instrukcích k pZíchozí úhrad� uvedeno, ~e ceny spojené s pZevodem budou hrazeny 
pZíjemcem úhrady („BEN<) nebo budou hrazeny z�ásti plátcem a z�ásti Klientem („SLEV< nebo „SHA<), bude Banka ú�tovat ceny podle 
Sazebníku a sou�asn� mp~e být �ástka pZevodu sní~ena bankou plátce �i zprostZedkující bankou o její ceny. Pokud bude v instrukcích 
k pZíchozí úhrad�, které Banka obdr~í, uvedeno, ~e ceny spojené s pZevodem budou hrazeny plátcem („OUR<), jsou ceny spojené 
s pZevodem hrazeny plátcem. 

26.6 Banka je oprávn�na zapo�íst cenu za zpracování pZíchozí úhrady a o tuto cenu sní~it pZevád�nou �ástku pZed jejím pZipsáním na Ú�et 
v pZípadech, kdy je na Ú�tu pZíjemce omezení týkající se provád�ní platebního styku. 

 

lánek 27. Specifické postupy pro provád�ní n�kterých výb�rů hotovosti a odchozích úhrad 

 

27.1 PZi výb�ru hotovosti od �ástky 500 000 K� (v�etn�) nebo protihodnoty v cizí m�n� je Klient povinen nahlásit výb�r hotovosti pZedlo~ením 
samostatn� vypln�né vý�etky. Na vý�etce Klient uvede: 

a) �íslo Ú�tu, z n�ho~ bude výb�r hotovosti realizován; 
b) jméno a pZíjmení s rodným �íslem (nebo datum narození nebo �íslo prpkazu toto~nosti) osoby, která hotovost vybírá nebo �íslo beku, 

kterým bude výb�r hotovosti proveden; 
c) obchodní místo Banky, ve kterém bude výb�r hotovosti proveden; 
d) m�nu, nominální hodnoty a po�ty vybíraných bankovek a mincí, pokud Klient po~aduje výb�r v konkrétní skladb� hotovosti; 
e) podpis v souladu s Podpisovým vzorem a se zppsobem nakládání s pen�~ními prostZedky, jak bylo sjednáno k Ú�tu, z n�ho~ bude výb�r 

hotovosti proveden. 

27.2 Lhpty pro ohlábení výb�ru hotovosti a Okam~ik ú�innosti PZíkazu jsou stanoveny v �lánku 4 Oznámení. 

27.3 Ka~dý PZíkaz k odchozí úhrad� a vý�etky k výb�ru hotovosti v celkové �ástce od 500 000 K� (v�etn�) nebo protihodnoty v cizí m�n� (krom� 
beku) bude Klient pZedkládat pZímo zam�stnanci obchodního místa Banky v písemné form� osobn� nebo prostZednictvím kterékoli 
Oprávn�né osoby, Zmocn�nce zmocn�ného k tomu Klientem. Pokud takový PZíkaz nedoru�í ~ádná z uvedených osob, je Banka oprávn�na 
provést telefonickou autorizaci jeho vystavení podle �lánku 27.5, nebo PZíkaz odmítnout. Banka je povinna provést identifikaci osob, které jí 
PZíkaz pZedlo~í. 

27.4 Banka je oprávn�na po~adovat, aby Klient, Zmocn�nec nebo Oprávn�ná osoba podepsali Bance pZedkládaný PZíkaz k odchozí úhrad� nebo 
vý�etku k výb�ru hotovosti v celkové �ástce od 500 000 K� (v�etn�) nebo protihodnoty v cizí m�n� (krom� beku) pZed zam�stnancem Banky, 
a to i v pZípad�, ~e jsou ji~ jednou na PZíkazu nebo vý�etce podepsáni. 

27.5 Banka je oprávn�na provést telefonickou autorizaci vystavení uvedeného PZíkazu k odchozí úhrad� nebo vý�etky k výb�ru hotovosti. Pokud 
se Bance nepodaZí PZíkaz autorizovat, je Banka oprávn�na PZíkaz odmítnout. 

27.6 Klient má mo~nost písemn� sjednat s Bankou pro ú�ely autorizace uvedených PZíkazp k odchozí úhrad� a vý�etek k výb�ru hotovosti hesla. 
Hesla budou pou~ívána nejdZíve od Obchodního dne následujícího po dni jejich sjednání. 

27.7 Banka odmítne vý�etku k výb�ru hotovosti, pokud je pZedána k nov� zZízenému b�~nému Ú�tu, na který dosud nebyla po~adovaná �ástka 
výb�ru hotovosti pZipsána (pZípadn� nad Bankou po~adovaný minimální po�áte�ní vklad na Ú�tu). 

 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

12/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

D) PLATEBNÍ SLU}BY POSKYTOVANÉ PROSTYEDNICTVÍM SLU}EB PYÍMÉHO BANKOVNICTVÍ 
Podmínky poskytování a vyu~ívání Slu~eb PB jsou upraveny v samostatných Produktových podmínkách k t�mto slu~bách. Není-li v této �ásti D) stanoveno 
jinak, pou~ijí se pZi provád�ní platebních transakcí prostZednictvím Slu~eb PB ujednání ostatních �ástí Oznámení. 
Ve slu~bách internetového bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business, Profibanka a v aplikaci PZímý kanál je mo~né provád�t následující PZíkazy. 
V aplikaci PZímý kanál jsou PZíkazy dostupné pouze v rámci Dávky. 

 

lánek 28. PZíkaz k odchozí úhrad� v K� a pZíkaz k odchozí úhrad� v cizí m�n� 

 

28.1 PZíkaz k odchozí úhrad� v K� je mo~né pou~ít pro odchozí úhradu v K� zadanou na vrub b�~ného Ú�tu vedeného v K� ve prosp�ch ú�tu 
vedeného Bankou v K� nebo ve prosp�ch ú�tu vedeného v K� jinou bankou v eské republice. Podmínky provád�ní PZíkazu k odchozí 
úhrad� v K� nebo v cizí m�n� na vrub a ve prosp�ch termínovaného ú�tu jsou uvedeny samostatn� v �lánku 31 Oznámení. 

28.2 PZíkaz k odchozí úhrad� v cizí m�n� je mo~né pou~ít (i) pro platbu mezi ú�ty vedenými Bankou ve stejných nebo odlibných m�nách, 
s výjimkou kdy je Ú�et plátce i ú�et pZíjemce vedený v K�, nebo (ii) pro odchozí úhradu v K� do jiné banky v eské republice zadanou na 
vrub b�~ného Ú�tu vedeného v cizí m�n�. PZíkaz k odchozí úhrad� v cizí m�n� mimo Banku je pZedán k zú�tování Zú�tovacímu centru NB, 
a tudí~ je Bankou v~dy proveden v K� bez ohledu na m�nu Ú�tu, na jeho~ vrub je PZíkaz zadán. 

28.3 Pro ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n� bez sm�ny m�n z Platebního ú�tu, s výjimkou plateb ve prosp�ch 
ú�tu kreditní karty nebo ve prosp�ch ú�tp, které nejsou Platebními ú�ty, zadaných do 24:00 hodin, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou 
splatností, platí následující pravidla: 

▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den po 20:30 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 
▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 
 
Je-li PZíkaz zadán v Obchodní den po 20:30 hodin do 24:00 hodin a mimo Obchodní dny, je Banka oprávn�na nastavit blokaci finan�ních 
prostZedkp na Ú�tu ve výbi �ástky platební transakce. Tato blokace sni~uje Pou~itelný zpstatek na Ú�tu a je zrubena nejpozd�ji pZi zú�tování 
odchozí úhrady na Ú�tu. 
 
Pro ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n� bez sm�ny m�n z Platebního ú�tu ve prosp�ch ú�tu kreditní karty 
nebo ve prosp�ch ú�tp, které nejsou Platebními ú�ty, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou splatností, platí následující pravidla: 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den po 20:30 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 
▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 
 
PZíkaz k odchozí úhrad� v K� bez sm�ny m�n lze provád�t také prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví Mobilní banka. 
 
Pokud do prob�hnutí posledního kola vícekolového zpracování v den splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� v K� bez sm�ny m�n nebo PZíkazp 
k odchozí úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n, tj. ve 20:20 hodin nedojde k jejich zú�tování, mohou být pZi následném dostatku finan�ních 
prostZedkp zú�továny v n�kterém z dalbích kol vícekolového zpracování v následujících 2 po sob� jdoucích Obchodních dnech, nejpozd�ji 
vbak ve 20:20 hodin posledního dne opakování. 

28.4 Pro ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� v K�, které zahrnují sm�nu m�n, nebo PZíkazp k odchozí úhrad� v cizí m�n�, které 
zahrnují sm�nu m�n, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou splatností, platí následující pravidla: 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den po 17:00 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 
▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

 

lánek 29. PZíkaz k okam~ité odchozí úhrad� 

 

29.1 PZíkazem k okam~ité odchozí úhrad� lze zadat odchozí úhradu v K� bez sm�ny m�n, a to jako jednotlivý PZíkaz ozna�ený volbou „Okam~itá 
platba<, z b�~ného ú�tu vedeného v K� ve prosp�ch ú�tu vedeného jinou bankou v tuzemsku. Podmínkou provedení okam~ité odchozí 
úhrady je dostate�ný Pou~itelný zpstatek na Ú�tu, aktuální dostupnost a funk�nost systému XAMOS NB a jiné banky v eské republice, 
která pZistoupila ke schématu okam~itých plateb. PZíkaz k okam~ité odchozí úhrad� není mo~né zadat v Dávce. 

29.2 PZíkaz k okam~ité odchozí úhrad� nepodléhá vícekolovému zpracování. V pZípad� odmítnutí PZíkazu k okam~ité odchozí úhrad� Banka sd�lí 
Klientovi dpvod jeho odmítnutí. Klient mp~e zadat nový PZíkaz k odchozí úhrad� se stejnými údaji k b�~nému zpracování, pZípadn� si mp~e 
zvolit zpracování jako <Expres< nebo op�t jako „Okam~itá platba<. 

29.3 Banka je oprávn�na v okam~iku pZijetí PZíkazu k okam~ité odchozí úhrad� nastavit blokaci finan�ních prostZedkp na Ú�tu ve výbi �ástky 
platební transakce. Blokace finan�ních prostZedkp sni~uje Pou~itelný zpstatek na Ú�tu a je zrubena nejpozd�ji pZi zú�tování okam~ité odchozí 
úhrady na Ú�tu. 

29.4 Pro ur�ení data splatnosti PZíkazu k okam~ité odchozí úhrad� platí následující pravidla: 
▪ PZi schválení PZíkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho schválení systémem XAMOS 

NB. 
▪ PZi schválení PZíkazu v Obchodní den po 20:30 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem nejpozd�ji následujícího Obchodního 

dne po jeho schválení systémem XAMOS NB. 
▪ PZi schválení PZíkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem nejpozd�ji následujícího Obchodního dne po jeho 

schválení systémem XAMOS NB. 
 
PZíkaz k okam~ité odchozí úhrad� v K� lze provád�t prostZednictvím slu~eb internetového bankovnictví Mobilní banka a MojeBanka. 

 

lánek 30. Trvalý pZíkaz k odchozí úhrad� a automatický pZevod zůstatku 

 

30.1 U~ivatel mp~e zZídit, zm�nit nebo zrubit trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n�, nebo automatický pZevod zpstatku a to 
nejpozd�ji 2 Obchodní dny pZed jeho splatností. Trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� mp~e být zadán (i) pro platbu mezi ú�ty vedenými Bankou ve 
stejných nebo odlibných m�nách, nebo (ii) pro odchozí úhradu do jiné banky v eské republice zadanou na vrub b�~ného Ú�tu vedeného 
v K� nebo cizí m�n�. Odchozí úhrada z trvalého PZíkaz v cizí m�n� mimo Banku je v~dy provedena v K� bez ohledu na m�nu Ú�tu, na jeho~ 
vrub je Trvalý pZíkaz zadán. Automatickým pZevodem zpstatku se pro ú�ely této �ásti D) Oznámení rozumí pZevod nadm�rného zpstatku 
s pevným termínem a mp~e být zadán na vrub b�~ného Ú�tu v K� a ve prosp�ch b�~ného ú�tu, nebo vybraných spoZicích ú�tp v K�. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

13/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

30.2 Banka mp~e umo~nit U~ivateli zrubit trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� a automatický pZevod zpstatku také s ú�inností k okam~iku zadání 
po~adavku, tedy k okam~iku odeslání po~adavku Bance ke zpracování prostZednictvím pZíslubné Slu~by PB. 

30.3 Zadání a zm�na trvalého PZíkazu k odchozí úhrad� a automatického pZevodu zpstatku Klientem fyzickou osobou nepodléhá 
Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci s výjimkou U~ivatele Statutárního orgánu a Zmocn�né osoby, v jejich~ pZípad� vstupuje PZíkaz v~dy do 
Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace. Zrubení trvalého PZíkazu k odchozí úhrad� a automatického pZevodu zpstatku kterýmkoli U~ivatelem 
nepodléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci. 

30.4 Okam~ik ú�innosti trvalého PZíkazu k odchozí úhrad� a automatického pZevodu zpstatku se Zídí �lánkem 16, v pZípad� nedostatku prostZedkp 
nepodléhají vícekolovému zpracování. 

30.5 ProstZednictvím poskytovatele Slu~by iniciování platby lze pZedat trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� pouze do tuzemské banky, nelze ho vbak 
takto zm�nit ani zrubit. ProstZednictvím poskytovatele Slu~by iniciování platby nelze zZídit, zm�nit ani zrubit PZíkaz k automatickému pZevodu. 

 

lánek 31. Platby na vrub a ve prosp�ch termínovaného Ú�tu 

 

31.1 PZíkaz k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n� (a to i v Dávce) ve prosp�ch termínovaného ú�tu vedeného Bankou lze zadat pouze, jde-li 
o termínovaný ú�et Subjektu s tím, ~e oba ú�ty, mezi nimi~ je PZíkaz zú�tován, musí být ve stejné m�n�. Takový PZíkaz bude zú�tován pouze 
v pZípad�, ~e datum jeho splatnosti bude shodné s datem splatnosti (obnovení) vkladu na termínovaném ú�tu. 

31.2 PZíkaz k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n� lze zadat i na vrub termínovaného Ú�tu, pouze vbak mezi ú�ty Subjektu vedenými Bankou ve 
stejné m�n�. Takový PZíkaz bude zú�tován pouze v pZípad�, ~e datum jeho splatnosti bude shodné s datem splatnosti (obnovení) vkladu na 
termínovaném ú�tu. Banka odmítne PZíkaz na vrub termínovaného Ú�tu, po jeho~ provedení by zpstatek na Ú�tu nedosahoval sjednaného 
minimálního zpstatku. 

31.3 Na vrub termínovaného Ú�tu je mo~né zadat pouze jeden PZíkaz s datem splatnosti (obnovení) vkladu. Je pZitom nerozhodné, zda PZíkaz 
bude zadán prostZednictvím Slu~by PB nebo jiným zppsobem. Pokud byl v den splatnosti (obnovení) vkladu na termínovaném Ú�tu proveden 
ve prosp�ch pZíslubného termínovaného Ú�tu hotovostní vklad a byl zpoplatn�n podle Smlouvy a Sazebníku, pova~uje se zú�tování poplatku 
za platbu na vrub termínovaného Ú�tu s tím, ~e na vrub tohoto termínovaného Ú�tu ji~ nelze zadat dalbí PZíkaz. 

31.4 PZi ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n� bez sm�ny m�n na vrub a ve prosp�ch termínovaného Ú�tu, 
pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou splatností, platí následující pravidla: 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den po 20:30 hodin bude PZíkaz odmítnut.  
▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den do 24:00 hodin je datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. PZíkaz bude zú�tován nejpozd�ji 

následující Obchodní den. 

31.5 PZi ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n�, které zahrnují sm�nu m�n, na vrub a ve prosp�ch termínovaného 
Ú�tu, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou splatností, platí následující pravidla: 

▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den po 17:00 hodin bude PZíkaz odmítnut.  
▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den do 24:00 hodin je datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. PZíkaz bude zú�tován nejpozd�ji 

následující Obchodní den. 
 

lánek 32. Povolení inkasa 

 

32.1 U~ivatel mp~e zZídit, zm�nit nebo zrubit: 
▪ povolení inkasa (k b�~nému Ú�tu v K� i v cizí m�n�),  
▪ povolení inkasa SIPO (k b�~nému Ú�tu v K�) a 

U~ivatel mp~e dále zm�nit nebo zrubit ji~ zZízená povolení inkasa pro slu~bu O2 – pevná linka (k b�~nému Ú�tu v K�). Banka povolení inkasa 
pro slu~bu O2 neumo~ňuje nov� zZídit. 
Povolení inkasa k b�~nému ú�tu v K� i v cizí m�n� lze zZídit jako: 
▪  trvalé s platností a dalbími parametry nastavenými U~ivatelem, dle kterých bude Banka provád�t PZíkazy k inkasu, 

▪  jednorázov�, na základ� kterého Banka provede PZíkaz k inkasu pouze jednou. 

Tyto pZíkazy nejsou PZíkazy, tj. nejsou platebními pZíkazy ve smyslu zákona o platebním styku. Tyto pZíkazy jsou autorizací platebních 
transakcí ve smyslu uvedeného zákona. 

32.2 Ú�innost pZíkazp souvisejících s povolením inkasa, tj. zadání, zrubení nebo zm�na limitu inkasa, se Zídí následujícími pravidly: 
▪ PZi zadání pZíkazu v Obchodní den do 20:30 hodin nastane ú�innost pZíkazu tého~ dne. 
▪ PZi zadání pZíkazu v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní den nastane ú�innost pZíkazu v Obchodní den následující po dni 

zadání. 
32.3 Povolení inkasa podléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci v pZípad�, ~e jej poZizuje Klient - Statutární orgán nebo Zmocn�ná osoba. 

32.4 V pZípad� povolení inkasa k b�~nému ú�tu v cizí m�n�, lze zZídit, zm�nit i zrubit pouze povolení k inkasu, kde je ú�et Klienta i ú�et pZíjemce 
platby v té~e cizí m�n�. 

32.5 Bli~bí podmínky povolení inkasa jsou uvedeny v pZíslubné PZíru�ce. 
 

lánek 33. PZíkaz k inkasu 

 

33.1 U~ivatel mp~e zadat PZíkaz k inkasu v K� nebo v cizí m�n� pouze ve prosp�ch b�~ného Ú�tu Klienta z ú�tp vedených Bankou (v K� nebo 
v cizí m�n�) nebo z ú�tp vedených jinými bankami v eské republice v K�. V pZípad� PZíkazu k inkasu v cizí m�n� musí být ú�et plátce i ú�et 
pZíjemce v té~e cizí m�n�. PZíkaz k inkasu z ú�tp vedených Bankou je mo~né zadat nejpozd�ji v den jeho splatnosti; tento PZíkaz podléhá 
re~imu vícekolového zpracování. PZíkaz k inkasu z ú�tp vedených jinými bankami v eské republice je mo~né zadat nejpozd�ji 1 Obchodní 
den pZed jeho splatností a to nejpozd�ji do 20:30 hodin (v závislosti na re~imu zpracování) v den zadání; tento PZíkaz nepodléhá re~imu 
vícekolového zpracování. 

33.2 V pZípad� nespln�ní podmínek pro provedení PZíkazu k inkasu v den splatnosti se pokus o provedení takového PZíkazu bude opakovat 4 
následující Obchodní dny po sob� ve vícekolovém zpracování, dokud nebudou spln�ny podmínky pro provedení. PZi nespln�ní podmínek 
v tomto �asovém úseku bude PZíkaz k inkasu následující Obchodní den odmítnut. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

14/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

33.3 Banka je oprávn�na podmínit pZijímání PZíkazp k inkasu uzavZením smlouvy o poskytování této slu~by s Klientem a provedení ka~dého jeho 
PZíkazu k inkasu spln�ním podmínek stanovených v takové smlouv�. 

33.4 Pro ur�ení data splatnosti PZíkazu k inkasu z ú�tp vedených Bankou, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou splatností, platí následující pravidla: 
▪ PZi zadání v Obchodní den do 20:30 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího 

Obchodního dne následujícího po dni zadání. 

33.5 PZíkaz k inkasu nepodléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci. 

33.6 Pro odvolání PZíkazu k inkasu sta�í, je-li PZíkaz k odvolání podepsán jedním U~ivatelem, a to bez ohledu na jeho Limit U~ivatele k Ú�tu, 
a to i v pZípad�, je-li sjednána Vícenásobná/Víceúrovňová autorizace. 

 

lánek 34. PZíkaz k odchozí úhrad� do zahrani�í 
 

34.1 PZi ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� do zahrani�í bez sm�ny m�n, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou splatností, platí 
následující pravidla: 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do 20:30 je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den po 20:30 je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 
▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

34.2 PZi ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� do zahrani�í, které zahrnují sm�nu m�n, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou 
splatností, platí následující pravidla: 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den po 17:00 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

34.3 V následujících tabulkách je pro rpzné zppsoby zpracování odchozích úhrad do zahrani�í v rpzných m�nách uveden �asový okam~ik 
v po~adovaném dni splatnosti PZíkazu, do kterého je nutné Bance pZedat PZíkaz, aby byla odchozí úhrada do zahrani�í provedena ve lhpt� 
uvedené v posledním sloupci, kde „D< pZedstavuje den pZedání PZíkazu a �íslovka po�et Obchodních dnp.  
▪ Odchozí úhrady do zahrani�í „expres< a „urgent< 

Zpracování 
odchozí úhrady 

M�na 
as pro pZedání 

PZíkazu 

PZipsání odchozí 
úhrady na ú�et 
banky pZíjemce 

EXPRES 

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 

20:30 D+1 

AUD, CNY, JPY z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 
17:00 D+2 

17:00 - 20:30 D+3 

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 

17:00 D+1 

AUD, CNY, JPY z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 17:00 D+2 

URGENT HRK, HUF, PLN 10:00 

D+0 
RUB 11:00 

CZK, DKK, CHF, NOK, SEK 13:00 

CAD, EUR, GBP, USD 14:00 
 

 ▪ Odchozí úhrady do zahrani�í „expres< v Dávce 

typ Dávky M�na 
as pro pZedání 

PZíkazu 

PZipsání odchozí 
úhrady na ú�et 
banky pZíjemce 

on-line 

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 

20:30 D+1 

AUD, CNY, JPY z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 
17:00 D+2 

17:00 - 20:30 D+3 

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 

17:00 D+1 

AUD, CNY, JPY z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 17:00 D+2 

průb�~ný 
a dávkový 

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 

18:00 D+1 

18:00 – 20:30 D+2 

AUD, CNY, JPY z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 
17:00 D+2 

17:00 - 20:30 D+3 

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 
RUB, SEK,TRY, USD z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 

17:00 D+1 

AUD, CNY, JPY z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 17:00 D+2 

Pro zppsob zpracování odchozích úhrad do zahrani�í „urgent< v Dávce platí lhpty uvedené v pZedchozí tabulce tohoto �lánku. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

15/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

 ▪ Odchozí úhrady ve prosp�ch ú�tp vedených u Pobo�ky Banky v rpzných m�nách  

M�na odchozí úhrady  as pro pZedání PZíkazu 
PZipsání odchozí úhrady 
na ú�et Pobo�ky Banky 

BGN, CAD, DKK, GBP, HUF, CHF, NOK, PLN, RON, RUB, SEK, TRY 
14:00 D+0 

14:00 - 20:30 D+1 

CZK, EUR, USD 
15:00 D+0 

15:00 - 20:30 D+1 

AUD, JPY z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 
17:00 D+2 

17:00 - 20:30 D+3 

AUD, JPY z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 17:00 D+2 

U PZíkazu pZedaného v Dávce v pZípad� dávkového typu je odchozí úhrada z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu pZipsána na ú�et 
Pobo�ky Banky ve lhpt� D+1. 
U Transakcí mimo EHP a u Transakcí v rámci EHP v m�nách mimo EHP jsou vbak lhpty pZipsání ve prosp�ch ú�tu banky pZíjemce závislé na 
zppsobu zpracování transakce zprostZedkujícími bankami, a proto ve výjime�ných pZípadech mp~e dojít k prodlou~ení lhpty pro provedení 
odchozí úhrady o jeden Obchodní den. V pZípad�, ~e Klient na PZíkazu neozna�í rychlost zpracování, je odchozí úhrada do zahrani�í 
zpracována jako „expres<. 

34.4 Banka si vyhrazuje právo na zm�nu uvedených �asp a m�n. PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní dny bude datum splatnosti shodné s datem 
následujícího Obchodního dne. 

34.5 Banka je oprávn�na zrubit pZedavízo o pZíchozí úhrad� ze zahrani�í ve prosp�ch Ú�tu Klienta na základ� ~ádosti pZíkazce nebo banky 
pZíkazce. 

 

lánek 35. FX platba 

 

35.1 FX platbu je oprávn�n zadat pouze U~ivatel s nastaveným Limitem plateb s indiv. FX a to do výbe tohoto Limitu plateb s indiv. FX. 

35.2 Pro FX platbu se pZim�Zen� pou~ijí ustanovení pro PZíkaz k úhrad� v K�, PZíkaz k odchozí úhrad� v cizí m�n�, odchozí úhradu do zahrani�í 
nebo odchozí úhradu SEPA platba, a to podle odpovídajícího typu FX platby. 

 

lánek 36. Odchozí úhrada SEPA platba 

 

36.1 PZi ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� SEPA platba bez sm�ny m�n, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou splatností, platí 
následující pravidla: 

▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do �asu uvedeného v �lánku 36.3 je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den po �ase uvedeném v �lánku 36.3 je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího 

Obchodního dne. 
▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

36.2 PZi ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad� SEPA platba, které zahrnují sm�nu m�n, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou 
splatností, platí následující pravidla: 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den po 17:00 hodin je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 
▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

36.3 V následujících tabulkách je pro rpzné zppsoby zpracování odchozích úhrad SEPA platba uveden �asový okam~ik v po~adovaném dni 
splatnosti PZíkazu, do kterého je nutné Bance pZedat PZíkaz, aby byla odchozí úhrada provedena nejpozd�ji ve lhpt� uvedené v posledním 
sloupci, kde „D< pZedstavuje den pZedání PZíkazu a �íslovka po�et Obchodních dnp.  

▪ Odchozí úhrady SEPA platba „expres< a „urgent< 

Zpracování 
odchozí úhrady 
SEPA platba 

M�na 
as pro pZedání 

PZíkazu 

PZipsání odchozí 
úhrady na ú�et 
banky pZíjemce 

EXPRES 
EUR z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 20:30 D+1 

EUR z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 17:00 D+1 

URGENT EUR 11:00 
D+0 

14:00 

 

PZíkaz k odchozí úhrad� SEPA platba „urgent< pZedaný do 

▪ 11:00 hodin je zpracovaný jako SEPA platba dle �lánku 20.1 Oznámení, pokud je v poli <Kategorie ú�elu platby= - <Popis= uvedené kódové 
slovo <SEPA= 

▪ 14:00 hodin je zpracovaný jako úhrada do zahrani�í dle �lánku 24 Oznámení.  
PZíkaz k odchozí úhrad� SEPA platba „urgent< pZedaný Bance prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví Mobilní banka je v~dy 
zpracovaný jako odchozí úhrada do zahrani�í dle �lánku 24 Oznámení. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

16/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

 ▪ Odchozí úhrady SEPA platba „expres< v Dávce 

typ Dávky M�na 
as pro pZedání 

PZíkazu  
PZipsání odchozí 
úhrady na ú�et 
banky pZíjemce 

on-line 

EUR z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 20:30 D+1 

EUR z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu v rámci Banky 20:30 D+0 

EUR z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 17:00 D+1 

EUR z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu v rámci Banky 17:00 D+0 

průb�~ný 
a dávkový 

EUR z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu 
18:00 D+1 

18:00 – 20:30 D+2 

EUR z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu v rámci Banky 
18:00 D+0 

18:00 – 20:30 D+1 

EUR z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu 17:00 D+1 

EUR z Ú�tu v m�n�, která není shodná s m�nou PZíkazu v rámci Banky 17:00 D+0 

Ur�ení zppsobu zpracování PZíkazu „urgent< je upraveno v PZíru�ce. 
▪ Odchozí úhrady SEPA platba ve prosp�ch ú�tp vedených u Pobo�ky Banky  

Odchozí úhrada SEPA platba do Pobo�ky 
Banky 

as pro pZedání PZíkazu 
PZipsání odchozí úhrady na ú�et 

Pobo�ky Banky 

EUR 
15:00 D+0 

15:00 - 20:30 D+1 

U PZíkazu pZedaného v Dávce v pZípad� dávkového typu je odchozí úhrada SEPA platba z Ú�tu v m�n� shodné s m�nou PZíkazu pZipsána 
na ú�et Pobo�ky Banky ve lhpt� D+1. 
PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní dny bude datum splatnosti shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

Zppsob zpracování PZíkazp k odchozí úhrad� SEPA platba bez sm�ny m�n v rámci Banky je shodný se zpracováním PZíkazp k odchozí 
úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n. 

 

lánek 37. Souhlas se SEPA inkasem 

 

37.1 U~ivatel mp~e zZídit souhlas se SEPA inkasem nejmén� dva Obchodní dny pZede dnem splatnosti SEPA inkasa, pokud se nejedná o zZízení 
souhlasu se SEPA inkasem s dopZednou splatností. U~ivatel mp~e zm�nit souhlas se SEPA inkasem nejmén� dva Obchodní dny pZed dnem 
splatnosti SEPA inkasa. U~ivatel mp~e zrubit souhlas se SEPA inkasem nejmén� jeden kalendáZní den pZed dnem splatnosti SEPA inkasa, 
pokud se nejedná o zrubení souhlasu se SEPA inkasem s dopZednou splatností. 

37.2 Souhlas se SEPA inkasem podléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci v pZípad�, ~e ho zZizuje Klient – Statutární orgán anebo Zmocn�ná osoba. 

37.3 Bli~bí podmínky souhlasu se SEPA inkasem jsou uvedeny v PZíru�ce. 
 

lánek 38. SEPA inkaso na stran� Klienta – pZíjemce 

 

38.1 Banka poskytne Klientovi – pZíjemci mo~nost zadávat PZíkazy k SEPA inkasu na základ� smlouvy o této slu~b�, která upravuje podmínky pro 
vysílání PZíkazp k SEPA inkasu, a to pouze k Ú�tpm vedeným v m�n� EUR. PZíkaz k SEPA inkasu je pokyn Klienta – pZíjemce SEPA inkasa 
na odepsání pen�~ních prostZedkp z ú�tu plátce SEPA inkasa. Klient – pZíjemce je povinen uvést do PZíkazu k SEPA inkasu takové údaje, 
které korespondují s dohodou uzavZenou mezi Klientem – pZíjemcem a plátcem SEPA inkasa. 

38.2 PZíkaz k SEPA inkasu je mo~né zadat ve slu~bách internetového bankovnictví MojeBanka Business a Profibanka a v aplikaci PZímý kanál, ve 
které jsou PZíkazy k SEPA inkasu dostupné pouze v rámci Dávky. 

PZíkaz k SEPA inkasu nepodléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci. 

38.3 Pro ur�ení data splatnosti SEPA inkasa u obou Platebních schémat B2B a CORE (pokud se nejedná o PZíkazy k SEPA inkasu s dopZednou 
splatností) platí, ~e PZíkaz k SEPA inkasu s typem/poZadí „jednorázový<, „první<, „opakovaný< a „poslední< je nutné pZedat dva Obchodní dny 
pZed splatností SEPA inkasa. 

38.4 Ú�innost PZíkazu k SEPA inkasu (pokud se nejedná o PZíkazy k SEPA inkasu s dopZednou splatností) se Zídí následujícími pravidly: 
▪ pZi zadání v Obchodní den v dob� od 00:00 hodin do 20:30 hodin nastane ú�innost PZíkazu k SEPA inkasu tého~ dne. 
▪ pZi zadání od 20:30 hodin do 00:00 hodin a mimo Obchodní dny nastane ú�innost PZíkazu k SEPA inkasu následující Obchodní den. 

38.5 Platba ze SEPA inkasa pZipsaná na ú�et Klienta - pZíjemce bude provedena v návaznosti na vyslaný PZíkaz k SEPA inkasu. Banka 
neodpovídá za neprovedení platby na základ� SEPA inkasa, pokud PZíkaz k SEPA inkasu bude odmítnutý bankou plátce nebo plátcem 
a v pZípad� uvedení chybných údajp Klientem - pZíjemcem. 
Klient – pZíjemce je oprávn�n odvolat vyslaný PZíkaz k SEPA inkasu prostZednictvím obchodního místa Banky, elektronického formuláZe nebo 
Klientské linky. Banka neodpovídá za provedení odvolání PZíkazu k SEPA inkasu v bance plátce. 
Klient - pZíjemce je oprávn�n po~ádat Banku o vrácení pZipsané platby realizované na základ� SEPA inkasa plátci do �tyZ Obchodních dnp po 
pZipsání pen�~ních prostZedkp na jeho Ú�et (tzv. Reversal). 

38.6 Banka je oprávn�na odepsat pen�~ní prostZedky ve výbi pZipsané platby realizované na základ� SEPA inkasa z Ú�tu Klienta, pokud obdr~í 
od banky plátce po~adavek na vrácení (tzv. Return) SEPA inkasa ve lhptách: 
▪ u Platebního schématu CORE do p�ti Obchodních dnp od okam~iku pZipsání platby na Ú�et Klienta, 
▪ u Platebního schématu B2B do tZí Obchodních dnp od okam~iku pZipsání platby na Ú�et Klienta. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

17/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

38.7 Banka je oprávn�na odepsat pen�~ní prostZedky ve výbi pZipsané platby realizované na základ� SEPA inkasa v rámci Platebního schématu 
CORE z Ú�tu Klienta, pokud obdr~í od banky plátce po~adavek na vrácení �ástky (tzv. Refund) autorizovaného SEPA inkasa bez udání 
dpvodu do 8 týdnp od okam~iku pZipsání platby na Ú�et Klienta. 

38.8 Banka je oprávn�na odepsat pen�~ní prostZedky ve výbi pZipsané platby realizované na základ� SEPA inkasa v rámci Platebního schématu 
CORE z ú�tu Klienta, pokud obdr~í od banky plátce po~adavek na vrácení �ástky (tzv. Refund) neautorizovaného SEPA inkasa do 13 m�sícp 
od okam~iku pZipsání platby na Ú�et Klienta. 

 

lánek 39. Odchozí úhrada expres v K� 

 

39.1 Odchozí úhrada expres v K� mp~e být realizována pouze do jiné banky v eské republice. PZíkaz lze zadat pouze na vrub b�~ného Ú�tu 
v K�. 

39.2 Pro ur�ení data splatnosti odchozí úhrady expres v K�, pokud se nejedná o PZíkaz s dopZednou splatností, platí následující pravidla:  
▪ PZi zadání PZíkazu v Obchodní den do 14:30 hodin je datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. 
▪ PZíkaz zadaný v Obchodní den po 14:30 hodin� bude odmítnut a nebude Bankou zú�tován. 
▪ PZi zadání PZíkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti PZíkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

39.3 Bude-li jako odchozí úhrada expres v K� zadán PZíkaz ve prosp�ch ú�tu vedeného Bankou v K�, bude tento PZíkaz zpracován jako 
standardní PZíkaz k odchozí úhrad� v K�. 

 

lánek 40. PZíkazy poZízené prostZednictvím slu~by MojePlatba 

 

40.1 Pro ur�ení data splatnosti PZíkazu prostZednictvím této slu~by platí pZim�Zen� ustanovení této �ásti D) Oznámení pro PZíkaz k úhrad� v K�. 

40.2 Klient mp~e slu~bu vyu~ívat pouze za pZedpokladu, ~e má sjednánu slu~bu internetového bankovnictví MojeBanka. Klient mp~e tuto slu~bu 
vyu~ívat u obchodníkp, kteZí tento zppsob platby umo~ňují. Nezávazný seznam obchodníkp, u kterých mp~e U~ivatel tuto slu~bu vyu~ívat je 
k dispozici na internetových stránkách Banky. 

40.3 Zpracování plateb prostZednictvím slu~by MojePlatba nepodléhá re~imu vícekolového zpracování. 

40.4 Banka neodpovídá za pZípadnou nedostupnost této slu~by na internetových stránkách obchodníkp. 
 

lánek 41. Platby mobilních slu~eb 

 

41.1 Mobilní slu~by zahrnují platby ve prosp�ch mobilních operátorp v eské republice. Platby mobilních slu~eb mp~e zadat U~ivatel pouze jako 
jednorázové odchozí úhrady z b�~ného Ú�tu v K�. 

41.2 Mobilní slu~by je mo~no vyu~ít pouze pro mobilní operátory v eské republice, u kterých Banka tuto slu~bu umo~ňuje, zejména, nikoli vbak 
výhradn�, v následujícím rozsahu: 

▪ Platba na dobití pZedplacené karty mobilního telefonu, 
▪ Platba faktury a navýbení volací jistiny. 

41.3 Platby mobilních slu~eb nepodléhají vícekolovému zpracování a Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci.  
Tento PZíkaz je mo~no provád�t té~ prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví Mobilní banka. 

 

lánek 42. Dávka 

 

42.1 PZíkazy mohou být zadány i v Dávce. Dávkou lze zadat tyto PZíkazy: 
▪ PZíkazy k odchozí úhrad� a inkasu v K�, 
▪ PZíkazy k odchozí úhrad� a inkasu v cizí m�n�,  
▪ PZíkazy k odchozí úhrad� expres v K�, 
▪ PZíkazy k SEPA inkasu, 

▪ Odchozí úhrady do zahrani�í, 
▪ FX platby a 

▪ Odchozí úhrady SEPA platba. 

42.2 V jedné Dávce lze spole�n� zadávat (i) PZíkazy k odchozí úhrad� v K� i v cizí m�n�, PZíkazy k inkasu v K� i v cizí m�n�, PZíkazy k odchozí úhrad� 
expres v K�, nebo (ii) odchozí úhrady do zahrani�í, odchozí úhrady SEPA platba pZípadn� spolu s odpovídajícím typem FX platby, nebo (iii) FX platby 
ve form� PZíkazp k odchozí úhrad� v cizí m�n�. V jedné dávce lze zadat PZíkazy k SEPA inkasu, nikoliv vbak v kombinaci s ostatními typy PZíkazp. 
Bli~bí informace o kombinaci jednotlivých typp plateb jsou uvedeny v pZíslubné PZíru�ce a na internetových stránkách Banky. 

42.3 Dávky obsahující odchozí úhrady do zahrani�í nebo FX platby mohou být zadány pouze prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví 
Profibanka nebo aplikace PZímý kanál. 

42.4 Obsahem jedné Dávky mohou být pouze PZíkazy k pZevodu prostZedkp z Ú�tp nebo FX platby týkající se jednoho Subjektu. Dávku mp~e 
zadat pouze U~ivatel, který má k dispozici dostate�ný Limit U~ivatele k Ú�tu v pZípad� FX plateb dostate�ný Limit plateb s indiv. FX 
pro zú�tování vbech PZíkazp v Dávce. Pokud je Limit U~ivatele k Ú�tu nebo Limit plateb s indiv. FX ni~bí, je Dávka ulo~ena k autorizaci 
a musí být autorizována jiným U~ivatelem s dostate�ným Limitem U~ivatele k Ú�tu a v pZípad� FX plateb dostate�ným Limitem plateb s indiv. 
FX. V pZípad� Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace musí Dávku podepsat pZíslubný po�et oprávn�ných U~ivatelp. 

42.5 PZíkazy k odchozí úhrad� v K� a v cizí m�n�, odchozí úhrady do zahrani�í, odchozí úhrady SEPA platba, které zahrnují sm�nu m�n (pokud 
Ú�et plátce a ú�et pZíjemce jsou v odlibné m�n�), expresní odchozí úhrady v K�, odchozí úhrady do zahrani�í s ozna�ením „urgent<, odchozí 
úhrady SEPA platba s ozna�ením „urgent<, PZíkazy k FX platb� a PZíkazy k úhrad� na vrub nebo ve prosp�ch termínovaného ú�tu zadané v 
Dávce – typ zpracování prpb�~ný nebo dávkový jsou v~dy zpracovávány jako typ on-line. Tyto PZíkazy podléhají vícekolovému zpracování. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

18/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

42.6 Typy zpracování Dávek jsou následující:  
▪ On-line – jedná se o zpracování Dávky zadané prostZednictvím slu~eb internetového bankovnictví MojeBanka Business nebo Profibanka.  

▪ PZíkazy, které nezahrnují sm�nu m�n, zadané v Dávce do 20:20 hodin podléhají vícekolovému zpracování. Pokud do prob�hnutí 
posledního kola vícekolového zpracování v den jejich splatnosti, tj. ve 20:20 hodin, nedojde k zú�tování PZíkazp k odchozí úhrad� 
v K� bez sm�ny m�n nebo PZíkazp k odchozí úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n, mohou být pZi následném dostatku finan�ních 
prostZedkp zú�továny v n�kterém z dalbích kol vícekolového zpracování v následujících 2 po sob� jdoucích Obchodních dnech, 
nejpozd�ji vbak ve 20:20 hodin posledního dne opakování. Pro ostatní PZíkazy platí, ~e po prob�hnutí posledního kola vícekolového 
zpracování v den jejich splatnosti, jsou nezú�tované PZíkazy z Dávky odmítnuty a ji~ nejsou dále zpracovány, U PZíkazp k inkasu se 
pokus o provedení bude standardn� opakovat jebt� 4 následující Obchodní dny po sob� ve vícekolovém zpracování, dokud nebudou 
spln�ny podmínky pro provedení. PZi nespln�ní podmínek v tomto �asovém úseku budou PZíkazy k inkasu následující Obchodní den 
odmítnuty. Dávku – typ on-line lze zadat a~ do 20:30 hodin. Dávku s PZíkazy k úhrad� v K� bez sm�ny m�n a PZíkazy k odchozí 
úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n – typ on-line z Platebního ú�tu, s výjimkou plateb ve prosp�ch ú�tu kreditní karty nebo ve 
prosp�ch ú�tp, které nejsou Platebními ú�ty, lze zadat a~ do 24:00 hodin. 

▪ PZíkazy, které zahrnují sm�nu m�n, zadané v Dávce do 16:50 hodin podléhají vícekolovému zpracování. Po prob�hnutí posledního 
kola vícekolového zpracování, tj. v 16:50 hodin jsou nezú�tované PZíkazy z Dávky odmítnuty a ji~ nejsou dále zpracovány. Dávku – 
typ on-line s PZíkazy, které zahrnují sm�nu m�n lze zadat a~ do 17:00 hodin.  

▪ Průb�~ný – jedná se o zpracování Dávky zadané prostZednictvím slu~eb internetového bankovnictví MojeBanka Business nebo 
Profibanka. Tyto PZíkazy nepodléhají vícekolovému zpracování. V den jejich splatnosti jsou PZíkazy odeslány k zú�tování. Pokud do 18:00 
hodin v den jejich splatnosti nedojde k jejich zú�tování, jsou v 18:00 hodin v den jejich splatnosti op�tovn� odeslány k zú�tování, které 
probíhá v den jejich splatnosti po 20:30 hodin. V pZípad�, ~e v den jejich splatnosti nedojde k zú�tování PZíkazp k odchozí úhrad� v K� 
bez sm�ny m�n nebo PZíkazp k odchozí úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n, mohou být pZi následném dostatku finan�ních prostZedkp 
zú�továny v následujících 2 po sob� jdoucích Obchodních dnech v~dy po 20:30 hodin. U ostatních typp PZíkazp, pokud nedojde 
k jejich zú�tování, mohou být pZi následném dostatku finan�ních prostZedkp zú�továny v následujícím Obchodním dnu po 20:30 hodin 
a specificky v pZípad� PZíkazp k inkasu se bude pokus o jejich provedení opakovat jebt� na konci ú�etního dne a 4 následující Obchodní 
dny po sob�, dokud nebudou spln�ny podmínky pro provedení. PZi nespln�ní podmínek v tomto �asovém úseku budou PZíkazy k inkasu 
následující Obchodní den odmítnuty. Dávku – typ prpb�~ný lze zadat a~ do 18:00 hodin. Dávku s PZíkazy k úhrad� v K� bez sm�ny m�n 
a PZíkazy k odchozí úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n – typ prpb�~ný z Platebního ú�tu, s výjimkou plateb ve prosp�ch ú�tu kreditní 
karty nebo ve prosp�ch ú�tp, které nejsou Platebními ú�ty, lze zadat a~ do 24:00 hodin. 

▪ Dávkový – jedná se o zpracování Dávky zadané prostZednictvím slu~eb internetového bankovnictví MojeBanka Business a Profibanka 
nebo aplikace PZímý kanál. Tyto PZíkazy nepodléhají vícekolovému zpracování. V 18:00 hodin v den jejich splatnosti jsou odeslány 
k zú�tování, které probíhá v den jejich splatnosti po 20:30 hodin. V pZípad�, ~e v den jejich splatnosti nedojde k zú�tování PZíkazp 
k odchozí úhrad� v K� bez sm�ny m�n nebo PZíkazp k odchozí úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n, mohou být pZi dostatku finan�ních 
prostZedkp zú�továny v následujících 2 po sob� jdoucích Obchodních dnech, v~dy po 20:30 hodin. U ostatních typp PZíkazp, pokud 
nedojde k jejich zú�tování v den splatnosti, mohou být pZi následném dostatku finan�ních prostZedkp zú�továny v následujícím 
Obchodním dnu po 20:30 hodin a specificky v pZípad� PZíkazp k inkasu se bude pokus o jejich provedení opakovat jebt� na konci 
ú�etního dne a 4 následující Obchodní dny po sob�, dokud nebudou spln�ny podmínky pro provedení. PZi nespln�ní podmínek v tomto 
�asovém úseku budou PZíkazy k inkasu následující Obchodní den odmítnuty. PZíkazy neovlivňují zpstatek Ú�tu v prpb�hu Obchodního 
dne, kdy nastal okam~ik ú�innosti PZíkazu, ale ovlivňují zpstatek Ú�tu na konci tohoto Obchodního dne. Dávku – typ dávkový lze zadat a~ 
do 18:00 hodin. 

42.7 Pro ur�ení data splatnosti PZíkazp bez sm�ny m�n v Dávce, je-li datum jejich splatnosti shodné s datem zadání Dávky, platí následující 
pravidla: 

▪ pZi zadání Dávky – typ prpb�~ný nebo dávkový v Obchodní den mezi 0:00 hodin a 18:00 hodin nebo Dávky – typ on-line mezi 0:00 hodin 
a 20:30 hodin je datum splatnosti pZíslubného PZíkazu v Dávce shodné s datem zadání Dávky;  

▪ pZi zadání Dávky – typ prpb�~ný nebo dávkový v Obchodní den od 18:00 hodin do 20:30 hodin je datum splatnosti pZíslubného PZíkazu 
v Dávce shodné s datem zadání Dávky. PZíkazy v Dávce, které jsou zpracovávány pouze dle typu on-line, jsou zú�továny v den 
splatnosti, ostatní PZíkazy v Dávce jsou zú�továny následující Obchodní den; 

▪ pZi zadání Dávky – typ on-line, prpb�~ný nebo dávkový v Obchodní den po 20:30 hodin je datum splatnosti pZíslubného PZíkazu v Dávce 
shodné s datem následujícího Obchodního dne; 

▪ pZi zadání Dávky mimo Obchodní dny je datum splatnosti pZíslubného PZíkazu v Dávce shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

42.8 Pro ur�ení data splatnosti PZíkazp, které zahrnují sm�nu m�n, v Dávce, je-li datum jejich splatnosti shodné s datem zadání Dávky, platí 
následující pravidla: 
▪ pZi zadání Dávky – typ on-line, prpb�~ný nebo dávkový v Obchodní den mezi 0:00 hodin a 17:00 hodin je datum splatnosti pZíslubného 

PZíkazu v Dávce shodné s datem zadání Dávky;  
▪ pZi zadání Dávky – typ on-line, prpb�~ný nebo dávkový v Obchodní den po 17:00 hodin je datum splatnosti pZíslubného PZíkazu v Dávce 

shodné s datem následujícího Obchodního dne; 
▪ pZi zadání Dávky mimo Obchodní dny je datum splatnosti pZíslubného PZíkazu v Dávce shodné s datem následujícího Obchodního dne. 

42.9 Pro slu~bu Mobilní banka se ustanovení o Dávkách nepou~ijí. 
 

lánek 43. Odvolání pZíkazů 

 

43.1 Pro odvolání PZíkazp sta�í Bankou akceptovaný souhlas jednoho oprávn�ného U~ivatele bez ohledu na jeho Limit U~ivatele k Ú�tu, pZípadn� 
Limit plateb s indiv. FX, a to i v pZípad� sjednané Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace. V pZípad� PZíkazp v Dávce platí toto pravidlo jak pro 
odvolání pouze n�kterých PZíkazp v Dávce, tak i pro odvolání celé Dávky. 

43.2 Zadané PZíkazy není mo~né odvolat prostZednictvím Slu~by PB ani v Klientov� obchodním míst�, pokud ji~ byly Bankou zú�továny. 

43.3 V pZípad� odvolání Dávky budou odvolány jen ty PZíkazy, které nebyly jebt� zú�továny. Ka~dou Dávku lze odvolat Dávkou obsahující výlu�n� 
pokyny k odvolání PZíkazp. ProstZednictvím Slu~by PB mp~e být odvolána pouze Dávka, která byla touto Slu~bou PB zadána ve formátu 
BEST nebo EDI BEST V pZípad� zadání Dávky v jiných formátech prostZednictvím Slu~by PB je mo~né PZíkazy z Dávky odvolat pouze 
prostZednictvím slu~by internetového bankovnictví MojeBanka Business nebo Profibanka. 

43.4 Jednotlivé PZíkazy zaslané v Dávce – typ zpracování prpb�~ný nebo dávkový, které nebyly v den jejich splatnosti Bankou do 18:00 hodin 
zú�továny, lze odvolat pouze v Klientov� obchodním míst�, a to nejdZíve následující Obchodní den po dni jejich splatnosti, a za podmínky, 
~e nebyly v mezidobí zú�továny nebo odmítnuty. 

43.5 Odvoláním Dávky v den, ve kterém byla Dávka autorizována, a to stejným nebo jiným U~ivatelem, dochází k navýbení Limitu U~ivatele 
k Ú�tu, pZípadn� Limitu plateb s indiv. FX, který dávku zadal a Limitu Subjektu o sou�et odvolaných plateb. V pZípad�, ~e Dávka byla 
autorizována podle pravidel Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace, dochází odvoláním Dávky pouze k navýbení Limitu Subjektu o sou�et 
odvolaných plateb. PZi odvolání jednotlivých pZíkazp platí pro navýbení Limitu subjektu stejná pravidla. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

19/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

43.6 V pZípadech pZedvídaných insolven�ním zákonem je Banka oprávn�na zadaný PZíkaz odmítnout. 

43.7 Zadané PZíkazy nelze odvolávat nebo upravovat ve slu~b� Mobilní banka. 
 

lánek 44. Spole�ná ustanovení o podmínkách pro provád�ní pZíkazů 

 

44.1 Okam~ik ú�innosti PZíkazu zadaného prostZednictvím Slu~by PB nastává v den jeho splatnosti nebo v jiný den stanovený v této �ásti D) 
Oznámení, avbak v~dy pouze pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu stanovené Smlouvou 
a právními pZedpisy, v�etn� dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. V opa�ném pZípad� Banka PZíkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno 
s Klientem, Okam~ik ú�innosti PZíkazu nastane a~ v den, kdy jsou spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu. Banka je oprávn�na 
kontaktovat U~ivatele za ú�elem ov�Zení zadání PZíkazu, zaslat U~ivateli op�tovn� Autoriza�ní SMS zprávu �i zvolit jiné dodate�né 
prostZedky pro autorizaci PZíkazu. Do doby dostate�né autorizace PZíkazu je Banka oprávn�na provedení PZíkazu pozastavit, pZípadn� 
i zm�nit re~im zpracování, pZi�em~ v pZípad� Dávky je Banka oprávn�na pozastavit provedení pouze n�kterých PZíkazp. ástku platební 
transakce PZíkazu pozastaveného dle tohoto �lánku Banka neblokuje. 

44.2 PZíkaz z Ú�tu mp~e zadat pouze U~ivatel, který má dostate�ný Limit U~ivatele k Ú�tu nebo, v pZípad� FX plateb, dostate�ný Limit plateb 
s indiv. FX, pZi�em~ Podpisem (nebo autorizací ve slu~b� internetového bankovnictví Mobilní banka) tohoto U~ivatele je platební transakce 
provád�ná na základ� PZíkazu autorizována. Zadaný PZíkaz pZevybující tyto limity je automaticky ulo~en do seznamu PZíkazp k autorizaci. V 
pZípad� sjednání Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace je PZíkaz nad Limit U~ivatele k Ú�tu nebo nad Limit plateb s indiv. FX ulo~en do 
seznamu PZíkazp k autorizaci. Bankou bude takový PZíkaz zú�tován pouze v pZípad�, ~e PZíkaz bude autorizován (podepsán) vbemi 
oprávn�nými U~ivateli podle pravidel Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace. 

44.3 PZíkazy ulo~ené do seznamu PZíkazp k autorizaci musí autorizovat U~ivatel s dostate�ným Limitem U~ivatele k Ú�tu, v pZípad� FX plateb 
s dostate�ným Limitem plateb s indiv. FX a v pZípad� Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace U~ivatel (pZípadn� potZebný po�et U~ivatelp) 
oprávn�ný autorizaci provést, a to nejpozd�ji do 30 kalendáZních dnp od jejich ulo~ení do tohoto seznamu. Autorizace je provedena 
Podpisem PZíkazu. 

44.4 Platby s dopZednou splatností je mo~né zadat a~ 364 dní pZed jejich splatností. S výjimkou termínovaných ú�tp vedených Bankou nelze zadat 
splatnost PZíkazu s dopZednou splatností na den, který není Obchodním dnem. 

44.5 Banka pZi zadání PZíkazu provede kontrolu jeho formálních nále~itostí, zejména ov�Zí formát �ísla Ú�tu plátce a Jedine�ného identifikátoru 
Banky pZíjemce a ov�Zí, zda �ástka PZíkazu nepZekra�uje pZíslubné limity v okam~iku zadání PZíkazu, a ov�Zí oprávn�nost Podpisu U~ivatele 
na PZíkazu. 

44.6 Klient si je v�dom skute�nosti, ~e odchozí úhrada do zahrani�í odesílaná Bankou v m�n� odlibné od m�ny ú�tu pZíjemce platby nemusí být 
bankou pZíjemce, jde-li o banku ve stát�, který není �lenem Evropského hospodáZského prostoru, pZipsána ve prosp�ch ú�tu pZíjemce, a to 
z dpvodu odlibnosti m�n. Banka v takovém pZípad� neodpovídá za pZípadné bkody, které vznikly Klientovi v dpsledku neprovedení platební 
transakce z uvedeného dpvodu na stran� banky pZíjemce. 

44.7 Banka neodpovídá za poZadí PZíkazp pZi jejich zú�tování, pakli~e si U~ivatel k jednotlivým PZíkazpm nestanoví prioritu sám. 

44.8 O zú�tovaných PZíkazech je Klient informován prostZednictvím zaslaných výpisp z ú�tu. 

44.9 V pZípad� nedostatku finan�ních prostZedkp v Okam~iku ú�innosti PZíkazu, pZechází tento PZíkaz do re~imu vícekolového zpracování. 
Vícekolovému zpracování podléhají vbechny typy PZíkazp, pokud není v této �ásti D) Oznámení nebo PZíru�kách stanoveno jinak. 

44.10 PZíkazy splatné v Obchodní den následující po dni, který není Obchodním dnem, mohou být Bankou zpracovány i mimo Obchodní dny 
bezprostZedn� pZedcházející dni splatnosti PZíkazu. PZíkazy k odchozí úhrad� v K� bez sm�ny m�n a PZíkazy k odchozí úhrad� v cizí m�n� 
bez sm�ny m�n zadané mimo Obchodní dny z Platebního ú�tu, s výjimkou plateb ve prosp�ch ú�tu kreditní karty nebo ve prosp�ch ú�tp, 
které nejsou Platebními ú�ty, jsou Bankou zpracovány i mimo Obchodní dny bezprostZedn� pZedcházející dni splatnosti PZíkazu. PZíkazy 
k odchozí úhrad� v K� bez sm�ny m�n a PZíkazy k odchozí úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n zadané v Obchodní den po 20:30 hodin 
z Platebního ú�tu, s výjimkou plateb ve prosp�ch ú�tu kreditní karty nebo ve prosp�ch ú�tp, které nejsou Platebními ú�ty, jsou Bankou 
zpracovány v Obchodní den pZedcházející dni splatnosti PZíkazu. Datum splatnosti PZíkazu se tím nem�ní. Takto zpracované PZíkazy ji~ není 
mo~né prostZednictvím Slu~by PB odvolat. 

44.11 PZíchozí úhrady pZijaté v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní dny zvybují Pou~itelný zpstatek a lze je vyu~ít pouze pro 
provedení odchozích úhrad na základ� zadaného PZíkazu k odchozí úhrad� v K� bez sm�ny m�n, PZíkazu k odchozí úhrad� v cizí m�n� bez 
sm�ny m�n, PZíkazu k okam~ité odchozí úhrad� v K�, a dále pro výb�r hotovosti prostZednictvím bankomatu nebo platbu kartou. Tyto 
pZíchozí úhrady nelze pou~ít zejména na trvalý PZíkaz k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n�, automatický pZevod zpstatku, úhrady ve 
prosp�ch ú�tu kreditní karty nebo ve prosp�ch ú�tp, které nejsou Platebními ú�ty, a dále na PZíkazy k odchozí úhrad� v K� se sm�nou m�n, 
PZíkazy k odchozí úhrad� v cizí m�n� se sm�nou m�n a PZíkazy k inkasu zpracovávané jako typ zpracování Dávek prpb�~ný a dávkový, 
které jsou odeslané k zú�tování probíhajícímu v den jejich splatnosti po 20:30 hodin. PZíchozí úhrady pZijaté dle tohoto �lánku 44.11 Banka 
úro�í v souladu s pZíslubným ustanovením VOP ode dne jejich pZipsání na Ú�et dle �lánku 12.2 Oznámení. 

44.12 Pro ur�ení data splatnosti PZíkazu k odchozí úhrad� v K� nebo v cizí m�n� beze sm�ny m�n, a to v�etn� pZípadp, kdy jsou zadané v Dávce, 
a dále PZíkazu k okam~ité odchozí úhrad�, mp~e Klient zvolit také den, který není Obchodním dnem, tedy sobotu, ned�li, státní svátek nebo 
ostatní svátek, pokud pZipadnou zejména na první, dvacátý pátý nebo poslední den v m�síci, popZ. jiný den definovaný Bankou. PZehled takto 
výjime�n� stanovených Obchodních dnp, které mp~e Klient zvolit jako datum splatnosti dle pZedchozího souv�tí, je k dispozici na adrese 
www.kb.cz. 

44.13 Dojde-li z jakéhokoliv dpvodu k pZevzetí Ú�tu Subjektu jiným subjektem (napZ. v dpsledku fúze, prodeje závodu, postoupení práv a pZevzetí 
dluhp), souhlasí Subjekt s tím, aby tento nový subjekt m�l právo na informace o platebních transakcích na pZevzatém Ú�tu provedených pZed 
pZevzetím Ú�tu. Tento souhlas zpstává v platnosti i po zániku Smlouvy. Zadané PZíkazy s dopZednou splatností zpstávají pZevzetím Ú�tu 
nedot�eny. 

44.14 Vícekolové zpracování pro PZíkazy k odchozí úhrad� v K� bez sm�ny m�n a PZíkazy k odchozí úhrad� v cizí m�n� bez sm�ny m�n z 
Platebního ú�tu, s výjimkou plateb ve prosp�ch ú�tu kreditní karty nebo ve prosp�ch ú�tp, které nejsou Platebními ú�ty, probíhá v Obchodní 
dny i mimo Obchodní dny v �ase 0:20 – 23:50, minimáln� v hodinových intervalech. 

 Vícekolové zpracování pro PZíkazy k odchozí úhrad� v K�, které zahrnují sm�nu m�n, PZíkazy k odchozí úhrad� v cizí m�n�, které zahrnují 
sm�nu m�n, PZíkazy k odchozí úhrad� SEPA platba, které zahrnují sm�nu m�n, PZíkazy k odchozí úhrad� do zahrani�í, které zahrnují sm�nu 
m�n, probíhá pouze v Obchodní dny v �ase 8:00 – 16:50, minimáln� v hodinových intervalech. Vícekolové zpracování pro ostatní typy 
PZíkazp probíhá pouze v Obchodní den po za�átku zpracování plateb a kon�í v~dy do doby rozhodné pro ur�ení splatnosti uvedené 
u jednotlivých typp PZíkazp, nejpozd�ji v Obchodní den ve 20:20, minimáln� v hodinových intervalech. V pZípad�, ~e ani po posledním kole 
vícekolového zpracování pro jednotlivé typy PZíkazp, není dostatek prostZedkp k zú�tování PZíkazu, bude tento PZíkaz odmítnut a nebude 
dále zpracováván. 

http://www.kb.cz/


OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

20/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

 Dostatek finan�ních prostZedkp na Ú�tu pro provedení vbech typp PZíkazp je v rámci vícekolového zpracování posuzován v~dy nejdéle do 
doby rozhodné pro ur�ení splatnosti uvedené u jednotlivých typp PZíkazp. 

FX platby nepodléhají re~imu vícekolového zpracování v pevných �asech. Poslední cyklus pro zpracování FX plateb je dle typu zadané 
platby následující: 
▪ pro odchozí úhrady do zahrani�í s ozna�ením „urgent< 

▪ v 10:00 hodin v m�nách HRK, HUF a PLN 

▪ v 11:00 hodin v m�n� RUB 

▪ ve 13:00 hodin v m�nách CZK, DKK, CHF, NOK a SEK 

▪ ve 14:00 hodin v m�nách CAD, EUR, GBP a USD 

▪ v 11:00 hodin a ve 14:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba s po~adavkem na zpracování „urgent< 
▪ ve 14:00 hodin pro odchozí úhrady do zahrani�í v m�nách BGN, CAD, DKK, GBP, HUF, CHF, NOK, PLN, RON, RUB, SEK a TRY ve 

prosp�ch ú�tu vedeného u Pobo�ky Banky 

▪ v 15:00 hodin pro odchozí úhrady do zahrani�í v m�nách CZK, EUR a USD ve prosp�ch ú�tu vedeného u Pobo�ky Banky 

▪ v 15:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba ve prosp�ch ú�tu vedeného u Pobo�ky Banky 

▪ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady do zahrani�í s ozna�ením „expres< 
▪ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba s ozna�ením „expres< 
▪ v 17:00 hodin pro odchozí úhrady do zahrani�í v m�nách AUD a JPY ve prosp�ch ú�tu vedeného u Pobo�ky Banky 

▪ v 17:00 hodin pro PZíkaz k odchozí úhrad� v cizí m�n� i v CZK – u platby mezi ú�ty vedenými Bankou v odlibných m�nách. 

44.15 V pZípad�, ~e U~ivatel provede transakci s pZepo�tem m�n, Banka pou~ije Kurz platný v Okam~iku ú�innosti PZíkazu a to i v pZípad� jejího 
zú�tování v rámci vícekolového zpracování. as pZijeti PZíkazu Bankou nemá vliv na pou~ití Kurzu, který v Okam~iku ú�innosti mp~e být 
odlibný od Kurzu platného v �ase pZijetí PZíkazu. 

44.16 Transakce s pZepo�tem m�n podléhají vícekolovému zpracování. 

44.17 Banka si vyhrazuje právo na zm�nu �asp pro zú�tování PZíkazp k úhrad� v K�, odchozích úhrad do zahrani�í a odchozích úhrad SEPA 
platba. 

44.18 PZíkaz k úhrad� v K� a v cizí m�n�, PZíkaz k úhrad� do zahrani�í a PZíkaz k SEPA platb� pZedané prostZednictvím poskytovatele Slu~by 
iniciování platby nepodléhají Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci a vícekolovému zpracování ani je nelze zadat s dopZednou splatností. 

 

lánek 45. Limity 

 

45.1 Limit Subjektu, Limit U~ivatele k Ú�tu, a Limit plateb s indiv. FX se sni~ují v okam~iku zadání PZíkazu a obnovují se ve 20:30 hodin ka~dý 
Obchodní den. PZíkazy zadané po 20:30 hodin v Obchodní den a PZíkazy zadané mimo Obchodní dny se ode�ítají z pZíslubných limitp pro 
následující Obchodní den. Výbi Limitu Subjektu mp~e Klient fyzická osoba nebo Statutární orgán do�asn� navýbit prostZednictvím Klientské 
linky nebo prostZednictvím internetového bankovnictví MojeBanka a MojeBanka Business a umo~ní-li to Banka, tak prostZednictvím písemné 
~ádosti zadané ve slu~b� internetového bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business a Mobilní banka. K navýbení limitu vbak dojde a~ 
v okam~iku, kdy Banka takto zadanou ~ádost schválí, pZi�em~ takto navýbený limit bude platit do 20:30 hodin v rámci daného Obchodního 
dne. Banka mp~e na základ� svých obchodních pravidel stanovit maximální hranici pro nastavení Limitu Subjektu. Stejným zppsobem mp~e 
Klient do�asn� navýbený limit zrubit. Výbi Limitu Subjektu mp~e Klient fyzická osoba nebo Statutární orgán sní~it ve slu~bách internetového 
bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business nebo Profibanka formou sjednání dodatku ke Smlouv� o pZíslubné slu~b� internetového 
bankovnictví. Takto sjednaný dodatek bude ú�inný od jeho podpisu prostZednictvím pZíslubné slu~by internetového bankovnictví. 

45.2 Zadané PZíkazy jsou zapo�ítávány do Limitu Subjektu a sou�asn� do Limitu U~ivatele k Ú�tu a jde-li o FX platbu do Limitu Subjektu 
a sou�asn� do Limitu s indiv. FX. Do Limitu Subjektu se vbak nezapo�ítávají a nejsou Limitem Subjektu omezeny PZíkazy mezi ú�ty tého~ 
Klienta vedenými u Banky, �ím~ se rozumí i ú�ty vedené pro n�j jako pro Klienta spotZebitele a Klienta fyzickou osobu - podnikatele. Do 
Limitu Subjektu se nezapo�ítávají té~ PZíkazy k nákupu cenných papírp vydávaných Fondy, jde-li o PZíkazy týkající se Smlouvy o kolektivním 
investování Klienta. Do Limitu U~ivatele k Ú�tu a do Limitu Subjektu se dále nezapo�ítávají trvalé PZíkazy k odchozí úhrad�. 

45.3 PZíkaz ve prosp�ch ú�tu tZetí osoby zadaný s pou~itím pravidla Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace sni~uje pouze Limit Subjektu. Limit 
U~ivatele k Ú�tu a pZípadn� Limit plateb s indiv. FX se tímto PZíkazem nesni~uje. 

45.4 Trvalý PZíkaz k úhrad� mp~e U~ivatel zZídit pouze do Limitu U~ivatele k Ú�tu a Limitu Subjektu. 

45.5 Povolení inkasa a inkasa SIPO a ji~ zZízené povolení inkasa O2-pevná linka mp~e U~ivatel zadat pouze do Limitu Subjektu. Limit Subjektu 
není tímto PZíkazem sni~ován. 

45.6 PZíkaz k inkasu a PZíkaz k SEPA inkasu mp~e zadat jakýkoli U~ivatel, a to bez ohledu na jeho Limit U~ivatele k Ú�tu. Zadané PZíkazy 
k inkasu nejsou zapo�ítávány do Limitu U~ivatele k Ú�tu ani do Limitu Subjektu a nejsou tímto limitem omezeny. 

45.7 Platby mobilních slu~eb mp~e U~ivatel zadat pouze do Limitu U~ivatele k Ú�tu a Limitu Subjektu. Platby zadané prostZednictvím Slu~by 
iniciování platby mp~e U~ivatel zadat pouze do Limitu U~ivatele k Ú�tu a Limitu Subjektu. 

45.8 U PZíkazu k odchozí úhrad� v cizí m�n�, odchozí úhrad� do zahrani�í, odchozí úhrad� SEPA platba a FX platb� se do limitp zapo�ítává 
pZíslubná protihodnota cizí m�ny v K� v okam~iku jejich zadání, a to podle Kurzu „stZed KB<. V pZípad� plateb, kdy je Ú�et Klienta veden v K� 
a ú�et pZíjemce v cizí m�n�, je pou~itý Kurz pro pZepo�et limitu deviza prodej. 

45.9 Platby s dopZednou splatností se ode�ítají z pZíslubných limitp v okam~iku zadání PZíkazu. 

45.10 Limit U~ivatele k Ú�tu pro U~ivatele – Klienta fyzickou osobu je nastaven v~dy jako neomezený. 

45.11 PZíkaz k FX platb� je mo~né zadat pouze, pokud má Klient s Bankou uzavZenu zvlábtní smlouvu pro obchody na finan�ních trzích. K zadání 
PZíkazu k FX platb� je oprávn�n pouze U~ivatel, který má nastaven Limit plateb s indiv. FX. Banka automaticky nastaví U~ivatelpm 
provád�jícím FX platby Limit plateb s indiv. FX podle t�chto pravidel: 

▪ Limit plateb s indiv. FX je u U~ivatele – Klienta fyzické osoby nastaven automaticky ve výbi Limitu Subjektu. Toto nastavení nelze zm�nit 
ani zrubit. 

▪ Limit plateb s indiv. FX je u U~ivatele – Statutárního orgánu Klienta právnické osoby automaticky nastaven ve výbi Limitu Subjektu. Toto 
nastavení je mo~no zm�nit nebo zrubit PZíkazem k administraci.  

▪ Limit plateb s indiv. FX u U~ivatelp – Zmocn�ných osob není nastaven. Oprávn�ný U~ivatel jej mp~e Zmocn�né osob� nastavit, zm�nit 
nebo zrubit PZíkazem k administraci. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

21/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

45.12 PZi sjednání Vícenásobné autorizace u Klienta právnické osoby, který ji~ Slu~by PB vyu~ívá, se Limit U~ivatele k Ú�tu a Limit plateb s indiv. 
FX u U~ivatele – Statutárního orgánu nastaví automaticky na nulu. PZi zrubení Vícenásobné autorizace se Limit U~ivatele k Ú�tu a Limit 
plateb s indiv. FX u U~ivatele – Statutárního orgánu Klienta právnické osoby nastaví do aktuální výbe Limitu Subjektu. U Zmocn�ných osob 
se pZi sjednání �i zrubení Vícenásobné autorizace aktuáln� nastavený Limit U~ivatele k Ú�tu nezm�ní. Výbe uvedené neplatí u Ú�tp, 
u kterých je v rámci PZíkazu k administraci nastaven U~ivateli – Statutárnímu orgánu Limit U~ivatele k Ú�tu. 

45.13 Banka si vyhrazuje právo do�asn� nebo trvale sní~it U~ivateli nastavený Limit U~ivatele k Ú�tu, bude-li to zapotZebí ze záva~ných, zejména 
bezpe�nostních pZí�in. O sní~ení Limitu U~ivatele k Ú�tu Banka U~ivatele bez odkladu informuje. Do Limitu U~ivatele k Ú�tu se zapo�ítávají 
vbechny PZíkazy zadané pZíslubným U~ivatelem prostZednictvím Slu~by PB anebo prostZednictvím Slu~by iniciování platby. 

45.14 Do Limitu Subjektu se zapo�ítávají vbechny PZíkazy zadané pZíslubným U~ivatelem prostZednictvím Slu~by PB nebo prostZednictvím Slu~by 
iniciování platby vyjma PZíkazp mezi ú�ty tého~ Klienta, leda~e se jedná o PZíkazy k FX platb� �i PZíkazy v Dávce. 

45.15 Odmítne-li Banka PZíkaz, Limit subjektu se pro daný Obchodní den obnoví. 
 

E) PLATEBNÍ SLU}BY POSKYTOVANÉ PROSTYEDNICTVÍM SLU}BY EXPRESNÍ LINKA KB 

Podmínky poskytování a vyu~ívání slu~by Expresní linka KB jsou upraveny v samostatných Produktových podmínkách k této slu~b�. Není-li v této �ásti E) 
stanoveno jinak, pou~ijí se pZi provád�ní platebních transakcí prostZednictvím Expresní linky KB ujednání ostatních �ástí Oznámení. 

 

lánek 46. PZíkazy k odchozí úhrad� 

 

46.1 PZíkaz k odchozí úhrad� je oprávn�n zadat jakýkoli U~ivatel. 

46.2 PZíkaz k odchozí úhrad� v K� i cizí m�n� lze zadat na vrub b�~ných a termínovaných Ú�tp Klienta vedených v K� i cizí m�n�. PZíkaz k 
odchozí úhrad� v K� je mo~no zadat ve prosp�ch ú�tu vedeného Bankou nebo ve prosp�ch ú�tu vedeného jinou bankou v eské republice, 
PZíkaz k odchozí úhrad� v cizí m�n� lze zadat pouze ve prosp�ch ú�tu vedeného Bankou. PZíkaz k odchozí úhrad� z Ú�tu vedeného v cizí 
m�n�, ze kterého je provád�na platba v K�, mp~e být realizována jak ve prosp�ch ú�tu vedeného Bankou tak ve prosp�ch ú�tu vedeného 
jinou bankou v eské republice. 

46.3 Pro ur�ení data splatnosti PZíkazp k odchozí úhrad�, pokud se nejedná o PZíkazy s dopZednou splatností, platí následující pravidla: 
i) pZi zadání PZíkazu v Obchodní den mezi 00:00 hodin a 20:30 hodin, u PZíkazu, který zahrnuje sm�nu m�n, mezi 00:00 hodin a 17:00 

hodin je datum splatnosti shodné s datem jeho zadání, 
ii) pZi zadání PZíkazu v Obchodní den mezi 20:30 hodin a 24:00 hodin, u PZíkazu, který zahrnuje sm�nu m�n, mezi 17:00 hodin a 24:00 

hodin je datum splatnosti shodné s datem následujícího Obchodního dne, 
iii) pZi zadání PZíkazu mimo Obchodní dny je datum splatnosti shodné s datem následujícího Obchodního dne, 
iv) pZi zadání PZíkazu ve prosp�ch termínovaného ú�tu je datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. PZíkaz bude zú�tován nejpozd�ji 

následující Obchodní den. 
v) pZi zadání PZíkazu na vrub termínovaného Ú�tu je datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. PZíkaz bude zú�tován nejpozd�ji 

následující Obchodní den, a to za pZedpokladu, ~e datum zadání PZíkazu bude shodné s datem splatnosti vkladu na termínovaném Ú�tu. 

46.4 Okam~ik ú�innosti PZíkazu nastává v pZípadech (i) a~ (iii) v den splatnosti a v pZípad� (iv) v Obchodní den následující po dni splatnosti, avbak 
pouze pokud jsou v takto ur�ené dob� spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu stanovené Smlouvou a právními pZedpisy, v�etn� 
dostatku volných prostZedkp na Ú�tu. V opa�ném pZípad� Banka PZíkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okam~ik ú�innosti 
PZíkazu nastane a~ v den, kdy jsou spln�ny vbechny podmínky pro provedení PZíkazu. 

46.5 PZíkazy k odchozí úhrad� v K� na vrub b�~ných Ú�tp v K� je mo~no zadat s dopZednou splatností, a to a~ 364 dní pZed jejich splatností. 
PZíkazy k odchozí úhrad� s dopZednou splatností nelze zadat ve prosp�ch termínovaných ú�tp vedených Bankou. 

46.6 PZíkaz k odchozí úhrad� s dopZednou splatností lze odvolat nejpozd�ji do 20:30 hodin Obchodního dne pZedcházejícího dni splatnosti PZíkazu 
odchozí k úhrad�. Odvolat lze pouze takový PZíkaz odchozí k úhrad�, který byl zadán prostZednictvím Slu~by EL KB. 

46.7 V pZípad�, ~e U~ivatel provede transakci s pZepo�tem m�n, Banka pou~ije Kurz platný v Okam~iku ú�innosti PZíkazu. 

46.8 Pokud ov�Zení U~ivatele prob�hlo úsp�bn�, Banka pZi zadání PZíkazu provede kontrolu jeho formálních nále~itostí, zejména ov�Zí formát 
Jedine�ného identifikátoru pZíjemce, ov�Zí, zda �ástka PZíkazu nepZekra�uje Limit Slu~by a v pZípad� Zmocn�né osoby i Limit k Ú�tu. 

 

lánek 47. Trvalé pZíkazy 

 

47.1 Tuto slu~bu je oprávn�n vyu~ívat jakýkoli U~ivatel. 

47.2 ProstZednictvím Slu~by EL KB je mo~né zZídit, zm�nit nebo zrubit trvalý PZíkaz (i) k odchozí úhrad� nebo (ii) k automatickému pZevodu. 

47.3 PZi zZízení trvalého PZíkazu musí být zadány tyto povinné nále~itosti: 
▪ �íslo b�~ného Ú�tu plátce, 

▪ Jedine�ný identifikátor pZíjemce, 
▪ �ástka platby, která se má v pravidelných termínech pZevád�t nebo po~adovaná výbe zpstatku, který má být na Ú�tu zachován, v�etn� 

pZírpstku �ástky pZevodu, tj. hodnoty nejmenbí �ástky pro automatický pZevod, 

▪ frekvence provád�ní plateb, a 

▪ datum zahájení a ukon�ení trvalého PZíkazu, pZípadn� datum ukon�ení platnosti trvalého PZíkazu, v pZípad� realizace plateb v zadaných cyklech. 

47.4 U trvalých PZíkazp není mo~né stanovit po�et opakování. 

47.5 Trvalý PZíkaz k automatickému pZevodu je mo~né zZídit ve prosp�ch ú�tp vedených Bankou nebo ve prosp�ch ú�tp vedených jinou bankou 
v tuzemsku. 

47.6 U trvalého PZíkazu je mo~né zm�nit: 
▪ �ástku platby (u trvalých PZíkazp k odchozí úhrad�), 
▪ po~adovaný zpstatek (u trvalých PZíkazp k automatickému pZevodu), 
▪ pZírpstek �ástky pZevodu (u trvalých PZíkazp k automatickému pZevodu), 
▪ symboly, 

▪ frekvenci trvalého PZíkazu, 
▪ popis trvalého PZíkazu, 
▪ datum ukon�ení provád�ní plateb, a 

▪ datum ukon�ení platnosti trvalého PZíkazu. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

22/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

47.7 ZZídit, zm�nit nebo odvolat trvalý PZíkaz je mo~né nejpozd�ji 1 Obchodní den pZed po~adovaným dnem splatnosti pZíslubného trvalého pZíkazu. 
 

lánek 48. Povolení inkasa 

 

48.1 Tuto slu~bu mp~e vyu~ívat jakýkoli U~ivatel. 

48.2 Tato slu~ba se vztahuje na povolení inkasa, pZíkaz ke zZízení inkasa SIPO a na zm�nu �i zrubení ji~ zZízeného pZíkazu k povolení inkasa 
O2-pevná linka. Tyto pZíkazy nejsou PZíkazy, tj. nejsou platebními pZíkazy ve smyslu zákona o platebním styku6. Tyto pZíkazy jsou autorizací 
platebních transakcí ve smyslu tohoto zákona. 

48.3 ProstZednictvím Slu~by EL KB je mo~no zZídit, zm�nit nebo zrubit povolení inkasa. 

48.4 PZi ~ádosti o povolení inkasa musí být zadány tyto povinné nále~itosti: 
▪ �íslo b�~ného Ú�tu Klienta, ze kterého má být inkaso povoleno, 

▪ Jedine�ný identifikátor subjektu, jemu~ má být inkasování prostZedkp z uvedeného Ú�tu povoleno, 
▪ maximální výbe limitu jednotlivé platby inkasa zaokrouhlená na celé koruny, a 

▪ minimální po�et dní, které musí uplynout mezi dv�ma inkasy ve prosp�ch stejného pZíjemce (0 – 364). 

48.5 Ú�innost pZíkazp souvisejících s povolením inkasa, tj. zadání, zrubení nebo zm�na limitu inkasa, se Zídí následujícími pravidly: 

▪ pZi zadání pZíkazu v Obchodních dnech v dob� od 00:00 hodin do 20:30 hodin nastane ú�innost pZíkazu tého~ dne, 

▪ pZi zadání pZíkazu v Obchodních dnech v dob� od 20:30 hodin do 24:00 hodin nastane ú�innost pZíkazu následující Obchodní den, 
▪ pZi zadání pZíkazu mimo Obchodní dny nastane ú�innost pZíkazu následující Obchodní den. 

48.6 ProstZednictvím Slu~by EL KB je mo~no zZídit, zm�nit nebo zrubit povolení inkasa, pZíkaz ke zZízení inkasa SIPO a zm�nit �i zrubit ji~ zZízený 
pZíkaz k povolení inkasa O2-pevná linka. 

48.7 Inkaso SIPO bude provedeno v souladu s termíny stanovenými v pZíslubných obchodních podmínkách eské pobty s.p. pro platební styk 
v SoustZed�ném inkasu plateb obyvatelstva. 

48.8 PZi ~ádosti o povolení inkasa SIPO musí být zadány tyto povinné nále~itosti: 
▪ �íslo b�~ného Ú�tu v K� plátce, 

▪ spojovací �íslo plátce inkasa SIPO, 

▪ limit jedné platby inkasa v K�, a 

▪ m�síc a rok první platby. 

48.9 Zadávaná výbe limitu inkasa SIPO musí být zaokrouhlena na celé koruny. Maximální výbe limitu pro jednotlivé platby inkasa SIPO je 99 998 
K�. 

48.10 Pokud bude Bance pZíkaz k povolení inkasa SIPO zadán nejpozd�ji 2 Obchodní dny pZed 25. dnem v kalendáZním m�síci, první platba 
prob�hne následující kalendáZní m�síc. Jestli~e bude pZíkaz ke zZízení inkasa SIPO zadán v daném m�síci pozd�ji ne~ v termínu uvedeném 
v pZedchozí v�t�, první platba prob�hne a~ 2. kalendáZní m�síc po zadání pZíkazu. Stejná pravidla platí i v pZípad� zm�ny limitu nebo zrubení 
pZíkazu k povolení inkasa SIPO. 

48.11 V pZípad� slu~by O2-pevná linka Banka pZedává po~adavky na zZízení, zrubení a zm�nu limitu inkasa pZíjemci plateb v~dy 24. den v m�síci, 
je-li tento den Obchodním dnem, popZ. nejbli~bí pZedchozí Obchodní den. Je-li pokyn zadán po tomto datu, budou pZíjemci plateb pZedány a~ 
24. den následujícího m�síce. 

48.12 V pZípad� zm�ny limitu pro ji~ zZízené povolení inkasa pro slu~bu O2-pevná linka je minimální výbe limitu je 500 K� s tím, ~e zadávaná výbe 
limitu musí být zaokrouhlena na celé koruny. 

 

F) aEKY 

PZijetí PZíkazu a Okam~ik ú�innosti PZíkazu ve smyslu Oznámení nejsou pZijetím ve smyslu akceptace platebního závazku z beku. 
 

lánek 49. Bankovní beky vystavené bankou 

 

49.1 PZedávání PZíkazů k vystavení bankovního beku. PZíkaz k vystavení bankovního beku Klient pZedává na tiskopisech ur�ených Bankou 
(PZíkaz k vystavení bankovního beku), pZípadn� na tiskopisech Bankou schválených, na kterých jsou vypln�ny Bankou po~adované údaje, 
a to v kterémkoli obchodním míst� Banky. }ádost o vystavení bankovního beku lze zadat také v internetovém bankovnictví Moje Banka nebo 
Moje Banka Business. 

49.2 Vystavení bankovního beku. Bankovní bek se vystavuje pZevodem z ú�tu pZíkazce. 

49.3 Lhůta pro odepsání prostZedků z Ú�tu pZi vystavení beku. Banka vystaví bankovní bek a odepíbe prostZedky z Ú�tu na základ� PZíkazu 
k vystavení bankovního beku doru�eného Klientovu obchodnímu místu Banky: 
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, byl-li pZíkaz doru�en Bance pZede dnem splatnosti a je-li na pZíkazu uvedeno 

datum splatnosti, které nenastalo a které pZipadá na Obchodní den; 

 ii) v Obchodní den, kdy Banka pZíkaz obdr~ela, byl-li jí pZíkaz doru�en do 13:00 hod. daného dne a není-li na pZíkazu uvedeno ~ádné datum 
splatnosti nebo uvedené datum ji~ nastalo; 

 iii) následující Obchodní den po dni, kdy Banka pZíkaz obdr~ela, byl-li pZíkaz doru�en po 13:00 hod. daného dne a není-li na pZíkazu uvedeno 
~ádné datum splatnosti nebo uvedené datum ji~ nastalo; 

 iv) následující Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na pZíkazu, je-li na pZíkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti 
pZipadající na den, který není Obchodním dnem. 

Pokud Klient po~aduje osobní pZevzetí vystaveného bankovního beku, sd�lí mu obchodní místo Banky lhptu pro jeho pZevzetí. 

49.4 PZepo�et m�n. Pro pZepo�et cizí m�ny Banka pou~ije Kurz platný v dob�, kdy je pZíkaz Bankou zpracováván s výjimkou �lánku 48.3 (ii) 
Oznámení, kdy Banka pou~ije Kurz, který je platný v dob� pZevzetí pZíkazu Bankou. 

49.5 Banka proplácí jí vystavené bankovní beky na základ� PZíkazu k inkasu beku dle �lánku 49.1 a následujících Oznámení. 
 

 
6 z.�. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

23/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

lánek 50. aeky k zú�tování 
 

50.1 PZíkaz k inkasu beku. aek, cestovní bek nebo pen�~ní poukázka (dále v této �ásti „aeky k zú�tování< ozna�ovány spole�n� jako „bek<) 
k zú�tování musí být pZedlo~eny Bance osobou ze beku oprávn�nou spole�n� s tiskopisem ur�eným Bankou (PZíkaz k inkasu beku), pZípadn� 
spole�n� s tiskopisem nebo prpvodním dopisem schváleným Bankou, na kterém jsou uvedeny Bankou po~adované údaje. aek k zú�tování 
lze pZedkládat v kterémkoli obchodním míst� Banky. V pZípad� bekp splatných u Banky je mo~né provést výplatu beku v hotovosti 
v obchodním míst� Banky, které zajibeuje hotovostní platební styk v pZíslubné m�n�. 

50.2 PZíkazem k inkasu beku majitel beku ~ádá Banku o obstarání inkasa beku. 

50.3 PZi pZedlo~ení beku Bance za ú�elem obstarání inkasa je majitel beku povinen v~dy na beku u�init zmocňovací indosament ve prosp�ch 
Banky s dolo~kou „k inkasu< nebo textu obdobného právního významu. 

50.4 Proplacení beku Bankou. Pokud Banka nerozhodne, ~e bek proplatí a~ po obdr~ení platby od bekovníka (tj. osoby, která má podle beku 
platit) nebo inkasní banky, ani se Klient a Banka nedohodnou jinak, proplatí Banka bek okam~it� na základ� PZíkazu k inkasu beku 
doru�eného Bance a prostZedky pZipíbe na Ú�et nebo vyplatí v hotovosti následujícím zppsobem: 
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, byl-li pZíkaz doru�en Bance pZede dnem splatnosti a je-li na pZíkazu uvedeno 

datum splatnosti, které nenastalo a které pZipadá na Obchodní den; 
ii) v Obchodní den, kdy Banka pZíkaz obdr~ela, byl-li jí pZíkaz doru�en do 13:00 hod. daného dne a není-li na pZíkazu uvedeno datum 

splatnosti nebo uvedené datum ji~ nastalo; 
iii) následující Obchodní den po dni, kdy Banka pZíkaz obdr~ela, byl-li jí doru�en po 13:00 hod. daného dne a není-li na pZíkazu uvedeno 

~ádné datum splatnosti nebo uvedené datum ji~ nastalo; 
iv) následující Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na pZíkazu, je-li na pZíkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti 

pZipadající na den, který není Obchodním dnem. 

50.5 Pokud Banka neproplatí bek okam~it�, proplatí ho a~ po obdr~ení platby od bekovníka nebo inkasní banky a prostZedky vyplatí Klientovi 
zppsobem uvedeným v PZíkazu k inkasu beku, pokud se Klient a Banka nedohodnou jinak. 

50.6 PZepo�et m�n. Pro pZepo�et cizí m�ny Banka pou~ije Kurz platný v dob�, kdy je pZíkaz Bankou zpracováván s výjimkou �lánku 48.4 (ii) 
Oznámení, kdy Banka pou~ije Kurz, který je platný v dob� pZevzetí pZíkazu Bankou. 

50.7 Protest beku. Pokud Klient bude po~adovat zajibt�ní provedení protestu beku bekovníkem v pZípad� jeho neproplacení, musí tuto skute�nost 
uvést na PZíkaz k inkasu beku. V pZípad� této volby je Klient povinen uhradit Bance náklady s tímto související. 

 

lánek 51. Soukromé beky Komer�ní banky 

 

51.1 Vystavení soukromého beku. Soukromé beky Banky mohou být vystaveny na tuzemskou nebo cizí m�nu do výbe volného zpstatku 
pen�~ních prostZedkp na Ú�tu, a to k bezhotovostnímu placení v tuzemsku i v zahrani�í nebo k proplacení v hotovosti v obchodním míst� 
Banky, které zajibeuje hotovostní platební styk v pZíslubné m�n�. 

51.2 aek musí být vystaven souvisle v jednom jazyce (tj. buď v �ebtin�, nebo v angli�tin�). 

51.3 aek mp~e být vystaven na fyzickou nebo právnickou osobu, které má být bek proplacen, a dále na majitele (doru�itele). 

51.4 V pZípad� vystavení beku na fyzickou osobu – nepodnikatele musí být na beku uvedeno jméno a pZíjmení této osoby, pZípadn� také adresa 
jejího trvalého pobytu. 

51.5 V pZípad� vystavení beku na fyzickou osobu – podnikatele musí být na beku uvedeno buď jméno a pZíjmení fyzické osoby v pZípad� osoby 
nezapsané v obchodním rejstZíku, nebo její obchodní firma v pZípad� fyzické osoby zapsané v obchodním rejstZíku, pZípadn� také její sídlo. 

51.6 V pZípad� vystavení beku na právnickou osobu musí být na beku uvedena nezkrácená obchodní firma, popZípad� název právnické osoby 
a pZípadn� také adresa jejího sídla. 

51.7 Klient je pZed vystavením beku povinen ov�Zit, zda nebylo zahájeno insolven�ní Zízení týkající se majetku pZíjemce beku a zda dispozi�ní 
oprávn�ní k tomuto majetku nepZeblo na pZedb�~ného �i insolven�ního správce. Pokud k takovému omezení dispozi�ních práv k majetku 
pZíjemce beku doblo, je Klient oprávn�n pZedat vystavený bek pouze pZíslubnému správci. 

51.8 Nále~itosti soukromého beku. aek musí být vypln�n v souladu s �lánkem 7 VOP. Na beku nesmí být bkrtáno ani opravováno. 

51.9 aek musí být podepsán v rubrice „podpis(y), ozna�ení výstavce< podle Podpisového vzoru a zppsobu nakládání s pen�~ními prostZedky, 
které byly k Ú�tu, k n�mu~ byl bek vydán, dohodnuty mezi Bankou a Klientem. 

51.10 K zamezení neoprávn�ného pozm�ňování beku Banka doporu�uje: 

a) vypsat �ástku beku �íslicemi i slovy t�sn� pZi levém okraji pZíslubné rubriky a probkrtnout nepou~itou �ást rubriky nebo v pZípad� �ástky 
uvád�né slovy ukon�it �ástku ozna�ením (zkratkou) pZíslubné m�ny; 

b) za�ínat �ástku uvád�nou slovy v~dy velkým písmenem; 
c) u �ástek uvád�ných slovy, které za�ínají �íslicí „1", uvád�t slovy i tuto �íslici (napZ. „Jedentisíc<); 
d) uvád�t m�síc v datu vystavení slovy a nezkracovat rok na poslední dvoj�íslí. 

51.11 Osoba oprávn�ná nakládat s pen�~ními prostZedky na Ú�tu mp~e vystavit bek jen do výbe volného zpstatku pen�~ních prostZedkp na Ú�tu. 
V pZípad� vystavení nekrytého beku a dále pZi porubení pZíslubné Smlouvy je Banka oprávn�na zablokovat dosud nepou~ité tiskopisy 
soukromých bekp Banky. 

51.12 Placení bekem. PZi placení bekem v tuzemsku je nutno pZedlo~it, Zádn� vypln�ný bek podepsaný výstavcem beku podle Podpisového vzoru 
a zppsobu nakládání s pen�~ními prostZedky na Ú�tu dohodnutého k danému Ú�tu a platný prpkaz toto~nosti. Banka je oprávn�na blokovat 
na Ú�tu pen�~ní prostZedky, pokud pZíjemce beku provede telefonické ov�Zení krytí beku, a to do doby pZedlo~ení beku k proplacení, nejdéle 
vbak ve lhpt� pro pZedlo~ení beku podle právních pZedpisp7. 

51.13 Podpisy na soukromých becích budou ov�Zovány podle Podpisových vzorp k Ú�tu platných v den doru�ení beku k proplacení v míst� splatnosti. 

51.14 Proplacení soukromého beku. Soukromé beky Banky jsou propláceny bezhotovostn� na ú�et majitele beku v kterémkoli obchodním míst� Banky. 

51.15 Soukromé beky Banky jsou propláceny v hotovosti v ka~dém obchodním míst� Banky, které poskytuje hotovostní platební styk. 

51.16 Majitel beku se musí Bance identifikovat zppsobem po~adovaným Bankou. 

 
7 Z.�. 191/1950 Sb., zákon sm�ne�ný a bekový, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

24/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

51.17 PZi pZedlo~ení beku Bance k proplacení je majitel beku povinen v~dy na beku u�init blankoindosament, tedy bek na rubové stran� podepsat 
(~iro). Je-li bek pZedkládán k proplacení v rámci slu~by Výplata hotovosti prostZednictvím uzavZeného obalu, mp~e ~iro na rubové stran� u�init 
i Oprávn�ná osoba. 

51.18 PZi po~adavku výplaty beku v hotovosti platí lhpty a opatZení pro hotovostní platební styk. 

51.19 Ztráta nebo odcizení beku. Klient se zavazuje neprodlen� oznámit Bance ztrátu nebo odcizení beku, a to nejlépe na obchodním míst� 
Banky, které bek vydalo, a zároveň zajistit, aby tuto povinnost dodr~ovali vbichni dr~itelé bekp. Zároveň bere na v�domí, ~e v pZípad� 
následného pZedlo~ení takového beku Bance k proplacení je Banka oprávn�na takový bek majiteli beku neproplatit, a to práv� z dpvodu 
oznámení ztráty nebo odcizení beku. 

5 

G) ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 
 

lánek 52. Vymezení pojmů a výkladová pravidla 

 

52.1 Pojmy s velkým po�áte�ním písmenem mají v Oznámení, není-li dále v �lánku 51.2 nebo �lánku 51.3 stanoveno jinak, následující význam:  

„B2B< (nebo také „Business to Business<) je Platební schéma ur�ené pro fyzické osoby – podnikatele a právnické osoby, kteZí vyu~ívají SEPA inkaso. 
„Banka< je Komer�ní banka, a.s. se sídlem Praha 1, Na PZíkop� 33, �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054, zapsaná v obchodním rejstZíku 
vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo~ka 1360. 

„Bankovní slu~by< jsou jakékoli bankovní obchody, slu~by a produkty poskytované Bankou na základ� bankovní licence Banky, v�etn� 
investi�ních slu~eb poskytovaných Bankou jako obchodníkem s cennými papíry. 
„BIC< je mezinárodní identifika�ní kód banky (z anglického Business Identifier Code), který umo~ňuje jednozna�nou identifikaci pZíslubné banky v dané zemi. 
„CORE< (nebo také „Business to Customer<) je Platební schéma ur�ené pro fyzické osoby – nepodnikatele, fyzické osoby – podnikatele 
a právnické osoby, kteZí vyu~ívají SEPA inkaso. 
„CID< je jedine�né identifika�ní �íslo (z anglického Creditor Identifier), které jednozna�n� identifikuje pZíjemce SEPA inkas. Jeho délka nesmí 
pZesáhnout 35 znakp. CID pro eskou republiku má pevnou délku 12 znakp a je vydávaný eskou národní bankou. 
„len finan�ní skupiny Banky< nebo „len FSKB< je Komer�ní pojibeovna, a.s., IO: 63998017; Modrá pyramida stavební spoZitelna, a.s., 
IO: 60192852; KB Penzijní spole�nost, a.s., IO: 61860018; ESSOX s.r.o., IO: 26764652, Factoring KB, a.s., IO: 25148290, a dalbí 
subjekty, v nich~ Banka má �i nabude majetkovou ú�ast spo�ívající v pZímém �i nepZímém podílu na jejich základním kapitálu.  
„EHP< je Evropský hospodáZský prostor. 
„IBAN< je zkratka pro International Bank Account Number, tedy mezinárodní �íslo ú�tu, které umo~ňuje Bance jednozna�nou identifikaci �ísla 
ú�tu, banky a zem� plátce nebo pZíjemce. 
„Jedine�ný identifikátor< je bankovní spojení ve formátu IBAN (pZíp. �íslo ú�tu) a/nebo BIC �i jiná identifikace banky pZíjemce anebo 
v tuzemském platebním styku ve formátu �ísla ú�tu a kódu banky (kódu platebního styku 8). 

„Klient< je právnická osoba, fyzická osoba – podnikatel nebo fyzická osoba – nepodnikatel, která vyu~ívá Platební slu~by, pZípadn� osoba 
~ádající o poskytnutí Platebních slu~eb. 
„Klientovo obchodní místo< je obchodní místo Banky, které vede Klientovi Ú�et.  
„Kvalifikovaný klient< je Klient spotZebitel v souvislosti s poskytováním Platebních slu~eb. 
„Kurz< je sm�nný kurz vyhlabovaný Bankou. 
„Obchodní den< je den, na který nepZipadá sobota, ned�le, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu pZíslubných právních pZedpisp 
a ve který je Banka otevZena pro poskytování Bankovních slu~eb, a zároveň jsou jiné instituce, které se ú�astní poskytnutí Bankovní slu~by 
nebo na kterých je poskytnutí Bankovní slu~by závislé, otevZeny pro poskytování pZíslubných slu~eb. 
„Okam~ik ú�innosti< je okam~ik pZijetí PZíkazu ve smyslu zákona o platebním styku, ur�ený v souladu s Oznámením a se Smlouvou, kdy 
jsou spln�ny vbechny podmínky stanovené Smlouvou nebo právními pZedpisy pro (i) pZevzetí pen�~ních prostZedkp a PZíkazu Bankou 
u vkladu hotovosti nebo (ii) odepsání pen�~ních prostZedkp z Ú�tu u výb�ru hotovosti a ostatních PZíkazp, tj. okam~ik, kdy dochází (nebo má 
dojít) k pZevzetí pen�~ních prostZedkp nebo odepsání pen�~ních prostZedkp Bankou. 
„Okam~itá úhrada< je odchozí nebo pZíchozí úhrada v m�n� CZK provád�ná mezi bankami v tuzemsku, které pZistoupily ke schématu 
okam~itých plateb, zpracovaná zpravidla v jednotkách sekund. 

„Oprávn�ná osoba< je osoba uvedená na Podpisovém vzoru Klienta k Ú�tu. 
„Oznámení< jsou sd�lení, ve kterých jsou v souladu se VOP nebo pZíslubnými Produktovými podmínkami stanoveny dalbí podmínky 
a technické aspekty poskytování Bankovních slu~eb. Oznámením nejsou zejména Oznámení o úrokových sazbách a kurzovní lístek Banky. 

 „Platební prostZedek< je zaZízení nebo soubor postupp dohodnutých mezi Bankou a Klientem, které se týkají Klienta a kterými Klient dává 
platební pZíkaz. Platebním prostZedkem není zejména PZíkaz doru�ený Bance v papírové podob�.  

 „Platební schéma< je jednotný soubor pravidel, postupp a norem nebo provád�cích pokynp, na kterých se dohodli poskytovatelé Platebních 
slu~eb, pro provád�ní platebních transakcí v Evropské unii a v rámci �lenských státp, odd�lený od jakékoliv infrastruktury nebo platebního 
systému, který zajibeuje jeho provoz. 

 „Platební slu~by< jsou Bankovní slu~by, které jsou platebními slu~bami ve smyslu zákona o platebním styku9 (napZ. pZevody pen�~ních 
prostZedkp, vydávání platebních prostZedkp a výb�ry a vklady hotovosti). 

 „Platební Ú�et< je Ú�et, který je platebním ú�tem ve smyslu zákona o platebním styku9, tj. ú�et, který slou~í k provád�ní platebních transakcí. 

 „Pobo�ka Banky< je Komer�ní banka, a.s., pobo�ka zahrani�nej banky na Slovensku. 

 „Podpisový vzor< je Bankou akceptovaný vzor podpisu Oprávn�né osoby, obsahující grafickou podobu jejího jména, slou~ící k její 
identifikaci pro ú�ely nakládání s prostZedky na Ú�tu �i za ú�elem podání ~ádosti o poskytnutí Bankovní slu~by �i k provedení jiného 
dohodnutého úkonu s Bankovní slu~bou souvisejícího. Podpisový vzor musí mít nále~itosti plné moci. 

 „Politicky exponovaná osoba< (Politically Exposed Person/PEP) je Klient identifikovaný na základ� zákona �. 253/2008 Sb., který vkládá na 
ú�et PEP, je PEP, �i vkládá hotovost za jinou osobu pou~ívající status PEP, a který je sou�asn� povinen dolo~it pZed uskute�n�ním platební 
transakce ppvod finan�ních prostZedkp, v�etn� vypln�ného ESTNÉHO PROHLÁaENÍ K PoVODU FINANNÍCH PROSTYEDKo. 

 
8 Vyhlábka NB �. 169/2011 Sb., o stanovení pravidel tvorby �ísla ú�tu v platebním styku. 
9 Z.�. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

25/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

 „Pou~itelný zůstatek< je aktuální zpstatek finan�ních prostZedkp na Ú�tu, pZípadn� navýbený o poskytnuté povolené pZe�erpání na Ú�tu 
nebo pZípadn� sní~ený o �ástku blokovanou na ú�tu, pZi�em~ zohledňuje i platební transakce provedené mimo Obchodní dny a v Obchodní 
dny po 20:30 hodin, v�etn� Okam~itých úhrad. 
„Produktové podmínky< jsou podmínky Banky upravující poskytování jednotlivých Bankovních slu~eb. 
„PZíkaz< je platební pZíkaz, tj. pokyn Klienta, jím~ Banku ~ádá o provedení platební transakce. 

„PZíkaz k SEPA inkasu< má význam stanovený v �lánku 37. Oznámení. 
„PZíkaz k inkasu< má význam stanovený v �lánku 7.1 Oznámení. 
„Sazebník< je pZehled vbech poplatkp, ostatních cen a jiných plateb za Bankovní slu~by a za úkony s Bankovními slu~bami souvisejícími.  
„SEPA dodate�né informace< jsou informace vymezené v SEPA Platebních schématech pro úhrady a inkasa.  
„SEPA dosa~itelná banka< je banka, která je ú�astnickou bankou SEPA Platebních schémat pro úhrady a inkasa. 
„SEPA platba< je jakákoliv odchozí nebo pZíchozí úhrada v m�n� EUR, její~ výbe není omezena, a to mezi ú�ty vedenými v libovolné m�n� v SEPA 
prostoru. 

V pZípad� odchozí úhrady SEPA platba mezi ú�ty vedenými v Bance musí být ú�et plátce nebo ú�et pZíjemce veden v m�n� EUR. 
„SEPA prostor< tvoZí zem� �lenských státp EHP a území, která dobrovoln� pZistoupila k SEPA pravidlpm. Aktuální seznam vbech zemí 
uplatňujících SEPA pravidla je zveZejn�ný na oficiálních stránkách Rady pro evropský platební styk - www.europeanpaymentscouncil.eu.  

„Slu~ba EL KB< je slu~ba Banky – Expresní linka KB poskytovaná Klientovi na základ� Smlouvy, umo~ňující Klientovi vyu~ívat v rámci 
jednotlivých modulp Expresní linky KB slu~by uvedené v Podmínkách pro poskytování a vyu~ívání Expresní linky KB. Moduly Expresní linky KB 
jsou: Expresní linka KB – Standard, Expresní linka KB – Pro nezletilce. 

„Slu~ba PB< je kterákoliv ze slu~eb pZímého bankovnictví (PB), tj. internetové bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business, Profibanka nebo Mobilní 
banka a aplikace PZímý kanál. 
„Smlouva< je smlouva o poskytnutí Bankovní slu~by uzavZená mezi Klientem a Bankou. 
„Smlouva o Platebních slu~bách< je jakákoli Smlouva, bez ohledu na její ozna�ení, jejím~ pZedm�tem je poskytování Platebních slu~eb 
(napZ. smlouva o zZízení a vedení b�~ného Ú�tu, smlouva o vydání a u~ívání platební karty). 
„Statutární orgán< je pro ú�ely provád�ní platebních transakcí prostZednictvím Slu~by PB definován v Podmínkách pro poskytování 
a vyu~ívání pZímého bankovnictví a pro ú�el provád�ní platebních transakcí prostZednictvím Slu~by EL KB v Podmínkách pro poskytování 
a vyu~ívání Expresní linky KB. 
„Transakce mimo EHP< jsou platební transakce z nebo do státu, který není �lenem Evropského hospodáZského prostoru. 

„Transakce v rámci EHP< jsou platební transakce z nebo do státu, který je �lenem Evropského hospodáZského prostoru. 
„Ú�et< je jakýkoli b�~ný, spoZicí nebo termínovaný ú�et a pro ú�ely provád�ní platebních transakcí prostZednictvím Slu~by PB nebo Slu~by 
EL KB i úv�rový ú�et Klienta vedený Bankou; v �ásti D) Oznámení se pak Ú�tem rozumí pouze ten ú�et v uvedeném smyslu, který je 
obsluhován prostZednictvím Slu~by PB a v �ásti E) Oznámení prostZednictvím Slu~by EL KB.  
„UMR< je jedine�ný identifika�ní kód mandátu pro SEPA inkaso, který je stanoven pZíjemcem SEPA inkasa (z anglického Unique Mandate 
Reference). Jeho délka nesmí pZesáhnout 35 znakp. 
„U~ivatel< je osoba oprávn�na vyu~ívat Slu~bu PB poskytovanou Klientovi, a to Klient fyzická osoba, Statutární orgán nebo Zmocn�ná 
osoba. 

„XAMOS NB< je platební systém, který zpracovává Okam~ité úhrady mezi bankami v tuzemsku, které pZistoupily ke schématu okam~itých 
plateb. 

„Zmocn�nec< je fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zmocnil plnou mocí, aby jej zastupovala ve vztahu k Bance v rozsahu 
stanoveném touto plnou mocí, nebo která je zmocn�na zastupovat Klienta na základ� právního pZedpisu nebo rozhodnutí soudu.  
„Zú�tovací centrum NB< je zú�tovací centrum eské národní banky, které zú�tovává mezibankovní platební transakce pZedávané 
jednotlivými ú�astnickými bankami v tuzemsku prostZednictvím jejich ú�tp vedených v K�. 

52.2 Pojmy pro Slu~by PB. Pro ú�ely provád�ní platebních transakcí prostZednictvím Slu~by PB mají pojmy s velkým po�áte�ním písmenem 
v �ásti D) Oznámení následující význam: 
„Dávka< je více PZíkazp ve form� souboru (vygenerovaného napZ. ú�etním systémem Klienta) v ur�itém formátu. 
„FX platba< je platba provád�ná na základ� PZíkazu k pZevodu prostZedkp nakoupených s dohodnutým kurzem na základ� zvlábtní smlouvy 
pro obchody na finan�ních trzích uzavZené mezi Bankou a Klientem z vnitZního ú�tu Banky.  
„Limit plateb s indiv. FX< je maximální denní výbe pro nakládání s prostZedky prostZednictvím FX platby. 
„Limit Subjektu< je celková maximální denní výbe pro nakládání s prostZedky na vbech b�~ných a termínovaných Ú�tech a prostZednictvím 
vbech U~ivatelp napojených k danému Subjektu.  
„Limit U~ivatele k Ú�tu< je maximální denní výbe pro nakládání s prostZedky na b�~ném a termínovaném Ú�tu obsluhovaném U~ivatelem, 
do které mp~e U~ivatel nakládat s prostZedky na tomto Ú�tu sám. 

 „Podpis< je Elektronický podpis U~ivatele, který akceptujeme pZi podepisování a autorizaci v rámci vyu~ívání pZímého bankovnictví na 
základ� Smlouvy. 

 „PZíru�ky< jsou pZíru�ky Banky ke Slu~bám PB, které je Banka oprávn�na m�nit, a to: PZíru�ka pro Profibanku, PZíru�ka pro obsluhu aplikace 
slu~by MojeBanka, PZíru�ka pro obsluhu aplikace MojeBanka Business a PZíru�ka pro obsluhu aplikace PZímý kanál, PZíru�ka pro slu~bu 
informování o ú�tu, PZíru�ka pro slu~bu iniciování platby (v�. iniciování trvalého pZíkazu) a PZíru�ka pro potvrzování zpstatku vydavatelpm 
karetních platebních prostZedkp. PZíru�ky Banka zveZejňuje na svých internetových stránkách. PZíru�ky nejsou Oznámeními ve smyslu VOP. 

 „Slu~ba informování o ú�tu< je slu~ba, kdy tZetí strana oprávn�ná poskytovat takovou slu~bu pZedá Bance jménem Klienta prostZednictvím 
internetu po~adavek na získání informací, vztahujících se k Platebnímu Ú�tu klienta Komer�ní banky (seznam Platebních Ú�tp, zpstatek na 
Ú�tu, historie platebních transakcí). 

 „Slu~ba iniciování platby< je slu~ba, kdy tZetí strana oprávn�ná poskytovat takovou slu~bu pZedá Bance jménem Klienta prostZednictvím 
internetu PZíkaz k úhrad� nebo PZíkaz k trvalé odchozí úhrad� z Platebního Ú�tu pZístupného prostZednictvím internetu. 

 „Slu~ba potvrzování zůstatku vydavatelům karetních platebních prostZedků< je slu~ba, kdy tZetí strana oprávn�ná poskytovat takovou 
slu~bu pZedá Bance jménem Klienta prostZednictvím internetu dotaz k ov�Zení dostatku prostZedkp na Platebním Ú�tu pZístupném 
prostZednictvím internetu. Dotaz je zasílán pro ú�ely ov�Zení krytí karetní transakce.„Standardní U~ivatel< je U~ivatel, který mp~e sám nakládat 
s prostZedky na Ú�tu a provád�t FX platby do výbe svého Limitu U~ivatele k Ú�tu, pZípadn� Limitu plateb s indiv. FX, a to i pZi nastavení 
Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace. PZi nastavené Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci mp~e Standardní U~ivatel PZíkaz, který pZevybuje 
jeho Limit U~ivatele k Ú�tu nebo Limit plateb s indiv. FX, pouze odeslat k autorizaci za ú�elem zajibt�ní sjednaného po�tu Podpisp. Klient – fyzická 
osoba je v~dy Standardním u~ivatelem. 

 „Vícenásobná autorizace< je nastavení, pZi kterém se vy~aduje pro n�která jednání zajibt�ní zvoleného po�tu Podpisp (v rozmezí 2 a~ 5) 
U~ivatelp pZi vyu~ívání Slu~eb PB. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

26/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

 „Víceúrovňová autorizace< je nastavení, pZi kterém se vy~aduje pro n�která jednání zajibt�ní zvoleného po�tu Podpisp U~ivatelp ve dvou 
rpzných úrovních pro vyu~ívání Slu~eb PB. 

 „Zmocn�ná osoba< je fyzická osoba, krom� Statutárního orgánu a Klienta fyzické osoby, oprávn�ná vyu~ívat Slu~by PB v rozsahu 
stanoveném v PZíkazu k administraci a ve Smlouv�. 

52.3 Pojmy pro Slu~bu EL KB. Pro ú�ely provád�ní platebních transakcí prostZednictvím Slu~by EL KB mají pojmy s velkým po�áte�ním 
písmenem v �ásti E) Oznámení následující význam: 
„Limit Slu~by< je maximální denní výbe limitu pro nakládání s prostZedky prostZednictvím Slu~by EL KB. 
„Limit k Ú�tu< je maximální denní limit U~ivatele – Zmocn�né osoby pro nakládání s prostZedky na pZíslubném Ú�tu Klienta prostZednictvím 
Slu~by EL KB. 
„Zmocn�ná osoba< je fyzická osoba, která uzavZela Smlouvu o poskytování Expresní linky KB, zmocn�ná Klientem na základ� plné moci 
k vyu~ívání Slu~by EL KB. 

52.4 Pokud z kontextu nevyplývá jinak, platí pZi výkladu Oznámení a Smlouvy následující pravidla:  
a) pojem „banka< zahrnuje vebkeré poskytovatele platebních slu~eb ve smyslu zákona o platebním styku10,  
b) „datem splatnosti< nebo „dnem splatnosti< se rozumí datum, které Klient uvedl v PZíkazu jako den, kdy má dojít k odepsání pen�~ních 

prostZedkp z Ú�tu nebo k výb�ru hotovosti,  
c) zú�továním se rozumí ve vztahu k PZíkazpm pZipsání pen�~ních prostZedkp na ú�et nebo odepsání pen�~ních prostZedkp z ú�tu,  
d) Smlouvou se rozumí Smlouva v�etn� vbech jejích nedílných sou�ástí, zejména v�etn� VOP, Oznámení, pZípadných Produktových 

podmínek, jiných Oznámení a Sazebníku,  
e) transakcemi v rámci EHP se rozumí transakce, u kterých je ú�et plátce i pZíjemce veden v �lenském státu Evropské unie nebo ve státu 

tvoZícím EHP; transakcemi v rámci EHP jsou také tuzemské platební transakce,  
f) platební transakcí nebo transakcí se rozumí vklad hotovosti na Platební Ú�et nebo výb�r hotovosti z Platebního Ú�tu nebo bezhotovostní 

pZevod pen�~ních prostZedkp z Ú�tu nebo na Ú�et,  
g) pojmem „pZíkaz< se rozumí jak PZíkaz tak pZípadn� i jiný pokyn Klienta Bance,  
h) podmínky pro provedení PZíkazu zahrnují zejména nále~itosti PZíkazu dle �lánku 7 VOP anebo pZíslubných Produktových podmínek, 

souhlas plátce s platební transakcí dle �lánku 14 VOP, pZípadn� �lánku 17.5 a násl. Oznámení a spln�ní podmínek pZíslubného produktu 
dle Oznámení a pZíslubných Produktových podmínek, 

i) odchozí úhradou do zahrani�í je odchozí úhrada (i) v cizí m�n� nebo v K� na ú�et vedený v zahrani�í, nebo (ii) v cizí m�n� na ú�et 
vedený mimo Banku v rámci eské republiky. Odchozí úhradu do zahrani�í je mo~né zadat na vrub b�~ného Ú�tu vedeného v K� nebo v 
cizí m�n�. Platby jsou zú�továny prostZednictvím vzájemných ú�tp banky odesílatele a banky pZíjemce, pZípadn� také zprostZedkujících 
bank, 

j) odkazy na internetové stránky Banky jsou odkazy na adresu www.kb.cz, nebo www.mojebanka.cz, pZípadn� jiné internetové adresy, které 
Banka pou~ívá nebo bude pou~ívat v souvislosti s poskytováním Slu~by PB nebo Slu~by EL KB. 

 

lánek 53. PZechodná ustanovení 
 

53.1 Nejsou sjednána. 

 

lánek 54. Záv�re�ná ustanovení 
 

54.1 Oznámení rubí a nahrazuje Oznámení o provád�ní platebního styku ú�inné od 18. 6. 2021. 

54.2 Toto Oznámení nabývá ú�innosti dne 1. 12. 2021. 

 

 
10 Z.�. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp. 



OZNÁMENÍ O PROVÁD�NÍ PLATEBNÍHO STYKU 

 

Komer�ní banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na PZíkop� 33 �p. 969, PS 114 07, IO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360 

27/27 
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 1. 12. 2021 

VER WEB_OZNAMPS.PDF 
 
 

 

PZíloha: Postup pZi vyplňování soukromých beků Banky 

Postup pZi vyplňování soukromých bekp Komer�ní banky, a.s. 

 

 

 

1. Vyplňte bekovou �ástku slovy. 
2. Uveďte název, obchodní firmu nebo jméno a pZíjmení pZíjemce bekové �ástky, pZíp. i místo sídla nebo bydlibt�. 
3. Vyplňte ozna�ení m�ny (u cizí m�ny uveďte ISO kód) a bekovou �ástku �íslicemi (shodn� s �ástkou uvedenou slovy). 

4. Uveďte místo a datum vystavení. 
5. Podepibte dle Podpisového vzoru k Ú�tu. 

 
 
 

  




